
AM\1311762LT.docx PE766.787v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2024-2029

 
Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas

 

2024/2109(INI)

5.12.2024

PAKEITIMAI
1 - 359
Pranešimo projektas
Christian Ehler
(PE765.325v02-00)

programos „Europos horizontas“ įgyvendinimo vertinimas atsižvelgiant į jos 
tarpinį vertinimą ir rekomendacijas dėl 10-osios bendrosios mokslinių tyrimų
programos
(2024/2109(INI))



PE766.787v02-00 2/203 AM\1311762LT.docx

LT

AM_Com_NonLegReport



AM\1311762LT.docx 3/203 PE766.787v02-00

LT

Pakeitimas 1
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Radan 
Kanev, Virgil-Daniel Popescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 nurodomoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl 
Europos Sąjungos veikimo 101–109 ir 
173 straipsnius,

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl 
Europos Sąjungos veikimo (SESV) 179–
190 straipsnius,

Or. en

Pakeitimas 2
Paolo Borchia, Auke Zijlstra, Barbara Bonte, Isabella Tovaglieri, Ondřej Knotek, 
András Gyürk, András László, Jana Nagyová, Julie Rechagneux, Silvia Sardone, 
Raffaele Stancanelli, Pascale Piera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 a nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į 2024 m. birželio 
13 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentą (ES) 2024/1735, dėl 
priemonių sistemos Europos nulinio 
balanso technologijų gamybos 
ekosistemai stiprinti sukūrimo, kuriuo iš 
dalies keičiamas Reglamentas 
(ES) 2018/17241a,
_________________
1a OL L, 2024/1735, 2024 6 28, ELI: 
http://data.europa.eu/eli/reg/2024/1735/oj.

Or. en

Pakeitimas 3
Paolo Borchia, Auke Zijlstra, Barbara Bonte, Isabella Tovaglieri, Ondřej Knotek, 



PE766.787v02-00 4/203 AM\1311762LT.docx

LT

András Gyürk, András László, Jana Nagyová, Margarita de la Pisa Carrión, Julie 
Rechagneux, Silvia Sardone, Raffaele Stancanelli, Pascale Piera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 b nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į 2024 m. vasario 
29 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentą (ES) 2024/795, kuriuo 
sukuriama Europos strateginių 
technologijų platforma (STEP) ir iš dalies 
keičiami Direktyva 2003/87/EB bei 
reglamentai (ES) 2021/1058, 
(ES) 2021/1056, (ES) 2021/1057, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 223/2014, 
(ES) 2021/1060, (ES) 2021/523, 
(ES) 2021/695, (ES) 2021/697 ir 
(ES) 2021/2411a,
_________________
1a OL L, 2024/795, 2024 2 29, ELI: 
http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj.

Or. en

Pakeitimas 4
Paolo Borchia, Auke Zijlstra, Barbara Bonte, Isabella Tovaglieri, Ondřej Knotek, 
András Gyürk, András László, Jana Nagyová, Margarita de la Pisa Carrión, Julie 
Rechagneux, Silvia Sardone, Raffaele Stancanelli, Pascale Piera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 c nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į finansavimo 
programą, apimančią branduolinės 
energijos naudojimą mokslinių tyrimų ir 
inovacijų srityje – „2021–2025 m. 
Euratomo mokslinių tyrimų ir mokymo 
programa“, kuria papildoma programa 
„Europos horizontas“,

Or. en



AM\1311762LT.docx 5/203 PE766.787v02-00

LT

Pakeitimas 5
Paolo Borchia, Auke Zijlstra, Barbara Bonte, Isabella Tovaglieri, Ondřej Knotek, Jana 
Nagyová, Margarita de la Pisa Carrión, Julie Rechagneux, Silvia Sardone, Raffaele 
Stancanelli, Pascale Piera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 d nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į Europos 
Komisijos 2024 m. liepos mėn. ataskaitą 
„Programa „Europos horizontas“ ir 
MVĮ“ (angl. Horizon Europe and 
SMEs),

Or. en

Pakeitimas 6
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Radan 
Kanev, Virgil-Daniel Popescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 a nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į 2024 m. spalio 
22 d. Komisijos komunikatą dėl Europos 
mokslinių tyrimų erdvės (EMTE) 
įgyvendinimo (COM(2024)490 final),

Or. en

Pakeitimas 7
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
20 a nurodomoji dalis (nauja)



PE766.787v02-00 6/203 AM\1311762LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į 2024 m. 
paskelbtas aštuonių iš devynių žinių ir 
inovacijos bendrijų, t. y. EIT „Judumas 
mieste“, EIT ŽIB „Klimatas“, EIT 
„Maistas“, EIT „InnoEnergy“, EIT 
„Sveikata“, EIT ŽIB „Gamyba“, EIT ŽIB 
„Žaliavos“ ir EIT ŽIB „Skaitmeninimas“, 
partnerystės vertinimo ataskaitas,

Or. en

Pakeitimas 8
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek, Fernand Kartheiser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
20 a nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į 2024 m. lapkričio 
mėn. Europos mokslinių tyrimų ir 
inovacijų saugumo srityje bendrijos 
(CERIS) ekspertų grupės ataskaitą 
„Atsparumo didinimas civilinio saugumo 
srityje remiantis moksliniais tyrimais ir 
technologijomis“ (angl. Building 
resilience in the civil security domain 
based on research and technology),

Or. en

Pakeitimas 9
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
20 b nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į 2022 m. rugsėjo 



AM\1311762LT.docx 7/203 PE766.787v02-00

LT

mėn. Europos Audito Rūmų specialiąją 
ataskaitą „Klimato srities išlaidos 2014–
2020 m. ES biudžete. Ne tokios didelės, 
kaip pranešta“,

Or. en

Pakeitimas 10
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Radan 
Kanev, Virgil-Daniel Popescu, Paulo Cunha, Michalis Hadjipantela

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
A konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

A. kadangi programa „Europos 
horizontas“ yra didžiausia ES 
centralizuotai valdoma finansavimo 
programa ir didžiausia viešosiomis lėšomis 
finansuojama mokslinių tyrimų ir 
plėtros (MTP) programa pasaulyje;

A. kadangi programa „Europos 
horizontas“ yra didžiausia ES 
centralizuotai valdoma finansavimo 
programa ir didžiausia viešosiomis lėšomis 
finansuojama mokslinių tyrimų ir 
plėtros (MTP) programa pasaulyje; 
kadangi Europos Parlamentas iš pradžių 
pasiūlė 120 mlrd. EUR biudžetą, o ne 
93,4 mlrd. EUR biudžetą, kuris buvo 
patvirtintas po DFP peržiūros;

Or. en

Pakeitimas 11
Diana Iovanovici Şoşoacă

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
A konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

A. kadangi programa „Europos 
horizontas“ yra didžiausia ES 
centralizuotai valdoma finansavimo 
programa ir didžiausia viešosiomis lėšomis 
finansuojama mokslinių tyrimų ir 
plėtros (MTP) programa pasaulyje;

A. kadangi programa „Europos 
horizontas“ yra didžiausia ES 
centralizuotai valdoma finansavimo 
programa ir didžiausia viešosiomis lėšomis 
finansuojama mokslinių tyrimų ir 
plėtros (MTP) programa pasaulyje, kuri 



PE766.787v02-00 8/203 AM\1311762LT.docx

LT

gali padėti Europai užimti pirmaujančią 
vietą šioje srityje tarptautiniu mastu;

Or. ro

Pakeitimas 12
Rudi Kennes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

B. kadangi investicijos į MTP yra 
labai svarbios ES konkurencingumui; 
kadangi pranešime dėl Europos 
konkurencingumo ateities (M. Draghi 
pranešimas) ir Komisijos programos 
„Europos horizontas“ tarpinio vertinimo 
ekspertų grupės pranešime (M. Heitoro 
pranešimas) rekomenduota 10-ajai 
bendrajai mokslinių tyrimų ir inovacijų 
programai (BP 10) skirti atitinkamai 
200 mlrd. EUR ir 220 mlrd. EUR biudžetą;

B. kadangi investicijos į MTP yra 
labai svarbios sprendžiant pagrindinius 
pasaulinius uždavinius, aplinkos ir 
ekonomikos tvarumo bei klimato kaitos 
problemas, taip pat siekiant pagerinti 
žmonių gyvenimą, t. y. gerinant 
užimtumą, sveikatos priežiūros ir švietimo 
paslaugų prieinamumą ir socialinę 
įtrauktį; kadangi ataskaitoje dėl Europos 
konkurencingumo ateities (M. Draghi 
ataskaita) ir Komisijos programos 
„Europos horizontas“ tarpinio vertinimo 
ekspertų grupės ataskaitoje (M. Heitoro 
ataskaita) rekomenduota 10-ajai bendrajai 
mokslinių tyrimų ir inovacijų programai 
(BP 10) skirti atitinkamai 200 mlrd. EUR ir 
220 mlrd. EUR biudžetą;

Or. en

Pakeitimas 13
René Repasi, Bruno Tobback, Thomas Pellerin-Carlin, Mohammed Chahim, Elena 
Sancho Murillo, Matthias Ecke, Lina Gálvez, Christophe Clergeau, Giorgio Gori

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

B. kadangi investicijos į MTP yra 
labai svarbios ES konkurencingumui; 
kadangi pranešime dėl Europos 

B. kadangi investicijos į MTP yra 
labai svarbios ES socialinei pažangai, 
inovacijoms ir konkurencingumui; kadangi 



AM\1311762LT.docx 9/203 PE766.787v02-00

LT

konkurencingumo ateities (M. Draghi 
pranešimas) ir Komisijos programos 
„Europos horizontas“ tarpinio vertinimo 
ekspertų grupės pranešime (M. Heitoro 
pranešimas) rekomenduota 10-ajai 
bendrajai mokslinių tyrimų ir inovacijų 
programai (BP 10) skirti atitinkamai 
200 mlrd. EUR ir 220 mlrd. EUR biudžetą;

ataskaitoje dėl Europos konkurencingumo 
ateities (M. Draghi ataskaita) ir Komisijos 
programos „Europos horizontas“ tarpinio 
vertinimo ekspertų grupės ataskaitoje 
(M. Heitoro ataskaita) rekomenduota 10-
ajai bendrajai mokslinių tyrimų ir inovacijų 
programai (BP 10) skirti atitinkamai 
200 mlrd. EUR ir 220 mlrd. EUR biudžetą;

Or. en

Pakeitimas 14
Paolo Borchia, Auke Zijlstra, Barbara Bonte, Isabella Tovaglieri, Ondřej Knotek, 
András Gyürk, András László, Jana Nagyová, Margarita de la Pisa Carrión, Julie 
Rechagneux, Silvia Sardone, Raffaele Stancanelli, Pascale Piera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ba. kadangi 27 ES valstybių narių 
MVĮ yra ekonomikos pagrindas ir sudaro 
98,9 proc. visų ES nefinansinės verslo 
ekonomikos įmonių; kadangi pagal 2021–
2027 m. programą „Europos horizontas“ 
per pirmuosius trejus metus MVĮ 
skiriamos lėšos sudaro apie 20 proc. viso 
biudžeto, kaip nurodyta Europos 
Komisijos 2024 m. liepos mėn. ataskaitoje 
„Programa „Europos horizontas“ ir 
MVĮ“ (angl. Horizon Europe and 
SMEs); kadangi Europos inovacijų 
taryba (EIC) pasiekė užsibrėžtą tikslą 
MVĮ skirti 70 proc. biudžeto;

Or. en

Pakeitimas 15
René Repasi, Elisabetta Gualmini, Bruno Tobback, Thomas Pellerin-Carlin, 
Mohammed Chahim, Elena Sancho Murillo, Matthias Ecke, Lina Gálvez, Christophe 
Clergeau, Giorgio Gori

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B a konstatuojamoji dalis (nauja)



PE766.787v02-00 10/203 AM\1311762LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ba. kadangi E. Lettos ataskaitoje 
siūloma sukurti „penktąją laisvę“, kuri 
apimtų mokslinius tyrimus, inovacijas ir 
švietimą kaip naują bendrosios rinkos 
aspektą, nes keturios pirminės laisvės iš 
esmės grindžiamos XX a. teoriniais 
principais;

Or. en

Pakeitimas 16
András Gyürk, András László, Auke Zijlstra, Paolo Borchia, Margarita de la Pisa 
Carrión, Julie Rechagneux, Barbara Bonte, Pascale Piera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ba. kadangi visų ES universitetų ir 
įmonių dalyvavimas ir galimybė teikti 
paraiškas dėl finansavimo pagal 
programą „Europos horizontas“ labai 
svarbūs siekiant mažinti atotrūkį 
inovacijų srityje ir kuo geriau išnaudoti 
Europos potencialą, nesvarbu, iš kur jis 
kiltų;

Or. en

Pakeitimas 17
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Dimitris 
Tsiodras, Radan Kanev, Virgil-Daniel Popescu, Paulo Cunha, Michalis Hadjipantela

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ba. kadangi bendroji programa turi 



AM\1311762LT.docx 11/203 PE766.787v02-00

LT

būti grindžiama Europos vertybėmis, 
moksliniu nepriklausomumu, laisve ir 
kompetencija, taip pat aukštais Europos 
etikos standartais ir siekiu didinti Europos 
konkurencingumą bei spręsti visuomenės 
uždavinius;

Or. en

Pakeitimas 18
Rudi Kennes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ba. kadangi M. Draghi ir M. Heitoro 
ataskaitose pateiktos išvados rodo, kad 
didėja konkurencija su kitais pasauliniais 
subjektais, pvz., JAV ar Kinija;

Or. en

Pakeitimas 19
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Radan 
Kanev, Virgil-Daniel Popescu, Paulo Cunha, Michalis Hadjipantela, Letizia Moratti

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B b konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Bb. kadangi vertės grandinė, kurioje 
nuo mokslinių tyrimų pereinama prie 
novatoriškų produktų, gerinančių ES 
piliečių gyvenimą, yra mažiau 
veiksminga, palyginti su mūsų 
pasauliniais konkurentais, siekiant gerų 
mokslinių tyrimų veiklą paversti 
sėkmingomis įmonėmis, teikiančiomis 
darbo vietas, naujus produktus ir 
paslaugas ES piliečiams;



PE766.787v02-00 12/203 AM\1311762LT.docx

LT

Or. en

Pakeitimas 20
Paolo Borchia, Isabella Tovaglieri, Ondřej Knotek, András Gyürk, András László, Jana 
Nagyová, Margarita de la Pisa Carrión, Julie Rechagneux, Silvia Sardone, Raffaele 
Stancanelli, Pascale Piera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B b konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Bb. kadangi jauniems tyrėjams 
palankios aplinkos kūrimas, siekiant 
išlaikyti ir pritraukti talentus į Europos 
Sąjungą, yra pagrindinis 
konkurencingumo ateities veiksnys;

Or. en

Pakeitimas 21
Paolo Borchia, Auke Zijlstra, Barbara Bonte, Isabella Tovaglieri, Ondřej Knotek, 
András Gyürk, András László, Jana Nagyová, Julie Rechagneux, Silvia Sardone, 
Raffaele Stancanelli, Pascale Piera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B c konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Bc. kadangi mokslinių tyrimų ir 
plėtros finansavimas labai svarbus 
siekiant plėtoti nulinio ŠESD balanso 
technologijas; kadangi branduolinė 
energija yra svarbi būsimo energijos rūšių 
derinio dalis;

Or. en

Pakeitimas 22
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Dimitris 



AM\1311762LT.docx 13/203 PE766.787v02-00

LT

Tsiodras, Radan Kanev, Virgil-Daniel Popescu, Paulius Saudargas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B c konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Bc. kadangi Komisijos narė 
E. Zaharieva įsipareigojo kovoti už 
nepriklausomą ir supaprastintą bendrąją 
programą, remdama didesnį biudžetą ir 
labiau į ekspertus orientuotą valdymą;

Or. en

Pakeitimas 23
Paolo Borchia, Auke Zijlstra, Barbara Bonte, Isabella Tovaglieri, Ondřej Knotek, 
András Gyürk, András László, Jana Nagyová, Margarita de la Pisa Carrión, Julie 
Rechagneux, Silvia Sardone, Raffaele Stancanelli, Pascale Piera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B d konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Bd. kadangi 2021–2025 m. Euratomo 
mokslinių tyrimų ir mokymo programai, 
kuria papildoma programa „Europos 
horizontas“ ir kuri apima branduolinės 
energijos naudojimą mokslinių tyrimų ir 
inovacijų srityje, skiriamas 1,38 mlrd. 
EUR biudžetas šiai naujai programai 
įgyvendinti 2021 m. sausio 1 d. – 2025 m. 
gruodžio 31 d. laikotarpiu, vykdant 
tiesioginius ir netiesioginius veiksmus, 
naudojant tas pačias priemones ir 
dalyvavimo taisykles kaip ir programoje 
„Europos horizontas“;

Or. en

Pakeitimas 24
Paolo Borchia, Auke Zijlstra, Barbara Bonte, Isabella Tovaglieri, Ondřej Knotek, 
András Gyürk, András László, Jana Nagyová, Margarita de la Pisa Carrión, Julie 
Rechagneux, Silvia Sardone, Raffaele Stancanelli, Pascale Piera



PE766.787v02-00 14/203 AM\1311762LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 a paantraštė (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Pastabos dėl mažųjų ir vidutinių įmonių 
(MVĮ) dalyvavimo
atkreipia dėmesį į tai, kad pagal 2021–
2027 m. programą „Europos horizontas“ 
pirmaisiais trejais metais MVĮ skirti 
ištekliai sudaro apie 20 proc. viso 
biudžeto;
pažymi, jog, nepaisant to, kad pagal 
programą „Europos horizontas“ MVĮ 
skiriama tam tikra lėšų dalis ir EIC 
pasiekė savo užsibrėžtą tikslą skirti joms 
lėšų, bendras šios kategorijos subjektų 
dalyvavimas išlieka mažesnis, palyginti su 
iniciatyva „Horizontas 2020“ ir apskritai 
su potencialiai suinteresuotų ir 
reikalavimus atitinkančių MVĮ skaičiumi;
todėl pabrėžia, kad vis dar yra 
neišnaudotų galimybių ir administracinių 
kliūčių, kurias reikia įveikti, siekiant 
užtikrinti aktyvesnį įvairesnių subjektų 
dalyvavimą;

Or. en

Pakeitimas 25
Lina Gálvez, Christophe Clergeau, Nicolás González Casares, Elena Sancho Murillo, 
Thomas Pellerin-Carlin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
-1 dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

-1. primena, kad šiuo metu 
išgyvename itin svarbų MTI momentą, o 
Europos Komisijos pirmininkė Ursula 
Von der Leyen, pristatydama savo 
programą Europos Parlamente 2024 m. 
liepos mėn. pareiškė, kad Europa turi 
paversti „mokslinius tyrimus ir inovacijas 
mūsų ekonomikos pagrindu“, kai ji antrą 



AM\1311762LT.docx 15/203 PE766.787v02-00

LT

kartą eis Europos Komisijos pirmininkės 
pareigas;

Or. en

Pakeitimas 26
Lina Gálvez, Christophe Clergeau, Nicolás González Casares, Elena Sancho Murillo, 
Thomas Pellerin-Carlin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
-1 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

-1a. pažymi, kad M. Draghi, E. Lettos 
ir M. Heitoro ataskaitose moksliniams 
tyrimams ir inovacijoms skiriamas 
pagrindinis dėmesys siekiant Europos 
konkurencingumo ir pabrėžiama, kad 
būtina skubiai imtis veiksmų, kad 
neatsiliktume; todėl reikia tvirtai 
įsipareigoti, kad būsimoji bendroji 
programa taptų esminiu indėliu į Europos 
konkurencingumą ir viso Europos 
projekto gerovę;

Or. en

Pakeitimas 27
René Repasi, Elisabetta Gualmini, Bruno Tobback, Thomas Pellerin-Carlin, 
Mohammed Chahim, Elena Sancho Murillo, Matthias Ecke, Lina Gálvez, Christophe 
Clergeau, Giorgio Gori

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. primena, kad M. Draghi ir 
M. Heitoro pranešimai yra įspėjamasis 
raginimas Europai atsižvelgti į pasaulinę 
konkurenciją ir reikšmingą Kinijos mokslo 
augimą pastaraisiais metais; palankiai 
vertina didesnį programos „Europos 
horizontas“ sėkmės rodiklį, palyginti su 

1. primena, kad M. Draghi ir 
M. Heitoro ataskaitos yra įspėjamasis 
raginimas Europai atsižvelgti į pasaulinę 
konkurenciją ir reikšmingą Kinijos mokslo 
augimą pastaraisiais metais; palankiai 
vertina didesnį programos „Europos 
horizontas“ sėkmės rodiklį, palyginti su 



PE766.787v02-00 16/203 AM\1311762LT.docx

LT

programa „Horizontas 2020“; palankiai 
vertina programos „Europos horizontas“ 
gebėjimą reaguoti į krizes, pvz., COVID-
19 ir geopolitinius iššūkius, tačiau 
apgailestauja, kad trūksta papildomo 
finansavimo, o tai kelia pavojų pradiniams 
prioritetams;

programa „Horizontas 2020“; palankiai 
vertina programos „Europos horizontas“ 
gebėjimą reaguoti į krizes, pvz., COVID-
19 ir geopolitinius iššūkius, tačiau 
apgailestauja ne tik dėl to, kad trūksta 
papildomo finansavimo, bet ir dėl 
nuolatinio finansavimo mažinimo, o tai 
kelia pavojų pradiniams prioritetams; 
pažymi, kad nacionalinės išlaidos 
moksliniams tyrimams neturėtų būti 
mažinamos atsižvelgiant į ES mokslinių 
tyrimų finansavimą; pabrėžia, kad reikia 
bendrų Europos ir nacionalinio mokslinių 
tyrimų ir inovacijų finansavimo pastangų;

Or. en

Pakeitimas 28
Georgiana Teodorescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. primena, kad M. Draghi ir 
M. Heitoro pranešimai yra įspėjamasis 
raginimas Europai atsižvelgti į pasaulinę 
konkurenciją ir reikšmingą Kinijos mokslo 
augimą pastaraisiais metais; palankiai 
vertina didesnį programos „Europos 
horizontas“ sėkmės rodiklį, palyginti su 
programa „Horizontas 2020“; palankiai 
vertina programos „Europos horizontas“ 
gebėjimą reaguoti į krizes, pvz., COVID-
19 ir geopolitinius iššūkius, tačiau 
apgailestauja, kad trūksta papildomo 
finansavimo, o tai kelia pavojų pradiniams 
prioritetams;

1. primena, kad M. Draghi ir 
M. Heitoro ataskaitos yra įspėjamasis 
raginimas Europai atsižvelgti į pasaulinę 
konkurenciją ir reikšmingą Kinijos mokslo 
augimą pastaraisiais metais; palankiai 
vertina didesnį programos „Europos 
horizontas“ sėkmės rodiklį, palyginti su 
programa „Horizontas 2020“; palankiai 
vertina programos „Europos horizontas“ 
gebėjimą reaguoti į krizes, pvz., COVID-
19 ir geopolitinius iššūkius, tačiau 
apgailestauja, kad trūksta papildomo 
finansavimo, o tai kelia pavojų pradiniams 
prioritetams; pabrėžia, jog reikia rasti 
papildomų finansavimo šaltinių, kad būtų 
galima spręsti konkurencijos su kitais 
pasaulinio masto subjektais problemą ir 
kitus su tuo susijusius iššūkius, taip pat 
nustatyti daug aiškesnius tikslus;

Or. ro



AM\1311762LT.docx 17/203 PE766.787v02-00

LT

Pakeitimas 29
Rudi Kennes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. primena, kad M. Draghi ir 
M. Heitoro pranešimai yra įspėjamasis 
raginimas Europai atsižvelgti į pasaulinę 
konkurenciją ir reikšmingą Kinijos 
mokslo augimą pastaraisiais metais; 
palankiai vertina didesnį programos 
„Europos horizontas“ sėkmės rodiklį, 
palyginti su programa „Horizontas 2020“; 
palankiai vertina programos „Europos 
horizontas“ gebėjimą reaguoti į krizes, 
pvz., COVID-19 ir geopolitinius iššūkius, 
tačiau apgailestauja, kad trūksta papildomo 
finansavimo, o tai kelia pavojų pradiniams 
prioritetams;

1. palankiai vertina didesnį programos 
„Europos horizontas“ sėkmės rodiklį, 
palyginti su programa „Horizontas 2020“; 
palankiai vertina programos „Europos 
horizontas“ gebėjimą reaguoti į krizes, 
pvz., COVID-19 ir geopolitinius iššūkius, 
tačiau apgailestauja, kad trūksta papildomo 
finansavimo, o tai kelia pavojų pradiniams 
prioritetams;

Or. en

Pakeitimas 30
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek, Fernand Kartheiser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. primena, kad M. Draghi ir 
M. Heitoro pranešimai yra įspėjamasis 
raginimas Europai atsižvelgti į pasaulinę 
konkurenciją ir reikšmingą Kinijos mokslo 
augimą pastaraisiais metais; palankiai 
vertina didesnį programos „Europos 
horizontas“ sėkmės rodiklį, palyginti su 
programa „Horizontas 2020“; palankiai 
vertina programos „Europos horizontas“ 
gebėjimą reaguoti į krizes, pvz., COVID-

1. primena, kad M. Draghi ir 
M. Heitoro ataskaitos yra įspėjamasis 
raginimas Europai atsižvelgti į pasaulinę 
konkurenciją ir reikšmingą Kinijos mokslo 
augimą pastaraisiais metais; palankiai 
vertina didesnį programos „Europos 
horizontas“ sėkmės rodiklį, palyginti su 
programa „Horizontas 2020“; palankiai 
vertina programos „Europos horizontas“ 
gebėjimą reaguoti į krizes, pvz., COVID-



PE766.787v02-00 18/203 AM\1311762LT.docx

LT

19 ir geopolitinius iššūkius, tačiau 
apgailestauja, kad trūksta papildomo 
finansavimo, o tai kelia pavojų pradiniams 
prioritetams;

19 ir geopolitinius iššūkius, tačiau 
apgailestauja, kad trūksta papildomo 
finansavimo, o tai kelia pavojų pradiniams 
prioritetams; be to, pabrėžia svarbų 
privačiojo sektoriaus investicijų į 
mokslinius tyrimus ir inovacijas vaidmenį 
siekiant subalansuoti viešąjį finansavimą;

Or. en

Pakeitimas 31
Sarah Knafo

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. primena, kad M. Draghi ir 
M. Heitoro pranešimai yra įspėjamasis 
raginimas Europai atsižvelgti į pasaulinę 
konkurenciją ir reikšmingą Kinijos mokslo 
augimą pastaraisiais metais; palankiai 
vertina didesnį programos „Europos 
horizontas“ sėkmės rodiklį, palyginti su 
programa „Horizontas 2020“; palankiai 
vertina programos „Europos horizontas“ 
gebėjimą reaguoti į krizes, pvz., COVID-
19 ir geopolitinius iššūkius, tačiau 
apgailestauja, kad trūksta papildomo 
finansavimo, o tai kelia pavojų 
pradiniams prioritetams;

1. primena, kad M. Draghi ir 
M. Heitoro ataskaitos yra įspėjamasis 
raginimas Europai atsižvelgti į pasaulinę 
konkurenciją ir reikšmingą Kinijos mokslo 
augimą pastaraisiais metais; palankiai 
vertina didesnį programos „Europos 
horizontas“ sėkmės rodiklį, palyginti su 
programa „Horizontas 2020“; 
apgailestauja, kad dėl nepakankamo 
papildomo finansavimo tyrimams veiklai 
itin svarbiuose sektoriuose didėja 
technologinė ES priklausomybė nuo 
Kinijos ir Jungtinių Valstijų;

Or. fr

Pakeitimas 32
Diana Iovanovici Şoşoacă

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. apgailestauja, kad įgyvendinant 
programą „Europos horizontas“ būta 

2. apgailestauja, kad įgyvendinant 
programą „Europos horizontas“ būta 



AM\1311762LT.docx 19/203 PE766.787v02-00

LT

neigiamos patirties, nes perėjimas nuo 
programos „Horizontas 2020“ prie 
programos „Europos horizontas“ 
daugiausia buvo patiriamas kaip 
sudėtingumo ir biurokratijos padidėjimas; 
pabrėžia, kad kai kurių programos dalių 
sėkmės rodikliai vis dar tokie žemi, kad 
atbaido nuo potencialiai puikias paraiškas; 
mano, kad didelės strateginio planavimo 
sąnaudos (dėl išaugusio sudėtingumo, 
investuoto laiko ir išteklių, taip pat 
sulėtėjusio bendrosios programos (BP) 
įgyvendinimo) nėra kompensuojamos jokia 
didele nauda;

neigiamos patirties, nes perėjimas nuo 
programos „Horizontas 2020“ prie 
programos „Europos horizontas“ 
daugiausia buvo patiriamas kaip 
sudėtingumo ir biurokratijos, kuri tebėra 
pagrindinė menko mokslinių tyrimų 
finansavimo priežastis, visų pirma Rytų 
Europos šalyse, padidėjimas; pabrėžia, kad 
kai kurių programos dalių sėkmės rodikliai 
vis dar tokie žemi, kad atbaido nuo 
potencialiai puikias paraiškas; mano, kad 
didelės strateginio planavimo sąnaudos 
(dėl išaugusio sudėtingumo, investuoto 
laiko ir išteklių, taip pat sulėtėjusio 
bendrosios programos (BP) įgyvendinimo) 
nėra kompensuojamos jokia didele nauda, 
o Europos tyrėjai iš Europos išvyksta į 
šalis, kurios skiria tinkamą finansavimą 
moksliniams tyrimams;

Or. ro

Pakeitimas 33
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek, Fernand Kartheiser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. apgailestauja, kad įgyvendinant 
programą „Europos horizontas“ būta 
neigiamos patirties, nes perėjimas nuo 
programos „Horizontas 2020“ prie 
programos „Europos horizontas“ 
daugiausia buvo patiriamas kaip 
sudėtingumo ir biurokratijos padidėjimas; 
pabrėžia, kad kai kurių programos dalių 
sėkmės rodikliai vis dar tokie žemi, kad 
atbaido nuo potencialiai puikias paraiškas; 
mano, kad didelės strateginio planavimo 
sąnaudos (dėl išaugusio sudėtingumo, 
investuoto laiko ir išteklių, taip pat 
sulėtėjusio bendrosios programos (BP) 
įgyvendinimo) nėra kompensuojamos jokia 

2. apgailestauja, kad įgyvendinant 
programą „Europos horizontas“ būta 
neigiamos patirties, nes perėjimas nuo 
programos „Horizontas 2020“ prie 
programos „Europos horizontas“ 
daugiausia buvo patiriamas kaip 
sudėtingumo ir biurokratijos padidėjimas; 
pabrėžia, kad kai kurių programos dalių 
sėkmės rodikliai vis dar tokie žemi, kad 
atbaido potencialiai puikias paraiškas; 
mano, kad didelės strateginio planavimo 
sąnaudos (dėl išaugusio sudėtingumo, 
investuoto laiko ir išteklių, taip pat 
sulėtėjusio bendrosios programos (BP) 
įgyvendinimo) nėra kompensuojamos jokia 



PE766.787v02-00 20/203 AM\1311762LT.docx

LT

didele nauda; didele nauda; mano, kad kita BP 10 turėtų 
būti grindžiama jau nusistovėjusiomis 
programos „Europos horizontas“ 
priemonėmis, kurios pasiteisino, taip pat 
jas reikėtų stabilizuoti pagal kitą 10-ąją 
bendrąją programą;

Or. en

Pakeitimas 34
René Repasi, Bruno Tobback, Thomas Pellerin-Carlin, Mohammed Chahim, Elena 
Sancho Murillo, Matthias Ecke, Lina Gálvez, Elisabetta Gualmini, Giorgio Gori

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. apgailestauja, kad įgyvendinant 
programą „Europos horizontas“ būta 
neigiamos patirties, nes perėjimas nuo 
programos „Horizontas 2020“ prie 
programos „Europos horizontas“ 
daugiausia buvo patiriamas kaip 
sudėtingumo ir biurokratijos padidėjimas; 
pabrėžia, kad kai kurių programos dalių 
sėkmės rodikliai vis dar tokie žemi, kad 
atbaido nuo potencialiai puikias paraiškas; 
mano, kad didelės strateginio planavimo 
sąnaudos (dėl išaugusio sudėtingumo, 
investuoto laiko ir išteklių, taip pat 
sulėtėjusio bendrosios programos (BP) 
įgyvendinimo) nėra kompensuojamos jokia 
didele nauda;

2. apgailestauja, kad įgyvendinant 
programą „Europos horizontas“ būta 
neigiamos patirties, nes perėjimas nuo 
programos „Horizontas 2020“ prie 
programos „Europos horizontas“ 
daugiausia buvo patiriamas kaip 
sudėtingumo ir biurokratijos padidėjimas; 
pabrėžia, kad kai kurių programos dalių 
sėkmės rodikliai vis dar tokie žemi, kad 
atbaido potencialiai puikias paraiškas, visų 
pirma mažesnį biudžetą turinčių 
mokslinių tyrimų institucijų ir MVĮ 
tyrėjų; mano, kad didelės strateginio 
planavimo sąnaudos (dėl išaugusio 
sudėtingumo, investuoto laiko ir išteklių, 
taip pat sulėtėjusio bendrosios 
programos (BP) įgyvendinimo) nėra 
kompensuojamos jokia didele nauda;

Or. en

Pakeitimas 35
Paolo Borchia, Isabella Tovaglieri, Ondřej Knotek, Jana Nagyová, Margarita de la Pisa 
Carrión, Julie Rechagneux, Silvia Sardone, Raffaele Stancanelli, Pascale Piera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis



AM\1311762LT.docx 21/203 PE766.787v02-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. apgailestauja, kad įgyvendinant 
programą „Europos horizontas“ būta 
neigiamos patirties, nes perėjimas nuo 
programos „Horizontas 2020“ prie 
programos „Europos horizontas“ 
daugiausia buvo patiriamas kaip 
sudėtingumo ir biurokratijos padidėjimas; 
pabrėžia, kad kai kurių programos dalių 
sėkmės rodikliai vis dar tokie žemi, kad 
atbaido nuo potencialiai puikias paraiškas; 
mano, kad didelės strateginio planavimo 
sąnaudos (dėl išaugusio sudėtingumo, 
investuoto laiko ir išteklių, taip pat 
sulėtėjusio bendrosios programos (BP) 
įgyvendinimo) nėra kompensuojamos jokia 
didele nauda;

2. apgailestauja, kad įgyvendinant 
programą „Europos horizontas“ būta 
neigiamos patirties, nes perėjimas nuo 
programos „Horizontas 2020“ prie 
programos „Europos horizontas“ 
daugiausia buvo patiriamas kaip 
sudėtingumo ir biurokratijos padidėjimas, 
visų pirma finansinės atskaitomybės 
srityje; pabrėžia, kad kai kurių programos 
dalių sėkmės rodikliai vis dar tokie žemi, 
kad atbaido potencialiai puikias paraiškas; 
mano, kad didelės strateginio planavimo 
sąnaudos (dėl išaugusio sudėtingumo, 
investuoto laiko ir išteklių, taip pat 
sulėtėjusio bendrosios programos (BP) 
įgyvendinimo) nėra kompensuojamos jokia 
didele nauda;

Or. en

Pakeitimas 36
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. apgailestauja, kad įgyvendinant 
programą „Europos horizontas“ būta 
neigiamos patirties, nes perėjimas nuo 
programos „Horizontas 2020“ prie 
programos „Europos horizontas“ 
daugiausia buvo patiriamas kaip 
sudėtingumo ir biurokratijos padidėjimas; 
pabrėžia, kad kai kurių programos dalių 
sėkmės rodikliai vis dar tokie žemi, kad 
atbaido nuo potencialiai puikias paraiškas; 
mano, kad didelės strateginio planavimo 
sąnaudos (dėl išaugusio sudėtingumo, 
investuoto laiko ir išteklių, taip pat 
sulėtėjusio bendrosios programos (BP) 
įgyvendinimo) nėra kompensuojamos 

2. apgailestauja, kad įgyvendinant 
programą „Europos horizontas“ būta 
neigiamos patirties, nes perėjimas nuo 
programos „Horizontas 2020“ prie 
programos „Europos horizontas“ 
daugiausia buvo patiriamas kaip 
sudėtingumo ir biurokratijos padidėjimas; 
pabrėžia, kad kai kurių programos dalių 
sėkmės rodikliai vis dar tokie žemi, kad 
atbaido potencialiai puikias paraiškas; 
mano, kad strateginis planavimas turėtų 
duoti daugiau naudos programavimo 
kokybei ir sustiprinti visų mokslinių 
tyrimų ir inovacijų suinteresuotųjų 
subjektų įsipareigojimus;



PE766.787v02-00 22/203 AM\1311762LT.docx

LT

jokia didele nauda;

Or. en

Pakeitimas 37
Rudi Kennes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. pabrėžia lanksčios bendrosios 
programos svarbą; atkreipia dėmesį į tai, 
kad M. Heitoro pranešime pabrėžiama, 
kaip svarbu reaguoti į sparčiai kintančią 
mokslo ir inovacijų sritį, ir 
rekomenduojama, kad BP būtų daugiau 
savivaldos, įsteigiant tarybas ir skelbiant 
ne tokius griežtus kvietimus teikti 
pasiūlymus; primena, kad M. Draghi 
pranešime pažymima, jog dabartinis 
bendrosios programos valdymas yra lėtas 
ir biurokratiškas, kad jos organizacinė 
struktūra turėtų būti pertvarkyta taip, kad 
ji būtų labiau pagrįsta rezultatais, o ją 
vertintų aukščiausio lygio ekspertai, ir 
kad būsimai bendrajai programai turėtų 
vadovauti asmenys, turintys įrodytų 
rezultatų mažai tirtų mokslinių tyrimų ar 
inovacijų srityje;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 38
René Repasi, Bruno Tobback, Thomas Pellerin-Carlin, Mohammed Chahim, Elena 
Sancho Murillo, Matthias Ecke, Lina Gálvez

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. pabrėžia lanksčios bendrosios 
programos svarbą; atkreipia dėmesį į tai, 

3. pabrėžia lanksčios bendrosios 
programos svarbą; atkreipia dėmesį į tai, 



AM\1311762LT.docx 23/203 PE766.787v02-00

LT

kad M. Heitoro pranešime pabrėžiama, 
kaip svarbu reaguoti į sparčiai kintančią 
mokslo ir inovacijų sritį, ir 
rekomenduojama, kad BP būtų daugiau 
savivaldos, įsteigiant tarybas ir skelbiant ne 
tokius griežtus kvietimus teikti pasiūlymus; 
primena, kad M. Draghi pranešime 
pažymima, jog dabartinis bendrosios 
programos valdymas yra lėtas ir 
biurokratiškas, kad jos organizacinė 
struktūra turėtų būti pertvarkyta taip, kad ji 
būtų labiau pagrįsta rezultatais, o ją 
vertintų aukščiausio lygio ekspertai, ir kad 
būsimai bendrajai programai turėtų 
vadovauti asmenys, turintys įrodytų 
rezultatų mažai tirtų mokslinių tyrimų ar 
inovacijų srityje;

kad M. Heitoro ataskaitoje pabrėžiama, 
kaip svarbu reaguoti į sparčiai kintančią 
mokslo ir inovacijų sritį, ir 
rekomenduojama, kad BP būtų daugiau 
savivaldos, įsteigiant tarybas ir skelbiant ne 
tokius griežtus kvietimus teikti pasiūlymus; 
primena, kad M. Draghi ataskaitoje 
pažymima, jog dabartinis bendrosios 
programos valdymas yra lėtas ir 
biurokratiškas, kad jos organizacinė 
struktūra turėtų būti pertvarkyta taip, kad ji 
būtų labiau pagrįsta rezultatais, o ją 
vertintų aukščiausio lygio ekspertai, ir kad 
būsimai bendrajai programai turėtų 
vadovauti asmenys, turintys įrodytų 
rezultatų mažai tirtų mokslinių tyrimų ar 
inovacijų srityje; pažymi, kad ne visada 
galima numatyti novatoriškas idėjas ir jas 
suplanuoti, ir pabrėžia, kad reikia 
pakankamo finansavimo, kuris nėra iš 
anksto planuojamas, kad būtų galima 
išnaudoti visą inovacijų plėtros 
potencialą;

Or. en

Pakeitimas 39
Georgiana Teodorescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. pabrėžia lanksčios bendrosios 
programos svarbą; atkreipia dėmesį į tai, 
kad M. Heitoro pranešime pabrėžiama, 
kaip svarbu reaguoti į sparčiai kintančią 
mokslo ir inovacijų sritį, ir 
rekomenduojama, kad BP būtų daugiau 
savivaldos, įsteigiant tarybas ir skelbiant ne 
tokius griežtus kvietimus teikti pasiūlymus; 
primena, kad M. Draghi pranešime 
pažymima, jog dabartinis bendrosios 
programos valdymas yra lėtas ir 
biurokratiškas, kad jos organizacinė 
struktūra turėtų būti pertvarkyta taip, kad ji 

3. pabrėžia lanksčios bendrosios 
programos svarbą; atkreipia dėmesį į tai, 
kad M. Heitoro ataskaitoje pabrėžiama, 
kaip svarbu reaguoti į sparčiai kintančią 
mokslo ir inovacijų sritį, ir 
rekomenduojama, kad BP būtų daugiau 
savivaldos, įsteigiant tarybas ir skelbiant ne 
tokius griežtus kvietimus teikti pasiūlymus; 
primena, kad M. Draghi ataskaitoje 
pažymima, jog dabartinis bendrosios 
programos valdymas yra lėtas ir 
biurokratiškas, kad jos organizacinė 
struktūra turėtų būti pertvarkyta taip, kad ji 



PE766.787v02-00 24/203 AM\1311762LT.docx

LT

būtų labiau pagrįsta rezultatais, o ją 
vertintų aukščiausio lygio ekspertai, ir kad 
būsimai bendrajai programai turėtų 
vadovauti asmenys, turintys įrodytų 
rezultatų mažai tirtų mokslinių tyrimų ar 
inovacijų srityje;

būtų labiau pagrįsta rezultatais, o ją 
vertintų aukščiausio lygio ekspertai, ir kad 
būsimai bendrajai programai turėtų 
vadovauti asmenys, turintys įrodytų 
rezultatų mažai tirtų mokslinių tyrimų ar 
inovacijų srityje; pabrėžia, kad svarbu 
mažinti biurokratiją, vietoj to sutelkiant 
dėmesį į daugiadisciplinį požiūrį, kuris 
yra grindžiamas kritiniu mąstymu ir pagal 
kurį daugiausia dėmesio skiriama 
kompetencijai;

Or. ro

Pakeitimas 40
Diana Iovanovici Şoşoacă

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. pabrėžia lanksčios bendrosios 
programos svarbą; atkreipia dėmesį į tai, 
kad M. Heitoro pranešime pabrėžiama, 
kaip svarbu reaguoti į sparčiai kintančią 
mokslo ir inovacijų sritį, ir 
rekomenduojama, kad BP būtų daugiau 
savivaldos, įsteigiant tarybas ir skelbiant ne 
tokius griežtus kvietimus teikti pasiūlymus; 
primena, kad M. Draghi pranešime 
pažymima, jog dabartinis bendrosios 
programos valdymas yra lėtas ir 
biurokratiškas, kad jos organizacinė 
struktūra turėtų būti pertvarkyta taip, kad ji 
būtų labiau pagrįsta rezultatais, o ją 
vertintų aukščiausio lygio ekspertai, ir kad 
būsimai bendrajai programai turėtų 
vadovauti asmenys, turintys įrodytų 
rezultatų mažai tirtų mokslinių tyrimų ar 
inovacijų srityje;

3. pabrėžia lanksčios bendrosios 
programos svarbą, kai lankstumas 
įgyvendinamas realiuoju laiku ir yra 
pagrįstas konkrečiomis gairėmis ir 
prioritetais; atkreipia dėmesį į tai, kad 
M. Heitoro ataskaitoje pabrėžiama, kaip 
svarbu reaguoti į sparčiai kintančią mokslo 
ir inovacijų sritį, ir rekomenduojama, kad 
BP būtų daugiau savivaldos, įsteigiant 
tarybas ir skelbiant ne tokius griežtus 
kvietimus teikti pasiūlymus; primena, kad 
M. Draghi ataskaitoje pažymima, jog 
dabartinis bendrosios programos valdymas 
yra lėtas ir biurokratiškas, kad jos 
organizacinė struktūra turėtų būti 
pertvarkyta taip, kad ji būtų labiau pagrįsta 
rezultatais, o ją vertintų aukščiausio lygio 
ekspertai, ir kad būsimai bendrajai 
programai turėtų vadovauti asmenys, 
turintys įrodytų rezultatų mažai tirtų 
mokslinių tyrimų ar inovacijų srityje;

Or. ro



AM\1311762LT.docx 25/203 PE766.787v02-00

LT

Pakeitimas 41
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek, Fernand Kartheiser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. pabrėžia lanksčios bendrosios 
programos svarbą; atkreipia dėmesį į tai, 
kad M. Heitoro pranešime pabrėžiama, 
kaip svarbu reaguoti į sparčiai kintančią 
mokslo ir inovacijų sritį, ir 
rekomenduojama, kad BP būtų daugiau 
savivaldos, įsteigiant tarybas ir skelbiant 
ne tokius griežtus kvietimus teikti 
pasiūlymus; primena, kad M. Draghi 
pranešime pažymima, jog dabartinis 
bendrosios programos valdymas yra lėtas ir 
biurokratiškas, kad jos organizacinė 
struktūra turėtų būti pertvarkyta taip, kad ji 
būtų labiau pagrįsta rezultatais, o ją 
vertintų aukščiausio lygio ekspertai, ir kad 
būsimai bendrajai programai turėtų 
vadovauti asmenys, turintys įrodytų 
rezultatų mažai tirtų mokslinių tyrimų ar 
inovacijų srityje;

3. pabrėžia lanksčios bendrosios 
programos svarbą; atkreipia dėmesį į tai, 
kad M. Heitoro ataskaitoje pabrėžiama, 
kaip svarbu reaguoti į sparčiai kintančią 
mokslo ir inovacijų sritį; primena, kad 
M. Draghi ataskaitoje pažymima, jog 
dabartinis bendrosios programos valdymas 
yra lėtas ir biurokratiškas, kad jos 
organizacinė struktūra turėtų būti 
pertvarkyta taip, kad ji būtų labiau pagrįsta 
rezultatais, o ją vertintų aukščiausio lygio 
ekspertai, ir kad būsimai bendrajai 
programai turėtų vadovauti asmenys, 
turintys įrodytų rezultatų mažai tirtų 
mokslinių tyrimų ar inovacijų srityje;

Or. en

Pakeitimas 42
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. pabrėžia lanksčios bendrosios 
programos svarbą; atkreipia dėmesį į tai, 
kad M. Heitoro pranešime pabrėžiama, 
kaip svarbu reaguoti į sparčiai kintančią 
mokslo ir inovacijų sritį, ir 
rekomenduojama, kad BP būtų daugiau 

3. pabrėžia lanksčios bendrosios 
programos svarbą; atkreipia dėmesį į tai, 
kad M. Heitoro ataskaitoje pabrėžiama, 
kaip svarbu reaguoti į sparčiai kintančią 
mokslo ir inovacijų sritį, ir 
rekomenduojama įsteigti tarybas ir skelbti 



PE766.787v02-00 26/203 AM\1311762LT.docx

LT

savivaldos, įsteigiant tarybas ir skelbiant 
ne tokius griežtus kvietimus teikti 
pasiūlymus; primena, kad M. Draghi 
pranešime pažymima, jog dabartinis 
bendrosios programos valdymas yra lėtas ir 
biurokratiškas, kad jos organizacinė 
struktūra turėtų būti pertvarkyta taip, kad ji 
būtų labiau pagrįsta rezultatais, o ją 
vertintų aukščiausio lygio ekspertai, ir kad 
būsimai bendrajai programai turėtų 
vadovauti asmenys, turintys įrodytų 
rezultatų mažai tirtų mokslinių tyrimų ar 
inovacijų srityje;

ne tokius griežtus kvietimus teikti 
pasiūlymus; primena, kad M. Draghi 
ataskaitoje pažymima, jog bendrosios 
programos valdymas yra pernelyg lėtas ir 
biurokratiškas, kad padėtų spręsti 
kylančius visuomenės uždavinius, ir kad 
jos organizacinė struktūra turėtų būti 
pertvarkyta taip, kad ji būtų labiau pagrįsta 
rezultatais, o ją vertintų aukščiausio lygio 
ekspertai;

Or. en

Pakeitimas 43
Paolo Borchia, Isabella Tovaglieri, Ondřej Knotek, Jana Nagyová, Julie Rechagneux, 
Silvia Sardone, Raffaele Stancanelli, Pascale Piera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. pabrėžia lanksčios bendrosios 
programos svarbą; atkreipia dėmesį į tai, 
kad M. Heitoro pranešime pabrėžiama, 
kaip svarbu reaguoti į sparčiai kintančią 
mokslo ir inovacijų sritį, ir 
rekomenduojama, kad BP būtų daugiau 
savivaldos, įsteigiant tarybas ir skelbiant ne 
tokius griežtus kvietimus teikti pasiūlymus; 
primena, kad M. Draghi pranešime 
pažymima, jog dabartinis bendrosios 
programos valdymas yra lėtas ir 
biurokratiškas, kad jos organizacinė 
struktūra turėtų būti pertvarkyta taip, kad ji 
būtų labiau pagrįsta rezultatais, o ją 
vertintų aukščiausio lygio ekspertai, ir kad 
būsimai bendrajai programai turėtų 
vadovauti asmenys, turintys įrodytų 
rezultatų mažai tirtų mokslinių tyrimų ar 
inovacijų srityje;

3. pabrėžia lanksčios bendrosios 
programos svarbą; atkreipia dėmesį į tai, 
kad M. Heitoro ataskaitoje pabrėžiama, 
kaip svarbu reaguoti į sparčiai kintančią 
mokslo ir inovacijų sritį, ir 
rekomenduojama, kad BP būtų daugiau 
savivaldos, įsteigiant tarybas ir skelbiant ne 
tokius griežtus kvietimus teikti pasiūlymus; 
primena, kad M. Draghi ataskaitoje 
pažymima, jog dabartinis bendrosios 
programos valdymas yra lėtas ir 
biurokratiškas, kad jos organizacinė 
struktūra turėtų būti pertvarkyta taip, kad ji 
būtų labiau pagrįsta rezultatais, o ją 
vertintų aukščiausio lygio ekspertai, 
pageidautina iš universitetų ir viešųjų 
mokslinių tyrimų institutų, ir kad būsimai 
bendrajai programai turėtų vadovauti 
asmenys, turintys įrodytų rezultatų mažai 
tirtų mokslinių tyrimų ar inovacijų srityje;

Or. en



AM\1311762LT.docx 27/203 PE766.787v02-00

LT

Pakeitimas 44
Eszter Lakos

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. pabrėžia lanksčios bendrosios 
programos svarbą; atkreipia dėmesį į tai, 
kad M. Heitoro pranešime pabrėžiama, 
kaip svarbu reaguoti į sparčiai kintančią 
mokslo ir inovacijų sritį, ir 
rekomenduojama, kad BP būtų daugiau 
savivaldos, įsteigiant tarybas ir skelbiant ne 
tokius griežtus kvietimus teikti pasiūlymus; 
primena, kad M. Draghi pranešime 
pažymima, jog dabartinis bendrosios 
programos valdymas yra lėtas ir 
biurokratiškas, kad jos organizacinė 
struktūra turėtų būti pertvarkyta taip, kad ji 
būtų labiau pagrįsta rezultatais, o ją 
vertintų aukščiausio lygio ekspertai, ir kad 
būsimai bendrajai programai turėtų 
vadovauti asmenys, turintys įrodytų 
rezultatų mažai tirtų mokslinių tyrimų ar 
inovacijų srityje;

3. pabrėžia lanksčios bendrosios 
programos svarbą; atkreipia dėmesį į tai, 
kad M. Heitoro ataskaitoje pabrėžiama, 
kaip svarbu reaguoti į sparčiai kintančią 
mokslo ir inovacijų sritį, ir 
rekomenduojama, kad BP būtų daugiau 
savivaldos, įsteigiant tarybas ir skelbiant ne 
tokius griežtus kvietimus teikti pasiūlymus; 
primena, kad M. Draghi ataskaitoje 
pažymima, jog dabartinis bendrosios 
programos valdymas yra lėtas ir 
biurokratiškas, kad jos organizacinė 
struktūra turėtų būti pertvarkyta taip, kad ji 
būtų labiau pagrįsta rezultatais, o ją 
vertintų aukščiausio lygio ekspertai, ir kad 
būsimai bendrajai programai turėtų 
vadovauti asmenys iš visų valstybių narių, 
turintys įrodytų rezultatų mažai tirtų 
mokslinių tyrimų ar inovacijų srityje;

Or. en

Pakeitimas 45
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Dimitris 
Tsiodras, Radan Kanev, Virgil-Daniel Popescu, Paulo Cunha, Letizia Moratti

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3a. primena M. Heitoro ataskaitoje 
pateiktą rekomendaciją skatinti patrauklią 
ir įtraukią Europos mokslinių tyrimų, 
plėtros ir inovacijų ekosistemą; primena 



PE766.787v02-00 28/203 AM\1311762LT.docx

LT

E. Lettos ataskaitoje pateiktą 
rekomendaciją skatinti penktosios laisvės 
plėtrą bendrojoje rinkoje; primena 
M. Draghi ataskaitoje pateiktą pastabą, 
kad ES inovacijų ekosistemos 
susiskaidymas – viena iš pagrindinių 
silpnų Europos inovacijų diegimo 
rezultatų priežasčių; primena, kad 
Sutartyse bendroji programa priskiriama 
Europos mokslinių tyrimų erdvės plėtrai; 
yra įsitikinęs, kad siekiant kuo didesnio 
bendrosios programos poveikio, ji turi 
būti įtraukta į platesnę Europos mokslinių 
tyrimų politiką, kuria būtų užtikrinta, kad 
Europa būtų patraukli mokslinių tyrimų 
veiklos vieta, pritraukianti pasaulinio 
masto talentus, veiksmingai paverčianti 
mokslą ekonomikos augimu ir 
visuomenės pažanga ir veiksmingai 
šalinanti inovacijų atotrūkį Sąjungoje; 
laikosi nuomonės, kad būsimu Europos 
mokslinių tyrimų erdvės aktu turėtų būti 
siekiama sukurti tokią Europą;

Or. en

Pakeitimas 46
Christophe Clergeau

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3a. primena, kad reikia geriau 
suderinti pažangiosios specializacijos 
strategijas ir programą „Europos 
horizontas“, kad būtų geriau sutelktos 
vietos ir regionų mokslinių tyrimų ir 
inovacijų ekosistemos ir prisidėta prie 
atotrūkio inovacijų srityje 
mažinimo; palankiai vertina pastangas 
sujungti ekosistemas, sukurtas pagal EIE 
(Europos inovacijų ekosistemų) 
komponentą, ir palankiai vertina 
regioninių inovacijų slėnių (RIV) kūrimą;



AM\1311762LT.docx 29/203 PE766.787v02-00

LT

Or. en

Pakeitimas 47
András Gyürk, András László, Auke Zijlstra, Paolo Borchia, Margarita de la Pisa 
Carrión, Julie Rechagneux, Barbara Bonte, Pascale Piera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3a. susirūpinęs pažymi, kad pagal 
Tarybos įgyvendinimo sprendimą 
2022/2056 Vengrijos viešojo intereso 
patikos fondų išlaikomi subjektai, 
įskaitant 21 Vengrijos universitetą, negali 
gauti tiesioginio ES finansavimo, 
įskaitant programos „Europos 
horizontas“ lėšas, todėl, išskyrus 
konsorciumo narius, jie negali dalyvauti 
programoje „Europos horizontas“;

Or. en

Pakeitimas 48
Julie Rechagneux, Paolo Borchia, Aleksandar Nikolic, Margarita de la Pisa Carrión, 
Pascale Piera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3a. pabrėžia didesnio abipusiškumo 
svarbą asociacijų susitarimuose su 
trečiosiomis šalimis siekiant, kad Europos 
subjektai, ypač mažosios ir vidutinės 
įmonės, galėtų pasinaudoti lygiaverte 
galimybe dalyvauti asocijuotųjų trečiųjų 
šalių mokslinių tyrimų programose;

Or. fr



PE766.787v02-00 30/203 AM\1311762LT.docx

LT

Pakeitimas 49
Sofie Eriksson, Eero Heinäluoma

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3a. apgailestauja dėl to, kad Europos 
privačiojo sektoriaus investicijos į 
mokslinius tyrimus, plėtrą ir inovacijas 
atsilieka nuo Kinijos ir JAV; pažymi, kad 
mokslinių tyrimų rezultatų plėtojimas ir 
komercializavimas Europoje tebėra didelis 
iššūkis;

Or. en

Pakeitimas 50
Morten Løkkegaard, Anna Stürgkh, Christophe Grudler, Oihane Agirregoitia 
Martínez, Sophie Wilmès, Yvan Verougstraete

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3a. pabrėžia, jog svarbu, kad bendroji 
programa būtų grindžiama kompetencija, 
siekiant užtikrinti, kad visoje programoje 
dalyvautų geriausi Europos tyrėjai;

Or. en

Pakeitimas 51
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Dimitris 
Tsiodras, Radan Kanev, Virgil-Daniel Popescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas



AM\1311762LT.docx 31/203 PE766.787v02-00

LT

3b. pabrėžia Reglamento dėl 
programos „Europos horizontas“ 72 
konstatuojamąją dalį, kurioje teigiama, 
kad siekiant užtikrinti mokslinę 
kompetenciją ir vadovaujantis Chartijos 
13 straipsniu, Programa turėtų būti 
skatinama gerbti akademinę laisvę visose 
naudos iš jos lėšų gaunančiose šalyse; 
pabrėžia, kad, nors keliose šalyse, 
gaunančiose lėšų pagal programą 
„Europos horizontas“, įvyko keletas 
incidentų, susijusių su akademine laisve, 
Europos Komisija veiksmingai 
nepasinaudojo šia konstatuojamąja dalimi 
konkrečioms problemoms spręsti; 
palankiai vertina tai, kad paskirtasis 
Komisijos narys įsipareigojo pateikti 
pasiūlymą dėl teisėkūros procedūra 
priimamo akto dėl mokslinių tyrimų 
laisvės; ragina Komisiją pateikti tokį 
Sąjungos teisės aktą atsižvelgiant į 
Parlamento rezoliuciją;

Or. en

Pakeitimas 52
Julie Rechagneux, Paolo Borchia, Aleksandar Nikolic, Margarita de la Pisa Carrión, 
Pascale Piera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3b. ragina labiau atsižvelgti į 
ekonominiam saugumui keliamą riziką, 
visų pirma tuo atveju, kai dalyvauja 
asocijuotųjų ar neasocijuotųjų trečiųjų 
šalių subjektai; atsižvelgdamas į tai, 
pabrėžia, kad svarbu turėti veiksmingų 
kontrolės ir apribojimų priemonių 
siekiant apginti strateginius ES interesus, 
ypač susijusius su ypatingos svarbos 
sektoriais, technologijomis ir 
infrastruktūromis;

Or. fr



PE766.787v02-00 32/203 AM\1311762LT.docx

LT

Pakeitimas 53
Christophe Clergeau, René Repasi

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3b. įspėja apie Europoje vis dar 
egzistuojantį atotrūkį inovacijų srityje 
tarp valstybių narių, taip pat tarp tos 
pačios valstybės narės regionų; pripažįsta, 
kad finansavimas pernelyg sutelktas į 
keletą pagrindinių subjektų ir mokslinių 
tyrimų ekosistemų; mano, kad šie 
skirtumai kenkia Europos mokslinių 
tyrimų erdvei, pasitikėjimui Europos 
mokslinių tyrimų politika ir jos 
veiksmingumui;

Or. en

Pakeitimas 54
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Radan 
Kanev, Virgil-Daniel Popescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3c. pritaria didelėms klimatui skirtoms 
išlaidoms pirmaisiais programos 
„Europos horizontas“ įgyvendinimo 
metais; primygtinai ragina Komisiją 
toliau siekti, kad per visą programos 
įgyvendinimo laikotarpį būtų pasiektas 
bendras 35 proc. klimatui skirtų išlaidų 
tikslas; pabrėžia, kad šie išlaidų tikslai 
buvo pasiekti, kaip nurodyta programos 
„Europos horizontas“ vadove, 
neatsižvelgiant į reikšmingos žalos 
nedarymo principą vertinant pasiūlymus, 



AM\1311762LT.docx 33/203 PE766.787v02-00

LT

nebent tai būtų susiję su kvietimo teikti 
pasiūlymus turiniu; pabrėžia, kad nėra 
nei teisinės prievolės, nei teisinio 
pagrindo horizontaliai taikyti reikšmingos 
žalos nedarymo principą arba žalos 
nedarymo principą; šiuo atžvilgiu 
primena, kad Tarpinstituciniame 
susitarime biudžeto klausimais institucijos 
įpareigojamos atsižvelgti į žalos nedarymo 
principą tik nustatant klimatui skirtų 
išlaidų vertinimo metodiką; yra tvirtai 
įsitikinęs, kad tai jokiu būdu nėra teisinis 
reikalavimas, kad visos programos 
„Europos horizontas“ išlaidos atitiktų šį 
principą, nes tai iš esmės reikštų 100 proc. 
klimatui skirtų išlaidų reikalavimą; 
pabrėžia, kad šie principai yra 
nereikalingos priemonės, kurios 
apsunkina ir riboja naujų idėjų plėtrą, 
atsižvelgiant į gerus programos rezultatus, 
susijusius su klimatui skirtomis 
išlaidomis; palankiai vertina tai, kad 
paskirtoji Komisijos narė E. Zaharieva 
įsipareigojo įvertinti dabartinį ir naują 
požiūrį į (reikšmingos) žalos nedarymo 
principo taikymą, įskaitant šio principo 
taikymo teisinį pagrindą, ir pasidalyti šiuo 
vertinimu su Europos Parlamentu;

Or. en

Pakeitimas 55
Julie Rechagneux, Paolo Borchia, Aleksandar Nikolic, Margarita de la Pisa Carrión, 
Pascale Piera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3c. ragina geriau naudoti asocijuotųjų 
šalių finansinių įnašų koregavimo 
priemones, kai yra didelis disbalansas 
palyginti su suma, kurią asocijuotojoje 
šalyje įsisteigę subjektai gauna dėl 
dalyvavimo programoje;



PE766.787v02-00 34/203 AM\1311762LT.docx

LT

Or. fr

Pakeitimas 56
Christophe Clergeau, René Repasi

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3c. primygtinai reikalauja užtikrinti, 
kad valstybės narės prisiimtų konkrečius 
įsipareigojimus iki 2035 m. pasiekti 
3 proc. BVP išlaidų tikslą, be kita ko, 
gerokai padidindamos tiesioginį viešąjį 
finansavimą;

Or. en

Pakeitimas 57
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Radan 
Kanev, Virgil-Daniel Popescu, Paulius Saudargas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 d dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3d. mano, kad įgyvendinant programą 
„Europos horizontas“ dėl dviejų didelių 
pasaulinių įvykių kilo pavojus 
tūkstančiams Europos kaimynystėje 
dirbančių tyrėjų; yra nusivylęs dėl to, kad 
Sąjunga tinkamai nesureagavo į pirmąjį 
pasaulinį įvykį – Talibano sugrįžimą į 
valdžią Afganistane; palankiai vertina 
geresnį atsaką į antrąjį pasaulinį įvykį – 
Rusijos agresyvų karą prieš Ukrainą, 
kuris pasireiškė „MSCA4Ukraine“ 
veiksmais; vis dėlto daro išvadą, kad pagal 
dabartinę programą Europa neturi 
pakankamai lėšų, kad paremtų tyrėjus, 
kuriems gresia pavojus, o kai kurių 



AM\1311762LT.docx 35/203 PE766.787v02-00

LT

valstybių narių ir NVO pastangos yra 
fragmentiškos;

Or. en

Pakeitimas 58
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Radan 
Kanev, Virgil-Daniel Popescu, Paulius Saudargas, Michalis Hadjipantela

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 e dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3e. patvirtina, koks svarbus 
tarptautinis bendradarbiavimas mokslo 
pažangai; šiuo atžvilgiu yra susirūpinęs, 
kad tarptautinis bendradarbiavimas 
įgyvendinant programą „Europos 
horizontas“ sumažėjo, palyginti su 
programa „Horizontas 2020“; pabrėžia, 
kad dėl kintančios geopolitinės padėties 
reikia subalansuoto ir nuoseklaus 
požiūrio į tarptautinį bendradarbiavimą, 
visų pirma atsižvelgiant į žinių saugumą, 
strateginį savarankiškumą ir 
konkurencingumą; remia demokratinių 
trečiųjų šalių, turinčių gerus mokslo, 
technologijų ir inovacijų pajėgumus, 
prisijungimą prie programos „Europos 
horizontas“, ir pripažįsta, kad toks 
bendradarbiavimas prisideda prie bendro 
ES išorės veiksmų poveikio ir 
veiksmingumo; šiuo atžvilgiu pritaria 
Farerų salų, Naujosios Zelandijos, 
Kanados, Pietų Korėjos ir Japonijos 
prisijungimui prie programos „Europos 
horizontas“; ragina Komisiją siekti ir 
sudaryti kitus asociacijos susitarimus su 
trečiosiomis šalimis, nes tai didina ES 
konkurencingumą, taip pat stiprina jos 
poziciją pasaulinėje arenoje; pabrėžia, 
kad trečiųjų šalių prisijungimas prie ES 
programų yra ne tik techninis veiksmas, 
bet ir politinis sprendimas, susijęs su 



PE766.787v02-00 36/203 AM\1311762LT.docx

LT

asocijuotųjų šalių santykiais su ES, ir, 
ypač programos „Europos horizontas“ 
atveju, tai mokslinės ir akademinės laisvės 
klausimas; pabrėžia, kad Parlamento 
gebėjimas duoti prasmingą sutikimą 
tarptautiniams susitarimams, susijusiems 
būtent su reglamento dėl programos 
„Europos horizontas“ 16 straipsnio 1 
dalies d punkte nurodytų šalių dalyvavimu 
Sąjungos programose, yra ribojamas, jei 
tokiuose susitarimuose nenumatyta 
struktūra, kuria užtikrinamas 
parlamentinis tikrinimas pagal pritarimo 
procedūrą, taikomą prisijungimui prie 
konkrečios Sąjungos programos; griežtai 
smerkia tai, kad visuose tokiuose 
susitarimuose, kuriuos Komisija, pritarus 
Tarybai, sudarė nuo programos „Europos 
horizontas“ įgyvendinimo pradžios, 
Parlamentui nesuteikiama Sutartyse 
nustatyta prerogatyva prasmingai pritarti, 
nors Parlamentas iš anksto ir pakartotinai 
kreipėsi į Komisiją ir Tarybą, keldamas šį 
klausimą;

Or. en

Pakeitimas 59
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Radan 
Kanev, Virgil-Daniel Popescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 f dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3f. ypač palankiai vertina JK 
prisijungimą prie programos „Europos 
horizontas“, nes taip pripažįstama, kad JK 
mokslas ir inovacijos yra neatsiejama 
Europos mokslo ir inovacijų ekosistemos 
dalis; reiškia susirūpinimą dėl to, kad dėl 
ex officio lengvatos JK įnašui į programą 
„Europos horizontas“, tuo atveju, jei JK 
dalyvautų programoje „mažiau nei 



AM\1311762LT.docx 37/203 PE766.787v02-00

LT

tikėtasi“, kaip susitarta 2023 m. iš dalies 
pakeistame Protokole, atsirado 
neatitikimų su ES ir JK prekybos ir 
bendradarbiavimo susitarimo, kuriam 
pritarė Parlamentas, nuostatomis; pažymi, 
jog šis Susitarimo pakeitimas priimant 
Protokolą dar kartą patvirtina, kad 
Parlamentas negali prasmingai pritarti 
sudarant šiuos susitarimus, nes 
pagrindinės Susitarimo dalys, susijusios 
su Sąjungos programomis ir biudžeto 
klausimais, gali būti pakeistos taip, kaip 
Parlamentas negalėjo numatyti ar 
pritarti;

Or. en

Pakeitimas 60
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Radan 
Kanev, Virgil-Daniel Popescu, Michalis Hadjipantela

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 g dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3g. apgailestauja dėl to, kad Šveicarija 
ir Sąjunga dar nesusitarė dėl bendros 
bendradarbiavimo sistemos; labai 
apgailestauja dėl to, kad tai sutrukdė 
Šveicarijai prisijungti prie programos 
„Europos horizontas“; iš esmės mano, 
kad Šveicarijos prisijungimas prie 
Sąjungos bendrųjų programų yra 
naudingas ir Sąjungai, ir Šveicarijai, ir 
pripažįsta, kad Šveicarijos mokslo ir 
inovacijų ekosistema yra neatsiejama 
Europos ekosistemos dalis; pabrėžia, kad 
bet kokiame tarptautiniame susitarime dėl 
Šveicarijos prisijungimo prie Sąjungos 
programų turėtų būti visapusiškai 
atsižvelgiama į Parlamento prerogatyvą 
prasmingai pritarti pagal Europos 
Parlamento rezoliuciją dėl asociacijos 
susitarimų dėl trečiųjų šalių dalyvavimo 



PE766.787v02-00 38/203 AM\1311762LT.docx

LT

Sąjungos programose (2023/3018(RSP));

Or. en

Pakeitimas 61
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Radan 
Kanev, Virgil-Daniel Popescu, Paulo Cunha

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 h dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3h. atkreipia dėmesį į Komisijos 
baltąją knygą dėl galimybių daugiau remti 
dvejopo naudojimo potencialą turinčių 
technologijų mokslinius tyrimus ir plėtrą; 
mano, kad beveik visi viešose 
konsultacijose dėl Baltosios knygos 
dalyvavę respondentai atmetė 3 galimybę; 
pabrėžė, kad daugelis respondentų manė, 
jog 1 ir 2 galimybių pasekmės nėra 
pakankamai aiškios, kad būtų galima 
spręsti, kuri galimybė būtų priimtinesnė; 
pabrėžia, kad visuotinai pripažįstama, jog 
dabartinę sistemą reikia tobulinti, kad 
būtų užtikrintas veiksmingas viešųjų lėšų 
naudojimas ir padidintas Europos 
technologinis savarankiškumas;

Or. en

Pakeitimas 62
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 paantraštė

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Pastabos dėl konkurencingumo Išbraukta.



AM\1311762LT.docx 39/203 PE766.787v02-00

LT

Or. en

Pakeitimas 63
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Dimitris 
Tsiodras, Radan Kanev, Virgil-Daniel Popescu, Paulo Cunha, Michalis Hadjipantela, 
Letizia Moratti

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 i dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3i. mano, kad moksliniai tyrimai ir 
inovacijos – pagrindiniai našumo augimo 
Europoje veiksniai ir kad esamas 
atotrūkis inovacijų srityje Europoje 
kenkia jos našumo augimui ir 
konkurencingumui; pabrėžia, kad 
moksliniai tyrimai ir inovacijos turi būti 
Europos ekonomikos pagrindas ir 
pagrindinis jos pramonės politikos 
elementas;

Or. en

Pakeitimas 64
Paolo Borchia, Isabella Tovaglieri, Ondřej Knotek, Jana Nagyová, Margarita de la Pisa 
Carrión, Julie Rechagneux, Silvia Sardone, Raffaele Stancanelli, Pascale Piera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. yra tvirtai įsitikinęs, kad ES išlaidos 
mokslui, moksliniams tyrimams ir 
inovacijoms yra geriausia investicija į 
mūsų bendrą Europos ateitį ir didinat 
konkurencingumą; pritaria M. Draghi, kad 
visos ES viešosios išlaidos moksliniams 
tyrimams ir plėtrai turėtų būti geriau 
koordinuojamos ES lygmeniu ir kad 
reformuota ir sustiprinta bendroji programa 

4. yra tvirtai įsitikinęs, kad ES išlaidos 
mokslui, moksliniams tyrimams ir 
inovacijoms yra geriausia investicija į 
mūsų bendrą Europos ateitį ir didinant 
konkurencingumą stiprinant Europos 
mokslinių tyrimų tarybą ir EIC, 
užtikrinant jų nepriklausomumą, gerai 
suvokiant, kad moksliniai tyrimai yra 
ateities inovacijų skatinamoji jėga; pritaria 



PE766.787v02-00 40/203 AM\1311762LT.docx

LT

yra labai svarbi siekiant šio tikslo; M. Draghi, kad visos ES viešosios išlaidos 
moksliniams tyrimams ir plėtrai turėtų būti 
geriau koordinuojamos ES lygmeniu ir kad 
reformuota ir sustiprinta bendroji programa 
yra labai svarbi siekiant šio tikslo; 
pabrėžia, kokios svarbios MTI mažinant 
ES našumo atotrūkį, palyginti su 
konkurentų ekonomika, visų pirma JAV 
ir Kinijos; pabrėžia esamus mokslinių 
tyrimų sektoriaus trūkumus, pvz., 
nepakankamą finansavimą, 
neveiksmingas viešąsias investicijas, 
fragmentišką reguliavimo sistemą, ribotą 
akademinę kompetenciją ir inovacijų 
klasterius bei nepakankamai išvystytas 
kapitalo rinkas;

Or. en

Pakeitimas 65
Morten Løkkegaard, Anna Stürgkh, Ivars Ijabs, Christophe Grudler, Oihane 
Agirregoitia Martínez, Sophie Wilmès, Yvan Verougstraete

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. yra tvirtai įsitikinęs, kad ES išlaidos 
mokslui, moksliniams tyrimams ir 
inovacijoms yra geriausia investicija į 
mūsų bendrą Europos ateitį ir didinat 
konkurencingumą; pritaria M. Draghi, kad 
visos ES viešosios išlaidos moksliniams 
tyrimams ir plėtrai turėtų būti geriau 
koordinuojamos ES lygmeniu ir kad 
reformuota ir sustiprinta bendroji programa 
yra labai svarbi siekiant šio tikslo;

4. yra tvirtai įsitikinęs, kad ES išlaidos 
mokslui, moksliniams tyrimams ir 
inovacijoms yra geriausia investicija į 
mūsų bendrą Europos ateitį ir didinant 
konkurencingumą; pritaria M. Draghi, kad 
visos ES viešosios išlaidos moksliniams 
tyrimams ir plėtrai turėtų būti geriau 
koordinuojamos, t. y. tinkamai derinant 
investicijas su ES strateginiais 
prioritetais, sutelkiant dėmesį į iniciatyvų, 
kurios daro atitinkamą poveikį ir kuria 
pridėtinę vertę, finansavimą ES lygmeniu 
ir kad reformuota ir sustiprinta bendroji 
programa yra labai svarbi siekiant šio 
tikslo; pripažįsta, kad investicijos į 
mokslinius tyrimus, plėtrą ir inovacijas 
Europoje atsilieka nuo Kinijos ir JAV ir 
kad technologijų perdavimas labai 
svarbus siekiant pašalinti dabartinį ES 



AM\1311762LT.docx 41/203 PE766.787v02-00

LT

inovacijų diegimo atotrūkį;

Or. en

Pakeitimas 66
René Repasi, Elisabetta Gualmini, Bruno Tobback, Thomas Pellerin-Carlin, 
Mohammed Chahim, Elena Sancho Murillo, Matthias Ecke, Lina Gálvez, Giorgio Gori

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. yra tvirtai įsitikinęs, kad ES išlaidos 
mokslui, moksliniams tyrimams ir 
inovacijoms yra geriausia investicija į 
mūsų bendrą Europos ateitį ir didinat 
konkurencingumą; pritaria M. Draghi, kad 
visos ES viešosios išlaidos moksliniams 
tyrimams ir plėtrai turėtų būti geriau 
koordinuojamos ES lygmeniu ir kad 
reformuota ir sustiprinta bendroji programa 
yra labai svarbi siekiant šio tikslo;

4. yra tvirtai įsitikinęs, kad ES išlaidos 
mokslui, moksliniams tyrimams ir 
inovacijoms yra geriausia investicija į 
mūsų bendrą Europos ateitį ir didinant 
konkurencingumą; pritaria M. Draghi, kad 
visos ES viešosios išlaidos moksliniams 
tyrimams ir plėtrai turėtų būti geriau 
koordinuojamos ES lygmeniu ir kad 
reformuota ir sustiprinta bendroji programa 
yra labai svarbi siekiant šio tikslo; 
pabrėžia, kad siekiant užtikrinti realią 
pridėtinę vertę, išlaidos MTP turėtų būti 
geriau koordinuojamos nacionaliniu 
lygmeniu tarp valstybių narių; pakartoja, 
kad pagal reformuotas fiskalines taisykles 
Sąjungos finansuojamų programų 
nacionalinis bendras finansavimas 
neįtrauktinas į jų taikymo sritį; ragina 
valstybes nares visapusiškai pasinaudoti 
šia galimybe, siekiant paskatinti ES 
mokslinių tyrimų finansavimą;

Or. en

Pakeitimas 67
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek, Fernand Kartheiser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalis



PE766.787v02-00 42/203 AM\1311762LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. yra tvirtai įsitikinęs, kad ES išlaidos 
mokslui, moksliniams tyrimams ir 
inovacijoms yra geriausia investicija į 
mūsų bendrą Europos ateitį ir didinat 
konkurencingumą; pritaria M. Draghi, kad 
visos ES viešosios išlaidos moksliniams 
tyrimams ir plėtrai turėtų būti geriau 
koordinuojamos ES lygmeniu ir kad 
reformuota ir sustiprinta bendroji programa 
yra labai svarbi siekiant šio tikslo;

4. yra tvirtai įsitikinęs, kad ES išlaidos 
mokslui, moksliniams tyrimams ir 
inovacijoms yra geriausia investicija į 
mūsų bendrą Europos ateitį ir didinant 
konkurencingumą bei sėkmingai 
panaikinant atotrūkį inovacijų srityje; 
pritaria M. Draghi, kad visos ES viešosios 
išlaidos moksliniams tyrimams ir plėtrai 
turėtų būti geriau koordinuojamos ES 
lygmeniu, kartu atsižvelgiant į ypatumus 
regioniniu ir nacionaliniu lygmenimis, 
kad būtų išvengta finansavimo galimybių 
skirtumų tarp skirtingų valstybių narių 
tyrėjų, ir kad reformuota ir sustiprinta 
bendroji programa yra labai svarbi siekiant 
šio tikslo;

Or. en

Pakeitimas 68
Merja Kyllönen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. yra tvirtai įsitikinęs, kad ES išlaidos 
mokslui, moksliniams tyrimams ir 
inovacijoms yra geriausia investicija į 
mūsų bendrą Europos ateitį ir didinat 
konkurencingumą; pritaria M. Draghi, kad 
visos ES viešosios išlaidos moksliniams 
tyrimams ir plėtrai turėtų būti geriau 
koordinuojamos ES lygmeniu ir kad 
reformuota ir sustiprinta bendroji programa 
yra labai svarbi siekiant šio tikslo;

4. yra tvirtai įsitikinęs, kad ES išlaidos 
mokslui, moksliniams tyrimams ir 
inovacijoms yra geriausia investicija į 
mūsų bendrą Europos ateitį ir didinant 
konkurencingumą; pritaria M. Draghi, kad 
visos ES viešosios išlaidos moksliniams 
tyrimams ir plėtrai turėtų būti geriau 
koordinuojamos ES lygmeniu ir kad 
reformuota ir sustiprinta bendroji programa 
yra labai svarbi siekiant šio tikslo; taip pat 
pripažįsta, kad Europos privačios 
investicijos į mokslinius tyrimus, plėtrą ir 
inovacijas, palyginti su Kinija ir JAV, 
atsilieka; mokslinių tyrimų rezultatų 
plėtojimas ir komercializavimas Europoje 
tebėra didelis iššūkis;

Or. en



AM\1311762LT.docx 43/203 PE766.787v02-00

LT

Pakeitimas 69
Rudi Kennes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. yra tvirtai įsitikinęs, kad ES išlaidos 
mokslui, moksliniams tyrimams ir 
inovacijoms yra geriausia investicija į 
mūsų bendrą Europos ateitį ir didinat 
konkurencingumą; pritaria M. Draghi, kad 
visos ES viešosios išlaidos moksliniams 
tyrimams ir plėtrai turėtų būti geriau 
koordinuojamos ES lygmeniu ir kad 
reformuota ir sustiprinta bendroji programa 
yra labai svarbi siekiant šio tikslo;

4. yra tvirtai įsitikinęs, kad ES išlaidos 
mokslui, moksliniams tyrimams ir 
inovacijoms yra geriausia investicija į 
mūsų Europos ateitį ir sprendžiant 
pagrindinius pasaulinius uždavinius, 
aplinkos ir ekonomikos tvarumo bei 
klimato kaitos problemas, taip pat geriant 
žmonių gyvenimą, t. y. užtikrinant geresnį 
užimtumą, galimybę naudotis sveikatos 
priežiūros ir švietimo paslaugomis bei 
socialinę įtrauktį; pritaria M. Draghi, kad 
ES viešosios išlaidos moksliniams 
tyrimams ir plėtrai turėtų būti geriau 
koordinuojamos ES lygmeniu ir kad 
reformuota ir sustiprinta bendroji programa 
yra labai svarbi siekiant šio tikslo;

Or. en

Pakeitimas 70
René Repasi, Elisabetta Gualmini, Bruno Tobback, Thomas Pellerin-Carlin, 
Mohammed Chahim, Elena Sancho Murillo, Matthias Ecke, Lina Gálvez, Christophe 
Clergeau, Giorgio Gori

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. yra tvirtai įsitikinęs, kad ES išlaidos 
mokslui, moksliniams tyrimams ir 
inovacijoms yra geriausia investicija į 
mūsų bendrą Europos ateitį ir didinat 
konkurencingumą; pritaria M. Draghi, kad 
visos ES viešosios išlaidos moksliniams 
tyrimams ir plėtrai turėtų būti geriau 
koordinuojamos ES lygmeniu ir kad 

4. yra tvirtai įsitikinęs, kad ES išlaidos 
mokslui, moksliniams tyrimams ir 
inovacijoms yra geriausia investicija į 
mūsų bendrą Europos ateitį ir gerinant 
socialinę pažangą bei didinant 
konkurencingumą; pritaria M. Draghi, kad 
visos ES viešosios išlaidos moksliniams 
tyrimams ir plėtrai turėtų būti geriau 



PE766.787v02-00 44/203 AM\1311762LT.docx

LT

reformuota ir sustiprinta bendroji programa 
yra labai svarbi siekiant šio tikslo;

koordinuojamos ES lygmeniu ir kad 
reformuota ir sustiprinta bendroji programa 
yra labai svarbi siekiant šio tikslo;

Or. en

Pakeitimas 71
Rudi Kennes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4a. pabrėžia, kad labai svarbus 
viešasis mokslinių tyrimų finansavimas, 
todėl siūlo taikyti labiau subalansuotą 
požiūrį į finansavimą, perkeliant dėmesį 
nuo privačių bendrovių prie viešojo 
sektoriaus investicijų, nes pasikliaujant 
vien tik privačių bendrovių dotacijomis 
Europos konkurencingumo problemų 
išspręsti nepavyks; vietoj to reikėtų 
daugiau dėmesio skirti viešojo sektoriaus 
investicijoms ir bendradarbiavimo 
projektams, kurie skatina inovacijas, 
įtrauktį ir didesnį Europos konkurencinį 
pranašumą pasaulinėje arenoje;

Or. en

Pakeitimas 72
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek, Fernand Kartheiser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4a. pabrėžia, kad moksliniai tyrimai ir 
inovacijos įvairiose pramonės srityse 
atlieka svarbų vaidmenį kuriant darbo 
vietas ir didinant Europos 



AM\1311762LT.docx 45/203 PE766.787v02-00

LT

konkurencingumą, palyginti su 
trečiosiomis šalimis; šiuo atžvilgiu 
pabrėžia, kad svarbu laikytis 
technologinio neutralumo principo;

Or. en

Pakeitimas 73
Jana Nagyová, Paolo Borchia, Isabella Tovaglieri, Ondřej Knotek, Margarita de la Pisa 
Carrión, Silvia Sardone, Raffaele Stancanelli

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4a. mano, kad, kaip nurodyta ir 
M. Draghi bei M. Heitoro ataskaitose, 
valstybės pagalbos taisyklės yra labai 
sudėtingos ir daro neigiamą poveikį 
inovacijoms, todėl jas reikia visapusiškai 
supaprastinti;

Or. en

Pakeitimas 74
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Radan 
Kanev, Virgil-Daniel Popescu, Michalis Hadjipantela

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4a. pabrėžia, kokia svarbi 
standartizacijos veiklos siekiant užtikrinti, 
kad Europos įmonės galėtų veiksmingai 
pasinaudoti mokslinių tyrimų ir inovacijų 
konkurenciniu pranašumu;

Or. en



PE766.787v02-00 46/203 AM\1311762LT.docx

LT

Pakeitimas 75
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Dimitris 
Tsiodras, Radan Kanev, Virgil-Daniel Popescu, Paulo Cunha, Michalis Hadjipantela

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4b. pabrėžia, kokia svarbi Europos 
inovacijų taryba Europos 
konkurencingumui; šiuo atžvilgiu 
pabrėžia, kad EIC investicijos padeda 
įveikti vadinamąjį „mirties slėnį“ ir kurti 
potencialiai proveržio ir perversmines 
inovacijas, kurios turi potencialą plėstis1a, 
taip pat pabrėžia unikalų pasiūlymą pagal 
EIC programą „Akceleratorius“ teikti 
specialiai pritaikytą paramą didelio 
potencialo startuoliams, kurie neturi 
galimybių gauti bankų finansavimą;
_________________
1a Europos Komisija: Mokslinių tyrimų ir 
inovacijų generalinis direktoratas, 
R. Naujokaitytė, M. Cakić, M. Didžiulytė, 
K. Zharkalliu-Roussou ir kt., „Europos 
bendrųjų mokslinių tyrimų ir inovacijų 
programų novatoriškai Europai vertinimo 
tyrimas. 2 etapo ataskaita (pagalbinis 
tyrimas tarpiniam programos „Europos 
horizontas“ vertinimui)“ (angl. 
Evaluation study of the European 
framework programmes for research 
and innovation for an innovative Europe 
– Report phase 2 (support study for the 
interim evaluation of Horizon Europe)), 
Europos Sąjungos leidinių biuras, 
2024 m., 
https://data.europa.eu/doi/10.2777/499132
, p. 98.

Or. en

Pakeitimas 76



AM\1311762LT.docx 47/203 PE766.787v02-00

LT

Jana Nagyová, Paolo Borchia, Isabella Tovaglieri, Ondřej Knotek, Julie Rechagneux, 
Silvia Sardone, Raffaele Stancanelli, Pascale Piera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4b. palankiai vertina EIC 
įgyvendinimo veiklą, kai mišrus 
finansavimas ir investicijos į technologijų 
įmones, turinčias pasaulinių užmojų, 
prisideda prie Europos konkurencingumo 
didinimo;

Or. en

Pakeitimas 77
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Dimitris 
Tsiodras, Radan Kanev, Virgil-Daniel Popescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4c. palankiai vertina tai, kad 44 proc. 
programos „Europos horizontas“ biudžeto 
iki šiol prisidėta prie skaitmeninės ir 
pramoninės pertvarkos, visų pirma 
skatinant bendradarbiavimą technologijų 
plėtros srityje, kuri labai svarbi Europos 
konkurencingumui;

Or. en

Pakeitimas 78
Paolo Borchia, Isabella Tovaglieri, Ondřej Knotek, András Gyürk, András László, Jana 
Nagyová, Margarita de la Pisa Carrión, Julie Rechagneux, Silvia Sardone, Raffaele 
Stancanelli, Pascale Piera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 c dalis (nauja)



PE766.787v02-00 48/203 AM\1311762LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4c. atkreipia dėmesį į tai, kad 
Euratomo mokslinių tyrimų ir mokymo 
programai vis dar skiriama nedaug lėšų, 
visų pirma branduolių dalijimosi 
veiksmams finansuoti;

Or. en

Pakeitimas 79
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Radan 
Kanev, Virgil-Daniel Popescu, Paulo Cunha, Michalis Hadjipantela

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5. mano, kad įgyvendinant programą 
„Europos horizontas“ administracinis 
supaprastinimas sustojo ir netgi galėjo 
pasukti priešinga linkme, atsižvelgiant į tai, 
kad sandorių išlaidos labai padidėjo;

5. mano, kad įgyvendinant programą 
„Europos horizontas“ administracinis 
supaprastinimas sustojo ir netgi galėjo 
pasukti priešinga linkme, atsižvelgiant į tai, 
kad sandorių išlaidos labai padidėjo; 
pažymi, kad maždaug 10 proc. apklausoje 
dalyvavusių respondentų nurodė, kad 
projekto „Horizontas“ administracinės 
išlaidos sudaro daugiau nei 20 proc. 
projekto biudžeto, o vidutiniškai 
respondentai nurodė 6–12 proc. 
administracinių išlaidų; apgailestauja dėl 
to, kad pagal programą „Europos 
horizontas“ dotacijos skyrimo laikas yra 
ilgesnis nei pagal programą „Horizontas 
2020“ ir kad jis viršija Komisijos 
nustatytą 8 mėnesių tikslą;

Or. en

Pakeitimas 80
Georgiana Teodorescu



AM\1311762LT.docx 49/203 PE766.787v02-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5. mano, kad įgyvendinant programą 
„Europos horizontas“ administracinis 
supaprastinimas sustojo ir netgi galėjo 
pasukti priešinga linkme, atsižvelgiant į tai, 
kad sandorių išlaidos labai padidėjo;

5. mano, kad įgyvendinant programą 
„Europos horizontas“ administracinis 
supaprastinimas sustojo ir netgi galėjo 
pasukti priešinga linkme, atsižvelgiant į tai, 
kad sandorių išlaidos labai padidėjo; todėl 
mano, kad nuo šiol įgyvendinant 
programą pagrindinis vaidmuo turi tekti 
supaprastinimui;

Or. ro

Pakeitimas 81
René Repasi, Elisabetta Gualmini, Bruno Tobback, Thomas Pellerin-Carlin, 
Mohammed Chahim, Elena Sancho Murillo, Matthias Ecke, Lina Gálvez, Giorgio Gori

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5. mano, kad įgyvendinant programą 
„Europos horizontas“ administracinis 
supaprastinimas sustojo ir netgi galėjo 
pasukti priešinga linkme, atsižvelgiant į tai, 
kad sandorių išlaidos labai padidėjo;

5. mano, kad įgyvendinant programą 
„Europos horizontas“ administracinis 
supaprastinimas sustojo ir netgi galėjo 
pasukti priešinga linkme, atsižvelgiant į tai, 
kad sandorių išlaidos labai padidėjo; 
pabrėžia, kad supaprastinimas turi būti 
naudingas pareiškėjams;

Or. en

Pakeitimas 82
Morten Løkkegaard, Ivars Ijabs, Christophe Grudler, Oihane Agirregoitia Martínez, 
Sophie Wilmès, Yvan Verougstraete

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5. mano, kad įgyvendinant programą 5. mano, kad įgyvendinant programą 



PE766.787v02-00 50/203 AM\1311762LT.docx

LT

„Europos horizontas“ administracinis 
supaprastinimas sustojo ir netgi galėjo 
pasukti priešinga linkme, atsižvelgiant į 
tai, kad sandorių išlaidos labai padidėjo;

„Europos horizontas“ administracinis 
supaprastinimas sustojo; primygtinai 
reikalauja toliau supaprastinti 
administracines procedūras, 
racionalizuoti atitinkamas procedūras, 
mažinti išlaidas ir daugiausia dėmesio 
skirti pareiškėjams;

Or. en

Pakeitimas 83
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Dimitris 
Tsiodras, Radan Kanev, Virgil-Daniel Popescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5a. primena, kad pirmoji išsami 
anotuoto pavyzdinio susitarimo dėl 
dotacijos dėl programos „Europos 
horizontas“ versija buvo paskelbta tik 
2024 m. gegužės mėn., praėjus daugiau 
nei trejiems metams nuo Programos 
pradžios; pažymi, kad nesant išsamios šio 
dokumento versijos, paramos gavėjai nėra 
išsamiai informuoti apie teisines ir 
finansines sąlygas, susijusias su 
susitarimo dėl dotacijos pasirašymu; 
primena, kad pirmoji anotuoto pavyzdinio 
susitarimo dėl dotacijos dėl programos 
„Horizontas 2020“ versija buvo paskelbta 
dar prieš oficialią Programos pradžią; 
atkreipia dėmesį į tai, kad akivaizdi 
vėlavimo paskelbti pavyzdinius 
susitarimus dėl dotacijų priežastis yra 
bendras požiūris į pavyzdinius susitarimus 
dėl dotacijų, kurį Komisija taikė Sąjungos 
programoms pagal dabartinę DFP;

Or. en



AM\1311762LT.docx 51/203 PE766.787v02-00

LT

Pakeitimas 84
Lina Gálvez, Christophe Clergeau, Nicolás González Casares, Elena Sancho Murillo, 
Thomas Pellerin-Carlin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5a. primena, kad, nors ir pripažįsta 
susirūpinimą dėl tariamo kai kurių 
programos „Europos horizontas“ 
reikalavimų sudėtingumo ir 
biurokratiškumo, lyčių lygybės priemonės 
yra labai svarbus mechanizmas, kuriuo 
skatinama įtrauktis, o tai savo ruožtu 
užtikrina aukštesnės kompetencijos 
mokslinių tyrimų rezultatus;

Or. en

Pakeitimas 85
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Radan 
Kanev, Virgil-Daniel Popescu, Paulo Cunha

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5b. susirūpinęs pažymi, jog Komisija 
dažnai nurodo, kad reikia sumažinti 
finansinių klaidų kiekį bendrojoje 
programoje, kaip argumentą dėl 
finansavimo pagal fiksuotąją sumą; 
pabrėžia, kad finansavimas pagal 
fiksuotąją sumą nesumažina klaidų 
kiekio, o veikiau užkerta kelią tiksliam 
klaidų kiekio įvertinimui, nes nebereikia 
teikti ataskaitų apie lėšų panaudojimą; 
pabrėžia, kad nėra įrodymų, jog 
programos „Europos horizontas“ 
reikšmingas klaidų kiekis atspindi blogą 
finansų valdymą, taigi ir neleidžia abejoti, 
ar programos „Europos horizontas“ lėšos 



PE766.787v02-00 52/203 AM\1311762LT.docx

LT

naudojamos tinkamai; įspėja, kad siekiant 
biurokratinės normos, susijusios su klaidų 
kiekiu, nereikėtų keisti itin sėkmingos 
veiklos pagal programą ir kelti pavojaus 
tos programos išlaidų kokybei;

Or. en

Pakeitimas 86
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Radan 
Kanev, Virgil-Daniel Popescu, Paulo Cunha

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. pažymi, kad daug paramos gavėjų 
nelaiko finansavimo pagal fiksuotąją sumą 
įvedimo supaprastinimu;

6. pažymi, kad nemažai paramos 
gavėjų nelaiko finansavimo pagal 
fiksuotąją sumą įvedimo supaprastinimu; 
pabrėžia, kad 2024 m. finansavimo pagal 
fiksuotąją sumą vertinime pateikiami 
neaiškūs duomenys, todėl neatsakyta į 
svarbius prieštaravimus, pvz., dėl 
neaiškaus ex post audito poveikio, o kiti 
prieštaravimai, pvz., dėl dirbtinai 
padidinto darbo paketų skaičiaus, 
pasitvirtino; mano, kad šis vertinimas 
patvirtina, jog finansavimas pagal 
fiksuotąją sumą gali būti supaprastinimas 
kai kuriems, bet ne visiems paramos 
gavėjams;

Or. en

Pakeitimas 87
René Repasi, Bruno Tobback, Thomas Pellerin-Carlin, Mohammed Chahim, Elena 
Sancho Murillo, Matthias Ecke, Lina Gálvez, Elisabetta Gualmini, Christophe Clergeau, 
Giorgio Gori

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis



AM\1311762LT.docx 53/203 PE766.787v02-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. pažymi, kad daug paramos gavėjų 
nelaiko finansavimo pagal fiksuotąją sumą 
įvedimo supaprastinimu;

6. pažymi, kad finansavimo pagal 
fiksuotąją sumą įvedimą įvairūs paramos 
gavėjai įvertino skirtingai; taip pat 
pažymi, kad supaprastinimo pastangos ES 
lygmeniu turėtų būti nuosekliai 
įgyvendinamos nacionaliniu lygmeniu;

Or. en

Pakeitimas 88
Rudi Kennes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. pažymi, kad daug paramos gavėjų 
nelaiko finansavimo pagal fiksuotąją sumą 
įvedimo supaprastinimu;

6. pažymi, kad kai kurie paramos 
gavėjai nelaiko finansavimo pagal 
fiksuotąją sumą įvedimo supaprastinimu ir 
šiuo atžvilgiu palankiai vertina Komisijos 
įsipareigojimą toliau stebėti dotacijų 
pagal fiksuotąją sumą skyrimą;

Or. en

Pakeitimas 89
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. pažymi, kad daug paramos gavėjų 
nelaiko finansavimo pagal fiksuotąją sumą 
įvedimo supaprastinimu;

6. pažymi, kad kai kurie paramos 
gavėjai, visų pirma ypač stambios 
mokslinių tyrimų ir technologijų 
organizacijos ir labai dideliuose 
konsorciumuose dalyvaujančios 
organizacijos, nelaiko finansavimo pagal 
fiksuotąją sumą įvedimo jiems 
supaprastinimu;



PE766.787v02-00 54/203 AM\1311762LT.docx

LT

Or. en

Pakeitimas 90
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Fernand Kartheiser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. pažymi, kad daug paramos gavėjų 
nelaiko finansavimo pagal fiksuotąją sumą 
įvedimo supaprastinimu;

6. pažymi, kad kai kurie paramos 
gavėjai laiko finansavimo pagal fiksuotąją 
sumą įvedimą supaprastinimu, todėl jis 
atitinka laukiamus teigiamus rezultatus 
nuo jo įvedimo pagal programą „Europos 
horizontas“;

Or. en

Pakeitimas 91
Morten Løkkegaard, Ivars Ijabs, Christophe Grudler, Oihane Agirregoitia Martínez, 
Sophie Wilmès, Yvan Verougstraete

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. pažymi, kad daug paramos gavėjų 
nelaiko finansavimo pagal fiksuotąją sumą 
įvedimo supaprastinimu;

6. pažymi, kad skirtingų paramos 
gavėjų nuomonės ir patirtis dėl išmokų 
pagal fiksuotąją sumą funkcionalumo 
skiriasi;

Or. en

Pakeitimas 92
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Radan 
Kanev, Virgil-Daniel Popescu



AM\1311762LT.docx 55/203 PE766.787v02-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6a. pastebi, kad vidutinis konsorciumų 
dydis programoje „Europos horizontas“ 
yra gerokai didesnis nei programoje 
„Horizontas 2020“1a; mano, kad 
didesniems konsorciumams valdyti reikia 
daugiau laiko ir pastangų, o tai padidina 
išteklius moksliniams tyrimams atlikti; be 
to, mano, kad sudėtingesni konsorciumai 
yra mažiau patrauklūs naujokams, nes 
juos valdyti sudėtinga ir tam reikia 
išteklių bei patirties;
_________________
1a Vidutinis dotacijos dalyvių skaičius 
padidėjo nuo 5,0 pagal programą 
„Horizontas 2020“ iki 7,1 pagal programą 
„Europos horizontas“ (žr. 2025–2027 m. 
programos „Europos horizontas“ 
strateginio plano analizę). Tuo pat metu 
bendradarbiavimo dotacijų dalis sumažėjo 
nuo 78 proc. pagal programą „Horizontas 
2020“ iki 56 proc. pagal programą 
„Europos horizontas“ (žr. M. Heitoro 
ataskaitos 9.1 langelį).

Or. en

Pakeitimas 93
Rudi Kennes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7. mano, kad Komisijai nepavyko 
sukurti lankstaus, bet tvirto programos 
„Europos horizontas“ valdymo, o tai lėmė 
sudėtingą jos įgyvendinimą;

7. pažymi, kad Komisijai sunkiai 
sekėsi sukurti ir lankstų, ir patikimą 
programos „Europos horizontas“ valdymą, 
todėl įgyvendinimas buvo labai 
sudėtingas, ir pabrėžia, jog labai svarbu, 
kad Komisija pašalintų šiuos trūkumus ir 
užtikrintų veiksmingesnį valdymą ateityje;



PE766.787v02-00 56/203 AM\1311762LT.docx

LT

Or. en

Pakeitimas 94
Diana Iovanovici Şoşoacă

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7. mano, kad Komisijai nepavyko 
sukurti lankstaus, bet tvirto programos 
„Europos horizontas“ valdymo, o tai lėmė 
sudėtingą jos įgyvendinimą;

7. mano, kad Komisijai nepavyko 
sukurti lankstaus, bet tvirto programos 
„Europos horizontas“ valdymo ir suteikti 
galimybių pakankamai lanksčiai 
prisitaikyti prie sparčių technologinių 
pokyčių visose srityse, o tai lėmė sudėtingą 
jos įgyvendinimą;

Or. ro

Pakeitimas 95
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek, Fernand Kartheiser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7. mano, kad Komisijai nepavyko 
sukurti lankstaus, bet tvirto programos 
„Europos horizontas“ valdymo, o tai lėmė 
sudėtingą jos įgyvendinimą;

7. mano, kad Komisijai nepavyko 
sukurti lankstaus, bet tvirto programos 
„Europos horizontas“ valdymo, o tai lėmė 
sudėtingą jos įgyvendinimą; tikisi, kad 
tarpinėje vertinimo ataskaitoje bus aptarti 
trūkumai ir galimi sprendimai;

Or. en

Pakeitimas 96
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu



AM\1311762LT.docx 57/203 PE766.787v02-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7. mano, kad Komisijai nepavyko 
sukurti lankstaus, bet tvirto programos 
„Europos horizontas“ valdymo, o tai lėmė 
sudėtingą jos įgyvendinimą;

7. mano, kad programos „Europos 
horizontas“ valdymas nėra pakankamai 
lankstus, o tai lėmė sudėtingą jos 
įgyvendinimą;

Or. en

Pakeitimas 97
Sarah Knafo

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalies 1 pastraipa (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

pabrėžia būtinybę nustatyti paprastesnius 
finansavimo skyrimo kriterijus ir 
greitesnius sutarčių sudarymo laikus, kad 
būtų užtikrinta projektų sėkmė;

Or. fr

Pakeitimas 98
René Repasi, Bruno Tobback, Thomas Pellerin-Carlin, Mohammed Chahim, Elena 
Sancho Murillo, Matthias Ecke, Lina Gálvez

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7a. pabrėžia, kad pagal 1 ramstį 
finansuojamuose mokslinių tyrimų 
projektuose turėtų būti laikomasi „didelio 
pelningumo / didelio rizikingumo“ 
principo; siūlo patikslinti vertinimo 
kriterijus, jog vertinant mokslinių tyrimų 
paraiškas būtų griežtai užtikrinta, kad 
būtų įgyvendintas „didelio pelningumo / 
didelio rizikingumo“ principas; pastebi, 



PE766.787v02-00 58/203 AM\1311762LT.docx

LT

kad „didelis rizikingumas“ taip pat reiškia 
naujų mokslinių tyrimų metodų taikymą; 
pabrėžia, kad norint pritraukti talentus, 
reikia nustatyti žemą taikytiną ribinę vertę 
paraiškoms; siūlo taikyti naują anoniminį 
individualių mokslinių tyrimų dotacijų 
vertinimo metodą, pagal kurį vertinami tik 
mokslinių tyrimų pasiūlymai, 
neatsižvelgiant į pareiškėjo asmenį ir 
mokslinių tyrimų instituciją, kuriai jis (ji) 
priklauso;

Or. en

Pakeitimas 99
András Gyürk, András László, Auke Zijlstra, Paolo Borchia, Margarita de la Pisa 
Carrión, Julie Rechagneux, Barbara Bonte, Pascale Piera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7a. susirūpinęs pažymi, kad Europos 
Komisijai nepavyko aiškiai informuoti, 
kurie subjektai gali dalyvauti programoje 
„Europos horizontas“, todėl MTI 
bendruomenėje kilo nesusipratimų ir dar 
daugiau sunkumų;

Or. en

Pakeitimas 100
Sarah Knafo

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7a. įpareigoja Komisiją pasiekti tam 
tikrą rezultatą nustatant ne ilgesnį kaip 
šešių mėnesių terminą finansavimui skirti 
ir sumažinant administracinių 
dokumentų, kuriuos turi pateikti projektų 



AM\1311762LT.docx 59/203 PE766.787v02-00

LT

vykdytojai, skaičių;

Or. fr

Pakeitimas 101
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek, Fernand Kartheiser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7a. svarsto galimybę rengti reguliarius 
konsultacinius forumus su tyrėjais, 
novatoriais ir pramonės lyderiais, kad 
programos tikslai atitiktų realius 
poreikius ir naujas tendencijas;

Or. en

Pakeitimas 102
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek, Fernand Kartheiser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7b. palankiai vertina M. Draghi 
ataskaitoje pateiktą pasiūlymą dėl 
Europos mokslinių tyrimų tarybos 
institucijoms, siekiant, kad Europos 
mokslinių tyrimų institucijos taptų dar 
stipresnės ir konkurencingesnės; šiuo 
tikslu siūlo sukurti šią programą pagal 
programą „Europos horizontas“ kaip 
bandomąjį projektą;

Or. en



PE766.787v02-00 60/203 AM\1311762LT.docx

LT

Pakeitimas 103
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek, Fernand Kartheiser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7c. pabrėžia, kad nors EIC buvo 
sukurta siekiant suderinti paramą 
naujųjų technologijų moksliniams 
tyrimams ir spartinimo priemones, skirtas 
startuoliams, MVĮ ir didesnėms įmonėms, 
akivaizdu, kad ši priemonė akivaizdžiai 
pakeitė investavimo kryptį, orientuojantis 
tik į „giliųjų technologijų“ ir 
perversmines inovacijas; todėl dėl šio 
pokyčio, taip pat dėl didelio projektų 
rengimo sudėtingumo, mišraus 
finansavimo mechanizmų naudojimo ir 
aukšto technologinės parengties lygio 
reikalavimo priemonė tapo visiškai 
netinkama ir neprieinama labai mažoms 
įmonėms ir MVĮ;

Or. en

Pakeitimas 104
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7a. mano, kad 1 ramstis atlieka 
lemiamą vaidmenį išlaikant Europos 
lyderystę mokslo srityje, nes juo remiami 
novatoriški moksliniai tyrimai per 
Europos mokslinių tyrimų tarybą 
(EMTT), didinamas tyrėjų judumas 
įgyvendinant programą „Marie 
Skłodowskos-Curie veiksmai“ (MSCA) ir 
plėtojama pasaulinio lygio mokslinių 



AM\1311762LT.docx 61/203 PE766.787v02-00

LT

tyrimų infrastruktūra; pažymi, kad labai 
veiksmingi pasirodė kvietimai teikti 
paraiškas pagal metodą „iš apačios į 
viršų“ ir nepriklausomas valdymas 
(EMTT Mokslo taryba); vis dėlto 
pripažįsta, kad sumažinto programos 
„Europos horizontas“ biudžeto 
asignavimai (26,17 proc., palyginti su 
30,5 proc. programai „Horizontas 2020“) 
riboja jos potencialą ir neleidžia 
visapusiškai pasinaudoti sėkmingu jos 
įgyvendinimu bei užtikrinti, kad parama 
būtų skiriama dar daugiau pažangių 
projektų; todėl mano, kad 
veiksmingiausias būdas kovoti su menkais 
sėkmės rodikliais – pakankamai padidinti 
EMTT ir MSCA biudžetą, kad pagal šias 
programas būtų galima tiesiogiai 
finansuoti visus projektus, kurie atlikus 
vertinimą pripažįstami pažangiais;

Or. en

Pakeitimas 105
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Dimitris 
Tsiodras, Radan Kanev, Virgil-Daniel Popescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7a. palankiai vertina tai, kad Europos 
mokslinių tyrimų taryba ir toliau 
sėkmingai vykdo savo veiklą; pabrėžia, 
kad jos sėkmė priklauso nuo Mokslo 
tarybos nepriklausomumo; pabrėžia, kad 
pastarieji keleri metai parodė, jog EMTT 
veikimui ir nepriklausomumui labai 
svarbu, kad Mokslo tarybos pirmininkas 
būtų kompetentingas ir atsidavęs bei 
turėtų autoritetą mokslo srityje;

Or. en



PE766.787v02-00 62/203 AM\1311762LT.docx

LT

Pakeitimas 106
Sarah Knafo

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 a paantraštė (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

mano, kad skiriant finansavimą pagal 
programą „Marie Skłodowskos-Curie 
veiksmai“ pirmenybė turi būti teikiama 
ES teritorijoje dirbantiems Europos 
doktorantams ir mokslininkams; 
rekomenduoja šias lėšas nukreipti kovai 
su protų nutekėjimu, kad būtų sustiprinta 
ES mokslinė kompetencija;

Or. fr

Pakeitimas 107
Morten Løkkegaard, Anna Stürgkh, Ivars Ijabs, Christophe Grudler, Oihane 
Agirregoitia Martínez, Sophie Wilmès, Yvan Verougstraete

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 a paantraštė (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

pripažįsta 1 ramsčio svarbą skatinant 
mokslinę kompetenciją ir pritraukiant 
aukštos kvalifikacijos mokslinius tyrimus 
per Europos mokslinių tyrimų tarybą 
(EMTT) ir tokias programas kaip „Marie 
Skłodowskos-Curie veiksmai“ (MSCA) bei 
„Ateities ir besiformuojančios 
technologijos (ABT)“;

Or. en

Pakeitimas 108
Lina Gálvez, Nicolás González Casares, Elena Sancho Murillo, Thomas Pellerin-Carlin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos



AM\1311762LT.docx 63/203 PE766.787v02-00

LT

4 a paantraštė (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7a. prašo skirti atitinkamą 1 ramsčio 
biudžeto dalį, kuri sudarytų ne mažiau 
kaip 30 proc. viso programos biudžeto, 
atsižvelgiant į programos „Horizontas 
2020“ asignavimus;

Or. en

Pakeitimas 109
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Dimitris 
Tsiodras, Radan Kanev, Virgil-Daniel Popescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7b. atkreipia dėmesį į vertingą Marie 
Skłodowskos-Curie veiksmų indėlį į 
Europos mokslo lyderystę; susirūpinęs 
atkreipia dėmesį į menkus Marie 
Skłodowskos-Curie veiksmų sėkmės 
rodiklius;

Or. en

Pakeitimas 110
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7b. yra susirūpinęs dėl to, kad 
programoje „Europos horizontas“ 
nepakankamai integruota ir panaudota 
mokslinių tyrimų infrastruktūra (MTI); 



PE766.787v02-00 64/203 AM\1311762LT.docx

LT

rekomenduoja stiprinti strateginį ir 
lemiamą mokslinių tyrimų infrastruktūrų 
vaidmenį likusioje programos „Europos 
horizontas“ dalyje ir būsimoje 10-ojoje 
bendrojoje programoje (BP 10), 
atsižvelgiant į M. Heitoro, M. Draghi ir 
E. Lettos ataskaitose pateiktas 
rekomendacijas; pabrėžia, kad 
skaitmeninė mokslinių tyrimų 
infrastruktūra visų pirma yra labai svarbi 
platforma įvairių sričių ir sektorių 
tyrėjams ir inovatoriams dalytis 
duomenimis, metodais ir patirtimi, 
skatinanti naujų technologijų kūrimą ir 
taikymą siekiant stiprinti Europos 
technologinį savarankiškumą;

Or. en

Pakeitimas 111
Lina Gálvez, Nicolás González Casares, Elena Sancho Murillo, Thomas Pellerin-Carlin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 b paantraštė (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7b. pritaria E. Lettos ataskaitoje nurodytai 
„teisei likti šalyje“, kad būtų išvengta 
protų nutekėjimo iš šalies, ir M. Heitoro 
ataskaitoje nurodytai iniciatyvai „Rinktis 
Europą“, kuria siekiama skatinti 
mokslininkų tyrėjų karjerą ir iki 2035 m. 
dabartinį „protų nutekėjimą iš Europos“ 
paversti „protų pritraukimu“; pažymi, kad 
šis bandomasis projektas turėtų būti 
pradėtas įgyvendinti nuo 2025 m., 
pasinaudojant unikaliu Europai momentu 
po JAV rinkimų;

Or. en

Pakeitimas 112
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu



AM\1311762LT.docx 65/203 PE766.787v02-00

LT

Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Dimitris 
Tsiodras, Radan Kanev, Virgil-Daniel Popescu, Paulo Cunha

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7c. pabrėžia EMTT ir MSCA gebėjimą 
pritraukti talentingus mokslininkus į 
Europą;

Or. en

Pakeitimas 113
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7c. pripažįsta, kad 2 ramstis yra labai 
svarbi strateginė priemonė, kuria 
skatinamas visos Europos 
bendradarbiavimas telkiant išteklius ir 
žinias bei derinant viešojo ir privačiojo 
sektorių MTI darbotvarkes; pažymi, kad 
tokio bendradarbiavimo nebūtų be ES 
finansavimo, ir pabrėžia unikalią ES 
bendradarbiavimo programų pridėtinę 
vertę, kuri leidžia Europai spręsti 
sudėtingus visuomenės uždavinius ir 
integruoti įmones į svarbiausias viso 
žemyno vertės grandines;

Or. en

Pakeitimas 114
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Dimitris 
Tsiodras, Radan Kanev, Virgil-Daniel Popescu, Tomas Tobé, Jörgen Warborn



PE766.787v02-00 66/203 AM\1311762LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 d dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7d. pabrėžia, kad Europos bendrųjų 
programų esmė – bendradarbiavimu 
grindžiami mokslinių tyrimų projektai; 
mano, kad 2 ramstis paskatino 
bendradarbiavimą mokslinių tyrimų 
srityje ir visų pirma padėjo remti bendras 
mokslinių tyrimų ir inovacijų 
darbotvarkes, skirtas brandžioms 
technologijoms, kurias įgyvendina 
bendrosios įmonės, o tai prisideda prie 
Sąjungos konkurencingumo;

Or. en

Pakeitimas 115
Sarah Knafo

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 a paantraštė (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

reiškia didelį susirūpinimą dėl pavojaus, 
kad programos „Europos horizontas“ 
lėšomis finansuojamos inovacijos bus 
perkeltos į trečiąsias šalis po to, kai bus 
baigtas jų pirminis kūrimas; 

Or. fr

Pakeitimas 116
Sarah Knafo

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7b. rekomenduoja stiprinti skyrimo ir 
kontrolės sąlygas siekiant užtikrinti, kad 



AM\1311762LT.docx 67/203 PE766.787v02-00

LT

projektų turinys būtų susijęs tik su 
moksliniais tyrimais ir inovacijomis ir kad 
finansavimas nebūtų nukreipiamas į jas 
valdančių subjektų veiklos sąnaudas;

Or. fr

Pakeitimas 117
Sarah Knafo

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7c. apgailestauja, kad šiuo metu tik 
13 proc. bendro biudžeto yra skiriama 
startuoliams ir novatoriškoms 
pradedančiosioms įmonėms; 

Or. fr

Pakeitimas 118
Merja Kyllönen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. daro išvadą, kad 2 ramstis tebėra 
pernelyg sudėtingas; mano, kad šio 
ramsčio įgyvendinimas turėtų būti 
patobulintas, supaprastintas ir 
racionalizuotas; pažymi, kad dėl taikomų 
priemonių skaičiaus, nesėkmingo misijų 
įgyvendinimo ir daugybės biudžeto 
perskirstymų atsirado nereikalingas 
sudėtingumas, kuris atgraso pareiškėjus, 
ypač naujokus, nuo dalyvavimo;

8. pripažįsta, kad 2 ramstis yra 
strateginė priemonė, leidžianti 
bendradarbiauti visos Europos mastu, 
sutelkti išteklius ir žinias, suderinti 
viešųjų ir privačiųjų suinteresuotųjų 
subjektų mokslinių tyrimų ir inovacijų 
darbotvarkę visoje Europoje ir pritraukti 
privačiojo sektoriaus investicijų; to 
neįmanoma pasiekti be ES finansavimo, 
ir tai yra tikra ES MTPI programų 
pridėtinė vertė; labai svarbu toliau remti 
ir stiprinti šį bendradarbiavimą, nes jis 
suteikia galimybę Europai spręsti 
sudėtingus visuomenės uždavinius ir 
integruoti įmones į Europos masto 



PE766.787v02-00 68/203 AM\1311762LT.docx

LT

svarbiausias vertės grandines; vis dėlto 
taip pat pažymi, kad 2 ramstis tebėra 
pernelyg sudėtingas; mano, kad šio 
ramsčio įgyvendinimas turėtų būti 
patobulintas, supaprastintas ir 
racionalizuotas; pažymi, kad dėl taikomų 
priemonių skaičiaus, nesėkmingo misijų 
įgyvendinimo ir daugybės biudžeto 
perskirstymų atsirado nereikalingas 
sudėtingumas, kuris atgraso pareiškėjus, 
ypač naujokus, nuo dalyvavimo;

Or. en

Pakeitimas 119
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. daro išvadą, kad 2 ramstis tebėra 
pernelyg sudėtingas; mano, kad šio 
ramsčio įgyvendinimas turėtų būti 
patobulintas, supaprastintas ir 
racionalizuotas; pažymi, kad dėl taikomų 
priemonių skaičiaus, nesėkmingo misijų 
įgyvendinimo ir daugybės biudžeto 
perskirstymų atsirado nereikalingas 
sudėtingumas, kuris atgraso pareiškėjus, 
ypač naujokus, nuo dalyvavimo;

8. kartu pripažįsta, kad 2 ramstis 
tebėra fragmentiškas, visų pirma dėl 
daugybės viešojo ir privačiojo sektorių 
partnerysčių, nepaisant to, kad pradėjus 
įgyvendinti programą „Horizontas 2020“ 
buvo stengiamasi sumažinti jų skaičių; 
mano, kad daugelis institucinių 
partnerysčių suvokiamos kaip išskirtiniai 
tinklai, kuriais ribojamas platesnis 
dalyvavimas ir kurie kelia susirūpinimą 
dėl atviros prieigos; todėl mano, kad šio 
ramsčio įgyvendinimas turėtų būti 
patobulintas, supaprastintas ir 
racionalizuotas; pažymi, kad dėl taikomų 
priemonių skaičiaus, sudėtingo misijų 
įgyvendinimo ir daugybės biudžeto 
perskirstymų atsirado sudėtingumas, kuris 
gali atgrasyti pareiškėjus, ypač naujokus, 
nuo dalyvavimo; ragina laikytis labiau 
subalansuoto požiūrio į 2 ramsčio ir 
bendradarbiavimo projektus, daugiau 
dėmesio skiriant ankstyvojo etapo 
mokslinių tyrimų finansavimui, kuris 
padėtų pasiekti geresnę pusiausvyrą tarp 



AM\1311762LT.docx 69/203 PE766.787v02-00

LT

fundamentinių mokslinių tyrimų ir 
taikomųjų, į rinką orientuotų inovacijų, 
įvedant „mokslinių tyrimų veiksmus“;

Or. en

Pakeitimas 120
Sofie Eriksson, Niels Fuglsang, Eero Heinäluoma

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. daro išvadą, kad 2 ramstis tebėra 
pernelyg sudėtingas; mano, kad šio 
ramsčio įgyvendinimas turėtų būti 
patobulintas, supaprastintas ir 
racionalizuotas; pažymi, kad dėl taikomų 
priemonių skaičiaus, nesėkmingo misijų 
įgyvendinimo ir daugybės biudžeto 
perskirstymų atsirado nereikalingas 
sudėtingumas, kuris atgraso pareiškėjus, 
ypač naujokus, nuo dalyvavimo;

8. mano, kad 2 ramstis yra strateginė 
priemonė, leidžianti bendradarbiauti visos 
Europos mastu, sutelkti žinias ir išteklius, 
pritraukti privačias investicijas ir suburti 
viešuosius ir privačius suinteresuotuosius 
subjektus visoje Europoje sudėtingiems 
visuomenės uždaviniams spręsti; mano, 
kad svarbu ir toliau remti šį 
bendradarbiavimą; vis dėlto mano, kad 
2 ramstis tebėra pernelyg sudėtingas; 
mano, kad šio ramsčio įgyvendinimas 
turėtų būti patobulintas, supaprastintas ir 
racionalizuotas; pažymi, kad dėl taikomų 
priemonių skaičiaus, misijų įgyvendinimo 
ir daugybės biudžeto perskirstymų atsirado 
nereikalingas sudėtingumas, kuris atgraso 
pareiškėjus, ypač naujokus, nuo 
dalyvavimo;

Or. en

Pakeitimas 121
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Dimitris 
Tsiodras, Radan Kanev, Virgil-Daniel Popescu, Paulius Saudargas, Paulo Cunha, 
Michalis Hadjipantela, Letizia Moratti

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis



PE766.787v02-00 70/203 AM\1311762LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. daro išvadą, kad 2 ramstis tebėra 
pernelyg sudėtingas; mano, kad šio 
ramsčio įgyvendinimas turėtų būti 
patobulintas, supaprastintas ir 
racionalizuotas; pažymi, kad dėl taikomų 
priemonių skaičiaus, nesėkmingo misijų 
įgyvendinimo ir daugybės biudžeto 
perskirstymų atsirado nereikalingas 
sudėtingumas, kuris atgraso pareiškėjus, 
ypač naujokus, nuo dalyvavimo;

8. vis dėlto daro išvadą, kad 2 ramstis 
tebėra pernelyg sudėtingas; mano, kad šio 
ramsčio įgyvendinimas turėtų būti 
patobulintas, supaprastintas ir 
racionalizuotas; pažymi, kad dėl taikomų 
priemonių skaičiaus, nesėkmingo misijų 
įgyvendinimo ir daugybės biudžeto 
perskirstymų atsirado nereikalingas 
sudėtingumas, kuris atgraso pareiškėjus, 
ypač naujokus, nuo dalyvavimo; pabrėžia, 
koks svarbus šių priemonių 
prieinamumas, ypač visų Europos regionų 
MVĮ, kad jas įgyvendinant galėtų 
dalyvauti visi patyrę tyrėjai ir novatoriai ir 
kad būtų skatinamas platus novatoriškų 
technologijų diegimas;

Or. en

Pakeitimas 122
Morten Løkkegaard, Anna Stürgkh, Ivars Ijabs, Christophe Grudler, Oihane 
Agirregoitia Martínez

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. daro išvadą, kad 2 ramstis tebėra 
pernelyg sudėtingas; mano, kad šio 
ramsčio įgyvendinimas turėtų būti 
patobulintas, supaprastintas ir 
racionalizuotas; pažymi, kad dėl taikomų 
priemonių skaičiaus, nesėkmingo misijų 
įgyvendinimo ir daugybės biudžeto 
perskirstymų atsirado nereikalingas 
sudėtingumas, kuris atgraso pareiškėjus, 
ypač naujokus, nuo dalyvavimo;

8. pripažįsta, koks svarbus 2 ramstis 
skatinant bendradarbiavimą įvairių 
suinteresuotųjų subjektų aplinkoje; 
pripažįsta, kad jis yra sudėtingas; mano, 
kad šio ramsčio įgyvendinimas turėtų būti 
patobulintas, supaprastintas ir 
racionalizuotas; pažymi, kad dėl taikomų 
priemonių skaičiaus, nesėkmingo misijų 
įgyvendinimo ir daugybės biudžeto 
perskirstymų atsirado nereikalingas 
sudėtingumas, kuris atgraso pareiškėjus, 
ypač naujokus, nuo dalyvavimo;

Or. en



AM\1311762LT.docx 71/203 PE766.787v02-00

LT

Pakeitimas 123
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek, Fernand Kartheiser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. daro išvadą, kad 2 ramstis tebėra 
pernelyg sudėtingas; mano, kad šio 
ramsčio įgyvendinimas turėtų būti 
patobulintas, supaprastintas ir 
racionalizuotas; pažymi, kad dėl taikomų 
priemonių skaičiaus, nesėkmingo misijų 
įgyvendinimo ir daugybės biudžeto 
perskirstymų atsirado nereikalingas 
sudėtingumas, kuris atgraso pareiškėjus, 
ypač naujokus, nuo dalyvavimo;

8. daro išvadą, kad 2 ramstis tebėra 
pernelyg sudėtingas; mano, kad šio 
ramsčio įgyvendinimas turėtų būti 
patobulintas, supaprastintas ir 
racionalizuotas, atsižvelgiant į siekiamus 
rezultatus, o ne vien į išlaidas; pažymi, 
kad dėl taikomų priemonių skaičiaus, 
nesėkmingo misijų įgyvendinimo ir 
daugybės biudžeto perskirstymų atsirado 
nereikalingas sudėtingumas, kuris atgraso 
pareiškėjus, ypač naujokus, nuo 
dalyvavimo;

Or. en

Pakeitimas 124
Rudi Kennes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. daro išvadą, kad 2 ramstis tebėra 
pernelyg sudėtingas; mano, kad šio 
ramsčio įgyvendinimas turėtų būti 
patobulintas, supaprastintas ir 
racionalizuotas; pažymi, kad dėl taikomų 
priemonių skaičiaus, nesėkmingo misijų 
įgyvendinimo ir daugybės biudžeto 
perskirstymų atsirado nereikalingas 
sudėtingumas, kuris atgraso pareiškėjus, 
ypač naujokus, nuo dalyvavimo;

8. daro išvadą, kad 2 ramstis tebėra 
pernelyg sudėtingas; mano, kad šio 
ramsčio įgyvendinimas turėtų būti 
patobulintas, supaprastintas ir 
racionalizuotas; pažymi, kad dėl taikomų 
priemonių skaičiaus ir daugybės biudžeto 
perskirstymų atsirado nereikalingas 
sudėtingumas, kuris atgraso pareiškėjus, 
ypač naujokus, nuo dalyvavimo;

Or. en



PE766.787v02-00 72/203 AM\1311762LT.docx

LT

Pakeitimas 125
Lina Gálvez, Christophe Clergeau, Nicolás González Casares, Elena Sancho Murillo, 
Thomas Pellerin-Carlin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. daro išvadą, kad 2 ramstis tebėra 
pernelyg sudėtingas; mano, kad šio 
ramsčio įgyvendinimas turėtų būti 
patobulintas, supaprastintas ir 
racionalizuotas; pažymi, kad dėl taikomų 
priemonių skaičiaus, nesėkmingo misijų 
įgyvendinimo ir daugybės biudžeto 
perskirstymų atsirado nereikalingas 
sudėtingumas, kuris atgraso pareiškėjus, 
ypač naujokus, nuo dalyvavimo;

8. daro išvadą, kad 2 ramstis tebėra 
pernelyg sudėtingas; mano, kad šio 
ramsčio įgyvendinimas turėtų būti 
patobulintas, supaprastintas ir 
racionalizuotas; pažymi, kad dėl taikomų 
priemonių skaičiaus ir daugybės biudžeto 
perskirstymų atsirado nereikalingas 
sudėtingumas, kuris atgraso pareiškėjus, 
ypač naujokus, nuo dalyvavimo;

Or. en

Pakeitimas 126
Christophe Clergeau

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. daro išvadą, kad 2 ramstis tebėra 
pernelyg sudėtingas; mano, kad šio 
ramsčio įgyvendinimas turėtų būti 
patobulintas, supaprastintas ir 
racionalizuotas; pažymi, kad dėl taikomų 
priemonių skaičiaus, nesėkmingo misijų 
įgyvendinimo ir daugybės biudžeto 
perskirstymų atsirado nereikalingas 
sudėtingumas, kuris atgraso pareiškėjus, 
ypač naujokus, nuo dalyvavimo;

8. daro išvadą, kad 2 ramstis tebėra 
pernelyg sudėtingas; mano, kad šio 
ramsčio įgyvendinimas turėtų būti 
patobulintas, supaprastintas ir 
racionalizuotas; pažymi, kad dėl taikomų 
priemonių skaičiaus ir daugybės biudžeto 
perskirstymų atsirado nereikalingas 
sudėtingumas, kuris atgraso pareiškėjus, 
ypač naujokus, nuo dalyvavimo;

Or. en

Pakeitimas 127
René Repasi, Elisabetta Gualmini, Bruno Tobback, Thomas Pellerin-Carlin, 



AM\1311762LT.docx 73/203 PE766.787v02-00

LT

Mohammed Chahim, Elena Sancho Murillo, Matthias Ecke, Lina Gálvez, Giorgio Gori

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. daro išvadą, kad 2 ramstis tebėra 
pernelyg sudėtingas; mano, kad šio 
ramsčio įgyvendinimas turėtų būti 
patobulintas, supaprastintas ir 
racionalizuotas; pažymi, kad dėl taikomų 
priemonių skaičiaus, nesėkmingo misijų 
įgyvendinimo ir daugybės biudžeto 
perskirstymų atsirado nereikalingas 
sudėtingumas, kuris atgraso pareiškėjus, 
ypač naujokus, nuo dalyvavimo;

8. daro išvadą, kad 2 ramstis tebėra 
pernelyg sudėtingas; mano, kad šio 
ramsčio įgyvendinimas turėtų būti 
patobulintas, supaprastintas ir 
racionalizuotas; pažymi, kad dėl taikomų 
priemonių skaičiaus, misijų įgyvendinimo 
ir daugybės biudžeto perskirstymų atsirado 
nereikalingas sudėtingumas, kuris atgraso 
pareiškėjus, ypač naujokus, nuo 
dalyvavimo;

Or. en

Pakeitimas 128
Rudi Kennes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8a. rekomenduoja į 10-ąją bendrąją 
programą (10 BP) įtraukti specialų 
socialinių ir humanitarinių mokslų skyrių 
ir iš pat pradžių integruoti mokslinius 
tyrimus socialinių ir humanitarinių 
mokslų srityje, o finansavimą skirti 
projektams, kuriais prisidedama prie 
tvarios ir socialiai atsakingos Europos 
kūrimo, įskaitant deramą gyvenimo lygį, 
teisingas pensijų sistemas ir visiems 
prieinamas švietimo ir sveikatos 
priežiūros paslaugas; pabrėžia, kad 
moksliniai tyrimai šiose srityse labai 
svarbūs sprendžiant platesnius klausimus, 
susijusius su socialinėmis, politinėmis ir 
ekonominėmis struktūromis, kurios 
prisideda prie nelygybės, klimato kaitos ir 
kitų sisteminių problemų;



PE766.787v02-00 74/203 AM\1311762LT.docx

LT

Or. en

Pakeitimas 129
Tomas Tobé, Jörgen Warborn

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8a. pripažįsta, kad 2 ramstis stiprina 
Europos pramonės inovacijų pajėgumus; 
pabrėžia, kad 2 ramstis skatina pramonės 
dalyvavimą ir privačias investicijas į 
mokslinius tyrimus ir plėtrą, nes 
stiprinamas įmonių ir mokslinių tyrimų 
subjektų bendradarbiavimas mokslinių 
tyrimų srityje; pabrėžia, kad tokie bendri 
moksliniai tyrimai labai svarbūs Europos 
konkurencingumui ir yra naudingi ne tik 
atskiroms įmonėms ar tyrėjams, bet ir 
visai visuomenei;

Or. en

Pakeitimas 130
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Radan 
Kanev, Virgil-Daniel Popescu, Paulius Saudargas, Paulo Cunha

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8a. remdamasis EMTEIK nuomone 
dėl BP 10, daro išvadą, kad programos 
„Europos horizontas“ klasterių struktūra 
sudaro nereikalingų kliūčių dalyviams, 
visų pirma naujokams, siekiantiems gauti 
finansavimą; pritaria M. Draghi 
ataskaitoje pateiktai išvadai, kad 
programa turėtų būti konsoliduojama 
apskritai fragmentiška ir nevienalytė 



AM\1311762LT.docx 75/203 PE766.787v02-00

LT

veikla;

Or. en

Pakeitimas 131
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek, Fernand Kartheiser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8a. ragina plėsti tokias iniciatyvas 
kaip Europos stipendijų programa, skirta 
tyrėjams, kuriems gresia pavojus, ir teikti 
pirmenybę talentų iš įvairių regionų 
integravimui, kad būtų praturtinta 
Europos mokslinių tyrimų erdvė (EMTE);

Or. en

Pakeitimas 132
Lina Gálvez, Christophe Clergeau, Nicolás González Casares, Elena Sancho Murillo, 
Thomas Pellerin-Carlin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8a. siūlo naudoti šiuolaikinę inovacijų 
sampratą ir visapusiškai atsižvelgti į 
įvairius inovacijų aspektus, pvz., 
socialines inovacijas;

Or. en

Pakeitimas 133
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu



PE766.787v02-00 76/203 AM\1311762LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8a. pažymi, kad mokslinių tyrimų 
rezultatų didinimas ir komercializavimas 
tebėra didžiausias Europos iššūkis; 
primena lemiamą verslumo vaidmenį, 
pvz., komerciškai ir ekonomiškai 
panaudojant pažangius taikomuosius 
mokslinius tyrimus, kad jie taptų 
proveržio inovacijomis; pažymi, kad 
nepriklausomi ekspertai iš esmės 
teigiamai vertina žinių ir inovacijų 
bendrijas (ypač ES pridėtinės vertės 
požiūriu), nors M. Heitoro ataskaitoje ir 
kitose nuomonėse raginama nutraukti jų 
veiklą; ragina Komisiją ištirti visas 
įmanomas galimybes, kad žinių ir 
inovacijų bendrijų misija, susijusi su 
viešuoju interesu – integruoti žinių 
trikampį, susijusį su verslumu, siekiant 
spręsti pagrindinius visuomenės 
uždavinius, būtų vykdoma galimai naujoje 
institucinėje struktūroje, siekiant 
glaudesnės ŽIB integracijos į MTI ir 
pramonės politiką;

Or. en

Pakeitimas 134
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Radan 
Kanev, Virgil-Daniel Popescu, Paulo Cunha

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8b. pabrėžia, kad Europos inovacijų 
taryba užpildo visuotinai pripažįstamą 
investicijų spragą, susijusią su proveržio 
inovacijų finansavimo didinimu; atkreipia 
dėmesį į labai mažą EIC sėkmės rodiklį ir 



AM\1311762LT.docx 77/203 PE766.787v02-00

LT

mano, kad tai patvirtina EIC finansavimo 
svarbą; palankiai vertina tai, kad EIC 
buvo papildyta priemone, įtraukiant 
pereinamojo laikotarpio veiklą, nes ji 
užbaigia novatoriaus kelionę nuo 
ankstyvos idėjos iki plėtros, 
palengvindama technologijų brandinimą 
ir patvirtinimą; pažymi, kad dėl 
pereinamojo laikotarpio veiklos turėtų 
būti galima teikti pasiūlymus, pagrįstus 
bet kurio FP projekto rezultatais; pabrėžia 
EIC valdybos teikiamų patarimų kokybę ir 
aktualumą ir primena, kad ekspertų 
patarimai labai svarbūs įgyvendinant 
bendrąją programą;

Or. en

Pakeitimas 135
Morten Løkkegaard, Anna Stürgkh, Christophe Grudler, Ivars Ijabs, Oihane 
Agirregoitia Martínez, Sophie Wilmès, Yvan Verougstraete

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 a paantraštė (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

pritaria tam, kad Europos inovacijų 
tarybos (EIC) racionalizavimas ir 
stiprinimas, privačių investicijų 
pritraukimas ir mokslinių tyrimų 
komercializavimo rėmimas turėtų būti 3 
ramsčio pagrindas, kaip patvirtinta 
M. Heitoro ataskaitoje; pripažįsta, jog 
EIC turėtų būti lanksti, kad galėtų 
strategiškai maksimaliai išnaudoti savo 
potencialą remiant proveržio 
technologijas;

Or. en

Pakeitimas 136
Lina Gálvez, Christophe Clergeau, Nicolás González Casares, Elena Sancho Murillo, 
Thomas Pellerin-Carlin



PE766.787v02-00 78/203 AM\1311762LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 a paantraštė (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8c. pažymi, kad EIT prisideda prie 
aukštojo mokslo ir verslo ryšių stiprinimo, 
taip panaikindamas įgūdžių trūkumą, ir 
kad reikėtų išnagrinėti sąveiką su 
akademijomis, kurios įsteigtos pagal 
naujausius ES teisės aktus (pvz., Poveikio 
klimatui neutralizavimo pramonės aktą, 
Svarbiausiųjų žaliavų aktą, Kibernetinio 
saugumo dokumentų rinkinį);

Or. en

Pakeitimas 137
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Dimitris 
Tsiodras, Radan Kanev, Virgil-Daniel Popescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8c. atkreipia dėmesį į EIC programų 
vadovų darbą; tvirtai tiki strateginės 
žvalgybos metodu, kurį parengė solidžią 
patirtį šioje srityje sukaupę ekspertai, 
siekiant veiksmingai programuoti 
strateginiais iššūkiais grindžiamus 
kvietimus teikti pasiūlymus; ypač vertina 
programų vadovų atliktą darbą siekiant 
padėti nustatyti ir realizuoti projektų 
pridėtinę vertę sutelkiant bendrų interesų 
turinčius projektus;

Or. en

Pakeitimas 138
Lina Gálvez, Christophe Clergeau, Nicolás González Casares, Elena Sancho Murillo, 
Thomas Pellerin-Carlin



AM\1311762LT.docx 79/203 PE766.787v02-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 b paantraštė (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8d. be to, pabrėžia, kad EIT regioninės 
inovacijų sistemos (RIS) veikla padeda 
mažinti Europos atotrūkį inovacijų 
pajėgumų srityje; primena, kad siekiant 
mažinti atotrūkį inovacijų srityje reikėtų 
sukurti didesnę sąveiką tarp EIT ir kitų 
veiksmų, pvz., ES parengiamųjų veiksmų 
„Inovacijos, skirtos vietos pertvarkai“1a;
_________________
1a https://place-based-
innovation.ec.europa.eu/projects-
0/preparatory-action-2024-2026_en

Or. en

Pakeitimas 139
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Radan 
Kanev, Virgil-Daniel Popescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 d dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8d. mano, kad EIC iš esmės yra 
reikalinga ir pažangi priemonė; vis dėlto 
apgailestauja dėl to, kad Komisija priėmė 
kai kuriuos įgyvendinimo sprendimus, dėl 
kurių EIC nesilaikė numatytų tikslų; 
tvirtai tiki, kad EIC gali išnaudoti visą 
savo potencialą, jei bus išaiškintos ir 
sustiprintos teisinės ir institucinės 
programos įgyvendinimo sąlygos;

Or. en



PE766.787v02-00 80/203 AM\1311762LT.docx

LT

Pakeitimas 140
Lina Gálvez, Christophe Clergeau, Nicolás González Casares, Elena Sancho Murillo, 
Thomas Pellerin-Carlin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 b paantraštė (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8b. pripažįsta, kad universitetai atlieka 
svarbų vaidmenį skatinant pagal vietą 
pritaikytas inovacijas;

Or. en

Pakeitimas 141
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Radan 
Kanev, Virgil-Daniel Popescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 e dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8e. apgailestauja dėl to, kad 
įgyvendintos ne visos Parlamento 
rekomendacijos, išdėstytos jo savo 
iniciatyva parengtoje ataskaitoje dėl EIC 
veiklos įgyvendinimo nuo 2022 m., visų 
pirma raginimas įvertinti galimybę įsteigti 
nepriklausomą Sąjungos įstaigą pagal 
SESV 187 straipsnį, kad EIC veikla būtų 
įgyvendinama nepriklausomai ir 
lanksčiai; be to, apgailestauja dėl to, kad 
nebuvo atsižvelgta į jo rekomendaciją 
užtikrinti, kad būtų įgyvendinami ir 
nuosavo kapitalo, ir dotacijų 
komponentai, tiesiogiai koordinuojant 
abu komponentus;

Or. en

Pakeitimas 142



AM\1311762LT.docx 81/203 PE766.787v02-00

LT

Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Radan 
Kanev, Virgil-Daniel Popescu, Paulo Cunha

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 f dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8f. apgailestauja dėl to, kad Europos 
inovacijos ir technologijos instituto, kaip 
programos, aktualumu abejoja keli 
suinteresuotieji subjektai, įskaitant kai 
kuriuos didžiausius paramos gavėjus; 
pabrėžia, kad pagrindinė suinteresuotųjų 
šalių iškelta problema yra biurokratinis 
EIT sudėtingumas; pabrėžia, kad 
suinteresuotieji subjektai iš esmės vertina 
„žinių ir inovacijų bendrijų“ koncepciją 
kaip naudingą veiksmingos inovacijų 
ekosistemos plėtros ir integracijos 
priemonę; mano, kad daugiausia 
susirūpinimo kelia du dalykai: ŽIB 
finansinio savarankiškumo reikalavimas 
ir EIT organizacijos vykdomas centrinis 
valdymas, kuris yra pernelyg 
biurokratiškas, apsunkinantis ir keliantis 
ŽIB valdymo sunkumų; daro išvadą, kad 
daugeliui suinteresuotųjų subjektų 
finansines ir kitas dalyvavimo ŽIB 
išlaidas atsveria didelė biurokratinė našta 
už palyginti nedidelę finansinę paramą;

Or. en

Pakeitimas 143
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Dimitris 
Tsiodras, Radan Kanev, Virgil-Daniel Popescu, Michalis Hadjipantela

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas



PE766.787v02-00 82/203 AM\1311762LT.docx

LT

9. palankiai vertina tai, kad 
programoje „Europos horizontas“ 
padaugėjo dalyvių iš dalyvių skaičių 
didinančių šalių;

9. palankiai vertina tai, kad 
programoje „Europos horizontas“ 
padaugėjo dalyvių iš dalyvių skaičių 
didinančių šalių, tačiau pripažįsta, kad 
programos „Europos horizontas“ 
finansavimas vis dar nėra geografiškai 
vienodai paskirstytas; pažymi, kad iš 
dalies šį menką dalyvavimą galima 
paaiškinti struktūriniais veiksniais, 
įskaitant nacionalines viešąsias 
investicijas į mokslinius tyrimus ir plėtrą, 
kurios mažina nacionalinių MTI sistemų 
veiksmingumą, kaip rodo žemi Europos 
inovacijų diegimo rezultatų suvestinės 
rezultatai; vis dėlto pabrėžia, kad šis 
inovacijų diegimo atotrūkis Europoje turi 
neigiamų pasekmių visai Europos 
Sąjungai, nes tai reiškia, kad turimi 
talentai lieka neišnaudoti, o ekonominiai 
skirtumai Europos Sąjungoje gali didėti; 
pabrėžia, kad šis atotrūkis inovacijų 
srityje egzistuoja ne tik tarp valstybių 
narių, bet ir tarp Europos regionų, 
įskaitant tos pačios valstybės narės 
regionus; yra tvirtai įsitikinęs, kad, be 
nacionalinių reformų atotrūkis inovacijų 
srityje negali būti panaikintas, nepaisant 
Europos lygmeniu dedamų pastangų, ir 
atkreipia dėmesį į 2022 m. Europos 
Audito Rūmų specialiąją ataskaitą šiuo 
klausimu; ragina Komisiją užtikrinti, kad 
būsimame Europos mokslinių tyrimų 
erdvės akte būtų nustatyti griežti 
įpareigojimai valstybėms narėms gerinti 
savo MTI sistemos veikimą, kad būtų 
pašalinti valstybių narių veiklos rezultatų 
trūkumai dėl struktūrinių problemų; 
pabrėžia, kad glaudesnė programos 
„Europos horizontas“, sanglaudos ir 
vystymosi programų sąveika labai svarbi 
siekiant sumažinti atotrūkį inovacijų 
srityje ir užtikrinti subalansuotą plėtrą 
visoje Europos mokslinių tyrimų erdvėje;

Or. en

Pakeitimas 144



AM\1311762LT.docx 83/203 PE766.787v02-00

LT

Adam Jarubas, Borys Budka, Mirosława Nykiel, Michał Szczerba, Krzysztof Hetman, 
Kamila Gasiuk-Pihowicz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. palankiai vertina tai, kad 
programoje „Europos horizontas“ 
padaugėjo dalyvių iš dalyvių skaičių 
didinančių šalių;

9. pripažįsta, kad programos 
„Europos horizontas“ dalyvių skaičiaus 
didinimo ir kompetencijos sklaidos 
veiksmai svarbūs kuriant mokslinių 
tyrimų ir inovacijų pajėgumus šalyse, 
kurios vis dar turi stiprinti savo 
potencialą, ir ragina 2025 m. atlikti 
išsamią jų poveikio analizę. palankiai 
vertina tai, kad programoje „Europos 
horizontas“ padaugėjo dalyvių iš dalyvių 
skaičių didinančių šalių; vis dėlto pabrėžia, 
kad veiksmų struktūra galėtų būti 
persvarstyta, siekiant sukurti labiau 
įtraukią Europos mokslinių tyrimų, 
plėtros ir inovacijų ekosistemą, kaip 
teigiama M. Heitoro ataskaitoje;

Or. en

Pakeitimas 145
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. palankiai vertina tai, kad 
programoje „Europos horizontas“ 
padaugėjo dalyvių iš dalyvių skaičių 
didinančių šalių;

9. pastebi, kad konkurencingumas 
ES lygmens kvietimuose teikti pasiūlymus 
grindžiamas ankstesnėmis nacionalinėmis 
ar regioninėmis investicijomis į MTPI, o 
tai akivaizdu dėl to, kad du dešimtmečius 
dedamos vis didesnės pastangos nedavė 
laukiamų rezultatų; pripažįsta, kad reikia 
naujų ir veiksmingesnių mechanizmų, 
kurie padėtų didinti plėtrą, tačiau šie 
veiksmai pirmiausia turėtų būti 
finansuojami nacionaliniu lygmeniu ir 



PE766.787v02-00 84/203 AM\1311762LT.docx

LT

papildyti sanglaudos politikos lėšomis;

Or. en

Pakeitimas 146
Morten Løkkegaard, Anna Stürgkh, Ivars Ijabs, Christophe Grudler

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. palankiai vertina tai, kad 
programoje „Europos horizontas“ 
padaugėjo dalyvių iš dalyvių skaičių 
didinančių šalių;

9. palankiai vertina tai, kad 
programoje „Europos horizontas“ 
padaugėjo dalyvių iš dalyvių skaičių 
didinančių šalių; pažymi, kad egzistuoja 
ryšys tarp gausaus dalyvavimo ir didelių 
nacionalinių viešųjų investicijų į 
mokslinius tyrimus ir technologinę plėtrą 
(MTTP), todėl bet kokie plėtros veiksmai 
turėtų būti susiję su didesnėmis 
nacionalinėmis investicijomis;

Or. en

Pakeitimas 147
Lina Gálvez, Christophe Clergeau, Nicolás González Casares, Elena Sancho Murillo, 
Thomas Pellerin-Carlin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. palankiai vertina tai, kad 
programoje „Europos horizontas“ 
padaugėjo dalyvių iš dalyvių skaičių 
didinančių šalių;

9. palankiai vertina tai, kad 
programoje „Europos horizontas“ 
padaugėjo dalyvių iš dalyvių skaičių 
didinančių šalių; pripažįsta, kad atotrūkis 
inovacijų srityje išlieka, nors inovacijų 
diegimo rezultatų skirtumai Europoje šiek 
tiek sumažėjo; pažymi, kad į dalyvių 
skaičiaus didinimą reikėtų atsižvelgti 
pagal regionus, o ne pagal valstybes 
nares;



AM\1311762LT.docx 85/203 PE766.787v02-00

LT

Or. en

Pakeitimas 148
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek, Fernand Kartheiser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. palankiai vertina tai, kad 
programoje „Europos horizontas“ 
padaugėjo dalyvių iš dalyvių skaičių 
didinančių šalių;

9. palankiai vertina tai, kad 
programoje „Europos horizontas“ 
padaugėjo dalyvių iš dalyvių skaičių 
didinančių šalių; ragina nuolat remti 
dalyvių skaičių didinančias šalis, kad jos, 
palyginti su pirmaujančiomis valstybėmis 
narėmis, pagerintų savo rezultatus pagal 
įvairias priemones, numatytas kitoje 
BP 10;

Or. en

Pakeitimas 149
Eszter Lakos

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. palankiai vertina tai, kad 
programoje „Europos horizontas“ 
padaugėjo dalyvių iš dalyvių skaičių 
didinančių šalių;

9. palankiai vertina tai, kad 
programoje „Europos horizontas“ 
padaugėjo dalyvių iš dalyvių skaičių 
didinančių šalių; pabrėžia, kad reikia teikti 
didesnę paramą visoms gerai 
veikiančioms dalyvių skaičiaus didinimo 
priemonėms šalies lygmeniu;

Or. en

Pakeitimas 150



PE766.787v02-00 86/203 AM\1311762LT.docx

LT

Lina Gálvez, Christophe Clergeau, Nicolás González Casares, Elena Sancho Murillo, 
Thomas Pellerin-Carlin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9a. pažymi, kad klestinčiai Europos 
inovacijų ekosistemai sukurti reikia 
stiprių ir gerai tarpusavyje susijusių vietos 
inovacijų ekosistemų; geriau susieta 
Europos inovacijų ekosistema bus labai 
svarbi didinant Europos 
konkurencingumą, jos atsparumą ir 
strateginį savarankiškumą; teritorinių 
ekosistemų bendradarbiavimas suteikia 
galimybę Europos regionams panaudoti 
savo bendrus privalumus siekiant 
veiksmingiau kurti inovacinius 
sprendimus; šis bendradarbiavimas taip 
pat paspartina technologijų 
komercializavimą ir didina jų mastą, taip 
stiprindamas ES konkurencingumą ir 
pasauliniu mastu;

Or. en

Pakeitimas 151
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Aura Salla

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9a. pabrėžia, koks svarbus programos 
„Europos horizontas“ pažangumo 
ženklas; mano, kad ženklas iš dalies 
sušvelnina nuolatinę nepakankamo 10 BP 
finansavimo problemą, kuri labai trukdo 
tinkamai paremti visus kokybiškus 
pasiūlymus; be to, pripažįsta, kad ženklas 
gali padėti pagerinti santykinį tyrėjų iš 
dalyvių skaičių didinančių šalių 



AM\1311762LT.docx 87/203 PE766.787v02-00

LT

dalyvavimą; vis dėlto pabrėžia, kad 
ženklas negali būti laikomas tiesioginės 
finansinės paramos pakaitalu, visų pirma 
todėl, kad jis negarantuoja finansavimo;

Or. en

Pakeitimas 152
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. primena, kad Komisijos 
komunikate „ES misijos po dvejų metų: 
pažangos vertinimas ir tolesni veiksmai“ 
misijos nebuvo įvertintos teigiamai ir 
padaryta išvada, kad misijoms nepavyko 
pasiekti pagrindinių tikslų, pvz., pritraukti 
išorės finansavimą;

10. primena, kad Komisijos 
komunikate „ES misijos po dvejų metų: 
pažangos vertinimas ir tolesni veiksmai“ 
pateikiamos rekomendacijos, kaip 
pagerinti ES misijų įgyvendinimą, 
pripažįstant jų neabejotiną svarbą 
visuomenei ir pabrėžiant, kad akivaizdžiai 
reikia nuolatinių investicijų į mokslinius 
tyrimus ir inovacijas visose penkiose 
susijusiose srityse; visų pirma pabrėžia, 
kad visose misijų srityse reikia daugiau 
dėmesio skirti tarpdiscipliniškumo MTI, 
įskaitant didesnę socialinių ir 
humanitarinių mokslų integraciją;

Or. en

Pakeitimas 153
Christophe Clergeau

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. primena, kad Komisijos 
komunikate „ES misijos po dvejų metų: 
pažangos vertinimas ir tolesni veiksmai“ 
misijos nebuvo įvertintos teigiamai ir 

10. primena, kad Komisijos 
komunikate „ES misijos po dvejų metų: 
pažangos vertinimas ir tolesni veiksmai“1a 
misijos nebuvo įvertintos teigiamai ir 



PE766.787v02-00 88/203 AM\1311762LT.docx

LT

padaryta išvada, kad misijoms nepavyko 
pasiekti pagrindinių tikslų, pvz., pritraukti 
išorės finansavimą;

padaryta išvada, kad misijoms nepavyko 
pasiekti pagrindinių tikslų, pvz., pritraukti 
išorės finansavimą; vis dėlto mano, kad ES 
misijos yra nauja ir novatoriška priemonė 
ir kad jų laimėjimai, atsižvelgiant į 
įgyvendinimo terminus, yra teigiami ir 
pateisina tolesnį jų veiklos ir mokslinių 
tyrimų programų plėtojimą;
_________________
1a https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX%3
A52023DC0457

Or. en

Pakeitimas 154
Diana Iovanovici Şoşoacă

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. primena, kad Komisijos 
komunikate „ES misijos po dvejų metų: 
pažangos vertinimas ir tolesni veiksmai“ 
misijos nebuvo įvertintos teigiamai ir 
padaryta išvada, kad misijoms nepavyko 
pasiekti pagrindinių tikslų, pvz., pritraukti 
išorės finansavimą;

10. primena, kad Komisijos 
komunikate „ES misijos po dvejų metų: 
pažangos vertinimas ir tolesni veiksmai“ 
misijos nebuvo įvertintos teigiamai, nes 
nebuvo pateisinta jų veikla, ir padaryta 
išvada, kad misijoms nepavyko pasiekti 
pagrindinių tikslų, pvz., pritraukti išorės 
finansavimą, visų pirma pasitelkiant 
viešojo ir privačiojo sektorių partnerystę, 
kuri suteiktų galimybę sparčiai 
įgyvendinti tyrėjų, visų pirma jaunų 
tyrėjų, sprendimus;

Or. ro

Pakeitimas 155
Sofie Eriksson, Eero Heinäluoma

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis



AM\1311762LT.docx 89/203 PE766.787v02-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. primena, kad Komisijos 
komunikate „ES misijos po dvejų metų: 
pažangos vertinimas ir tolesni veiksmai“ 
misijos nebuvo įvertintos teigiamai ir 
padaryta išvada, kad misijoms nepavyko 
pasiekti pagrindinių tikslų, pvz., pritraukti 
išorės finansavimą;

10. primena, kad Komisijos 
komunikate „ES misijos po dvejų metų: 
pažangos įvertinimas ir tolesni veiksmai“ 
nurodyta, jog misijos turėtų būti toliau 
plėtojamos, kad būtų išnaudotas visas jų 
potencialas; mano, kad misijos buvo 
naudinga priemonė vietos ir regionų 
subjektams, visų pirma iniciatyvoms, 
susijusioms su žaliąja pertvarka;

Or. en

Pakeitimas 156
René Repasi, Bruno Tobback, Thomas Pellerin-Carlin, Mohammed Chahim, Elena 
Sancho Murillo, Matthias Ecke, Lina Gálvez, Elisabetta Gualmini, Giorgio Gori

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. primena, kad Komisijos 
komunikate „ES misijos po dvejų metų: 
pažangos vertinimas ir tolesni veiksmai“ 
misijos nebuvo įvertintos teigiamai ir 
padaryta išvada, kad misijoms nepavyko 
pasiekti pagrindinių tikslų, pvz., pritraukti 
išorės finansavimą;

10. primena, kad Komisijos 
komunikate „ES misijos po dvejų metų: 
pažangos vertinimas ir tolesni veiksmai“ 
misijos nebuvo įvertintos teigiamai, todėl 
reikia gerinti jų įgyvendinimą, kad būtų 
galima visapusiškai išnaudoti jų 
potencialą ir prisidėti prie klimato kaitos 
neutralizavimo miestuose iki 2030 m. ir 
apskritai prie prisitaikymo prie klimato 
kaitos;

Or. en

Pakeitimas 157
Lina Gálvez, Christophe Clergeau, Nicolás González Casares, Elena Sancho Murillo, 
Thomas Pellerin-Carlin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas



PE766.787v02-00 90/203 AM\1311762LT.docx

LT

10. primena, kad Komisijos 
komunikate „ES misijos po dvejų metų: 
pažangos vertinimas ir tolesni veiksmai“ 
misijos nebuvo įvertintos teigiamai ir 
padaryta išvada, kad misijoms nepavyko 
pasiekti pagrindinių tikslų, pvz., pritraukti 
išorės finansavimą;

10. primena, kad Komisijos 
komunikate „ES misijos po dvejų metų: 
pažangos vertinimas ir tolesni veiksmai“ 
padaryta išvada, kad misijos turi pagerinti 
savo valdymą, poveikį ir pritraukti išorės 
finansavimą, kad būtų išnaudotas 
koncepcijos potencialas spręsti plataus 
užmojo visuomenės uždavinius;

Or. en

Pakeitimas 158
Rudi Kennes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. primena, kad Komisijos 
komunikate „ES misijos po dvejų metų: 
pažangos vertinimas ir tolesni veiksmai“ 
misijos nebuvo įvertintos teigiamai ir 
padaryta išvada, kad misijoms nepavyko 
pasiekti pagrindinių tikslų, pvz., pritraukti 
išorės finansavimą;

10. primena, kad teisės aktų leidėjų 
apibrėžtos misijos, remiantis EK 
komunikatu, atrodo pakankamai 
lanksčios, kad artimiausiais metais jas 
būtų galima pritaikyti prie pastebimų 
tendencijų;

Or. en

Pakeitimas 159
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek, Fernand Kartheiser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. primena, kad Komisijos 
komunikate „ES misijos po dvejų metų: 
pažangos vertinimas ir tolesni veiksmai“ 
misijos nebuvo įvertintos teigiamai ir 
padaryta išvada, kad misijoms nepavyko 
pasiekti pagrindinių tikslų, pvz., pritraukti 

10. primena, kad Komisijos 
komunikate „ES misijos po dvejų metų: 
pažangos vertinimas ir tolesni veiksmai“ 
misijos nebuvo įvertintos teigiamai ir 
padaryta išvada, kad misijos nepasiekė 
numatytų tikslų, pvz., pritraukti išorės 



AM\1311762LT.docx 91/203 PE766.787v02-00

LT

išorės finansavimą; finansavimą;

Or. en

Pakeitimas 160
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Dimitris 
Tsiodras, Radan Kanev, Virgil-Daniel Popescu, Paulo Cunha

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10a. mano, kad bendrosios įmonės yra 
labai naudingos priemonės, padedančios 
geriau koordinuoti ir derinti mokslinių 
tyrimų darbotvarkes visoje Sąjungoje, taip 
pat skatinti bendras viešojo ir privačiojo 
sektorių investicijas į mokslinius tyrimus 
ir plėtrą; apgailestaudamas pažymi, kad 
apskritai bendrosios įmonės dar 
nepadidino Europos pramonės išlaidų 
moksliniams tyrimams ir plėtrai;

Or. en

Pakeitimas 161
Morten Løkkegaard, Anna Stürgkh, Christophe Grudler, Ivars Ijabs, Oihane 
Agirregoitia Martínez, Sophie Wilmès, Yvan Verougstraete

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10a. rekomenduoja plėsti ir stiprinti 
viešojo ir privačiojo sektorių partnerystę ir 
bendro finansavimo mechanizmus pagal 
10-ąją bendrąją programą, kad būtų 
sutelkti ištekliai, dalijamasi rizika ir 
paspartinta technologinė plėtra; be to, 
pabrėžia, kad viešojo ir privačiojo sektorių 
partnerysčių valdymo struktūros turėtų 



PE766.787v02-00 92/203 AM\1311762LT.docx

LT

būti racionalizuotos ir supaprastintos, kad 
būtų išvengta nereikalingos naštos ir 
daugiau dėmesio būtų skiriama 
pagrindiniams prioritetams;

Or. en

Pakeitimas 162
Jana Nagyová, Paolo Borchia, Auke Zijlstra, Barbara Bonte, Isabella Tovaglieri, Ondřej 
Knotek, Margarita de la Pisa Carrión, Julie Rechagneux, Silvia Sardone, Raffaele 
Stancanelli, Pascale Piera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10a. pažymi, kad Europos partnerystės 
pasiekė savo tikslą, tačiau įgyvendinimo 
aspektą vis dar reikia tobulinti, visų pirma 
Europos Komisijos administracinio ir 
finansinio valdymo srityje;

Or. en

Pakeitimas 163
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek, Fernand Kartheiser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10a. primena, kad partnerystės 
vaidmuo labai svarbus Europos Komisijai 
ir privatiems ir (arba) viešiesiems 
partneriams, kurie turi gauti nuolatinę 
paramą, turinčią apibrėžtą tikslą ir 
taikymo sritį;

Or. en



AM\1311762LT.docx 93/203 PE766.787v02-00

LT

Pakeitimas 164
Lina Gálvez, Nicolás González Casares, Elena Sancho Murillo, Thomas Pellerin-Carlin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10a. ragina Komisiją atlikti išsamų 
misijų, įskaitant jų valdymą ir poveikį, 
vertinimą, kad būtų galima įvertinti 
tolesnius veiksmus, be kita ko, prieš 
nustatant naujas misijas BP 10;

Or. en

Pakeitimas 165
Lina Gálvez, Christophe Clergeau, Nicolás González Casares, Elena Sancho Murillo, 
Thomas Pellerin-Carlin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10b. pritaria M. Heitoro ataskaitoje 
numatytam raginimui didinti dabartinių 
(ir būsimų) misijų ir partnerysčių 
„politinę atsakomybę“, kad būtų lengviau 
koordinuoti įvairių generalinių 
direktoratų ir nacionalinių administracijų 
veiklą ir pritraukti finansavimą už 
bendrosios programos ribų;

Or. en

Pakeitimas 166
Morten Løkkegaard, Anna Stürgkh, Ivars Ijabs, Christophe Grudler, Yvan 
Verougstraete

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas



PE766.787v02-00 94/203 AM\1311762LT.docx

LT

10b. rekomenduoja BP 10 neskirti 
dėmesio tik civilinėms reikmėms ir sukurti 
specialią priemonę, kuri būtų skirta 
dvejopo naudojimo MTP, siekiant 
išnaudoti neišnaudotą potencialą, kad 
civiliniai MTP būtų perkelti į gynybos 
srities MTP ir atvirkščiai;

Or. en

Pakeitimas 167
Lina Gálvez, Christophe Clergeau, Nicolás González Casares, Elena Sancho Murillo, 
Thomas Pellerin-Carlin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10c. pabrėžia, kad reikia stiprinti misijų 
mokslinės komunikacijos vaidmenį; tai 
priartins mokslinių tyrimų rezultatus prie 
visuomenės ir padės spręsti nepasitikėjimo 
moksliniais tyrimais ir inovacijomis 
problemą, taip pat padės gauti visuomenės 
pritarimą valstybės investicijoms į 
mokslinius tyrimus ir inovacijas;

Or. en

Pakeitimas 168
Christophe Clergeau

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. pažymi, kad nuo to laiko, kai buvo 
paskelbtas komunikatas, neįvyko jokių 
reikšmingų pokyčių misijų įgyvendinimo 
srityje; todėl daro išvadą, kad tolesnis 
misijų finansavimas pagal 2025, 2026 ir 
2027 m. darbo programas nebūtų 
veiksmingas ribotų programos „Europos 

Išbraukta.



AM\1311762LT.docx 95/203 PE766.787v02-00

LT

horizontas“ turimų išteklių naudojimas ir 
turėtų būti nutrauktas; ragina Komisiją 
rasti lėšų misijoms tęsti kitose ES biudžeto 
dalyse ir nacionaliniu lygmeniu;

Or. en

Pakeitimas 169
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. pažymi, kad nuo to laiko, kai buvo 
paskelbtas komunikatas, neįvyko jokių 
reikšmingų pokyčių misijų įgyvendinimo 
srityje; todėl daro išvadą, kad tolesnis 
misijų finansavimas pagal 2025, 2026 ir 
2027 m. darbo programas nebūtų 
veiksmingas ribotų programos „Europos 
horizontas“ turimų išteklių naudojimas ir 
turėtų būti nutrauktas; ragina Komisiją 
rasti lėšų misijoms tęsti kitose ES biudžeto 
dalyse ir nacionaliniu lygmeniu;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 170
Rudi Kennes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. pažymi, kad nuo to laiko, kai buvo 
paskelbtas komunikatas, neįvyko jokių 
reikšmingų pokyčių misijų įgyvendinimo 
srityje; todėl daro išvadą, kad tolesnis 
misijų finansavimas pagal 2025, 2026 ir 
2027 m. darbo programas nebūtų 
veiksmingas ribotų programos „Europos 

11. mano, kad siekiant užtikrinti ES 
misijų tęstinumą ir nuspėjamumą, reikia 
toliau šalinti tam tikrus trūkumus, pvz., 
valdymo srityje, ir prašo Komisijos 
nedelsiant tai padaryti;



PE766.787v02-00 96/203 AM\1311762LT.docx

LT

horizontas“ turimų išteklių naudojimas ir 
turėtų būti nutrauktas; ragina Komisiją 
rasti lėšų misijoms tęsti kitose ES biudžeto 
dalyse ir nacionaliniu lygmeniu;

Or. en

Pakeitimas 171
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Radan 
Kanev, Virgil-Daniel Popescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. pažymi, kad nuo to laiko, kai buvo 
paskelbtas komunikatas, neįvyko jokių 
reikšmingų pokyčių misijų įgyvendinimo 
srityje; todėl daro išvadą, kad tolesnis 
misijų finansavimas pagal 2025, 2026 ir 
2027 m. darbo programas nebūtų 
veiksmingas ribotų programos „Europos 
horizontas“ turimų išteklių naudojimas ir 
turėtų būti nutrauktas; ragina Komisiją rasti 
lėšų misijoms tęsti kitose ES biudžeto 
dalyse ir nacionaliniu lygmeniu;

11. pažymi, kad nuo to laiko, kai buvo 
paskelbtas komunikatas, neįvyko jokių 
reikšmingų pokyčių misijų įgyvendinimo 
srityje; todėl daro išvadą, kad tolesnis 
misijų finansavimas pagal 2025, 2026 ir 
2027 m. darbo programas nebūtų 
veiksmingas ribotų programos „Europos 
horizontas“ turimų išteklių naudojimas ir 
turėtų būti nutrauktas; ragina Komisiją rasti 
lėšų misijoms tęsti kitose Sąjungos 
biudžeto dalyse ir nacionaliniu lygmeniu; 
mano, kad prireikus būtų galima svarstyti 
galimybę toliau finansuoti kvietimus teikti 
pasiūlymus konkrečių mokslinių tyrimų 
srityje, kuriuos numatyta finansuoti pagal 
misijas, atsižvelgiant į 2 ramsčio grupes;

Or. en

Pakeitimas 172
René Repasi, Bruno Tobback, Thomas Pellerin-Carlin, Mohammed Chahim, Elena 
Sancho Murillo, Matthias Ecke, Lina Gálvez, Giorgio Gori

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis



AM\1311762LT.docx 97/203 PE766.787v02-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. pažymi, kad nuo to laiko, kai buvo 
paskelbtas komunikatas, neįvyko jokių 
reikšmingų pokyčių misijų įgyvendinimo 
srityje; todėl daro išvadą, kad tolesnis 
misijų finansavimas pagal 2025, 2026 ir 
2027 m. darbo programas nebūtų 
veiksmingas ribotų programos „Europos 
horizontas“ turimų išteklių naudojimas ir 
turėtų būti nutrauktas; ragina Komisiją 
rasti lėšų misijoms tęsti kitose ES biudžeto 
dalyse ir nacionaliniu lygmeniu;

11. pažymi, kad nuo to laiko, kai buvo 
paskelbtas komunikatas, neįvyko jokių 
reikšmingų pokyčių misijų įgyvendinimo 
srityje; todėl daro išvadą, kad tolesnis 
misijų finansavimas pagal 2025, 2026 ir 
2027 m. darbo programas išlieka vertingas, 
tačiau misijos turi būti pakoreguotos;

Or. en

Pakeitimas 173
Sofie Eriksson, Eero Heinäluoma

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. pažymi, kad nuo to laiko, kai buvo 
paskelbtas komunikatas, neįvyko jokių 
reikšmingų pokyčių misijų įgyvendinimo 
srityje; todėl daro išvadą, kad tolesnis 
misijų finansavimas pagal 2025, 2026 ir 
2027 m. darbo programas nebūtų 
veiksmingas ribotų programos „Europos 
horizontas“ turimų išteklių naudojimas ir 
turėtų būti nutrauktas; ragina Komisiją 
rasti lėšų misijoms tęsti kitose ES biudžeto 
dalyse ir nacionaliniu lygmeniu;

11. ragina Komisiją ir visus 
atitinkamus subjektus įgyvendinti 
komunikate pateiktas rekomendacijas, 
visų pirma susijusias su visuomenės 
informuotumu, valdymu ir misijų 
iniciatyvos gebėjimu pasinaudoti kitais 
finansavimo šaltiniais, įskaitant privatų 
finansavimą, siekiant pagerinti misijų 
įgyvendinimą ir užtikrinti jų sėkmę;

Or. en

Pakeitimas 174
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek, Fernand Kartheiser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis



PE766.787v02-00 98/203 AM\1311762LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. pažymi, kad nuo to laiko, kai buvo 
paskelbtas komunikatas, neįvyko jokių 
reikšmingų pokyčių misijų įgyvendinimo 
srityje; todėl daro išvadą, kad tolesnis 
misijų finansavimas pagal 2025, 2026 ir 
2027 m. darbo programas nebūtų 
veiksmingas ribotų programos „Europos 
horizontas“ turimų išteklių naudojimas ir 
turėtų būti nutrauktas; ragina Komisiją 
rasti lėšų misijoms tęsti kitose ES biudžeto 
dalyse ir nacionaliniu lygmeniu;

11. pažymi, kad nuo to laiko, kai buvo 
paskelbtas komunikatas, neįvyko jokių 
reikšmingų pokyčių misijų įgyvendinimo 
srityje; todėl daro išvadą, kad tolesnis 
misijų finansavimas pagal 2025, 2026 ir 
2027 m. darbo programas nebūtų 
veiksmingas ribotų programos „Europos 
horizontas“ turimų išteklių naudojimas; 
ragina Komisiją rasti lėšų misijoms tęsti 
kitose ES biudžeto dalyse ir nacionaliniu 
lygmeniu;

Or. en

Pakeitimas 175
Eszter Lakos

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. pažymi, kad nuo to laiko, kai buvo 
paskelbtas komunikatas, neįvyko jokių 
reikšmingų pokyčių misijų įgyvendinimo 
srityje; todėl daro išvadą, kad tolesnis 
misijų finansavimas pagal 2025, 2026 ir 
2027 m. darbo programas nebūtų 
veiksmingas ribotų programos „Europos 
horizontas“ turimų išteklių naudojimas ir 
turėtų būti nutrauktas; ragina Komisiją 
rasti lėšų misijoms tęsti kitose ES biudžeto 
dalyse ir nacionaliniu lygmeniu;

11. pažymi, kad nuo to laiko, kai buvo 
paskelbtas komunikatas, neįvyko jokių 
reikšmingų pokyčių misijų įgyvendinimo 
srityje; todėl daro išvadą, kad tolesnis 
misijų finansavimas pagal 2025, 2026 ir 
2027 m. darbo programas nebūtų 
veiksmingas ribotų programos „Europos 
horizontas“ turimų išteklių naudojimas; 
ragina Komisiją rasti lėšų misijoms tęsti 
kitose ES biudžeto dalyse ir nacionaliniu 
lygmeniu;

Or. en

Pakeitimas 176
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Dimitris 
Tsiodras, Radan Kanev, Virgil-Daniel Popescu, Paulo Cunha



AM\1311762LT.docx 99/203 PE766.787v02-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11a. pritaria M. Heitoro ataskaitoje 
pateiktam pasiūlymui įsteigti 
eksperimentinį padalinį pagal programą 
„Europos horizontas“, kad būtų galima 
eksperimentuoti su naujais įgyvendinimo 
būdais ir priemonėmis, siekiant skatinti 
tikrą supaprastinimą dalyviams ir sukurti 
lankstesnį programos įgyvendinimą;

Or. en

Pakeitimas 177
Morten Løkkegaard, Ivars Ijabs, Christophe Grudler, Yvan Verougstraete

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. primygtinai reikalauja, kad 
Komisija sumažintų finansavimą 
fiksuotosiomis sumomis pagal programą 
„Europos horizontas“, kol bus pateikta 
svarių įrodymų, kad finansavimu 
fiksuotosiomis sumomis užtikrinamas 
supaprastinimas paramos gavėjams per 
visą projekto gyvavimo ciklą, įskaitant 
auditą, taip pat visai programai, nes 
paramos gavėjams, įgyvendinant 
fiksuotųjų sumų projektus, tenka 
mažesnės administracinės ir sandorių 
išlaidos;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 178
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Angelika Winzig, Matej Tonin, Radan Kanev, Virgil-
Daniel Popescu



PE766.787v02-00 100/203 AM\1311762LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. primygtinai reikalauja, kad 
Komisija sumažintų finansavimą 
fiksuotosiomis sumomis pagal programą 
„Europos horizontas“, kol bus pateikta 
svarių įrodymų, kad finansavimu 
fiksuotosiomis sumomis užtikrinamas 
supaprastinimas paramos gavėjams per 
visą projekto gyvavimo ciklą, įskaitant 
auditą, taip pat visai programai, nes 
paramos gavėjams, įgyvendinant fiksuotųjų 
sumų projektus, tenka mažesnės 
administracinės ir sandorių išlaidos;

12. primygtinai reikalauja, kad 
Komisija sumažintų finansavimą 
fiksuotosiomis sumomis pagal programą 
„Europos horizontas“, kol bus pateikta 
svarių įrodymų, kad finansavimu 
fiksuotosiomis sumomis užtikrinamas 
supaprastinimas paramos gavėjams per 
visą projekto gyvavimo ciklą, įskaitant 
auditą, taip pat visai programai, nes 
paramos gavėjams, įgyvendinant fiksuotųjų 
sumų projektus, tenka mažesnės 
administracinės ir sandorių išlaidos; 
primygtinai ragina Komisiją pagerinti 
finansavimo fiksuotosiomis sumomis 
naudojimą, sprendžiant nustatytas 
problemas, visų pirma dėl padidėjusios 
rizikos ir valdymo naštos projektų 
koordinatoriams ir dirbtinio darbo paketų 
išplėtimo, jei ji ir toliau naudoja šį 
finansavimo metodą; siūlo apsvarstyti 
galimybę diferencijuotai taikyti 
finansavimą fiksuotosiomis sumomis, 
orientuojantis į tai, kad šis metodas būtų 
prieinamas tiems paramos gavėjams, 
kuriems jis iš tikrųjų supaprastina 
procesą, ir kartu vengti priversti juo 
naudotis paramos gavėjus, kuriems jis 
sukelia papildomų sunkumų; šiuo 
atžvilgiu ragina Audito Rūmus ir vidaus 
audito tarnybą persvarstyti savo požiūrį į 
programą „Europos horizontas“, kad 
būtų sumažinta biurokratinės normos 
reikšmė klaidų lygiui ir daugiau dėmesio 
būtų skiriama ilgalaikiam ir 
struktūriniam programos finansavimo 
poveikiui; be to, ragina Komisiją toliau 
ieškoti alternatyvių metodų, kaip 
supaprastinti išlaidų apskaičiavimą ir 
ataskaitų teikimą;

Or. en



AM\1311762LT.docx 101/203 PE766.787v02-00

LT

Pakeitimas 179
René Repasi, Bruno Tobback, Thomas Pellerin-Carlin, Mohammed Chahim, Elena 
Sancho Murillo, Matthias Ecke, Lina Gálvez

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. primygtinai reikalauja, kad 
Komisija sumažintų finansavimą 
fiksuotosiomis sumomis pagal programą 
„Europos horizontas“, kol bus pateikta 
svarių įrodymų, kad finansavimu 
fiksuotosiomis sumomis užtikrinamas 
supaprastinimas paramos gavėjams per 
visą projekto gyvavimo ciklą, įskaitant 
auditą, taip pat visai programai, nes 
paramos gavėjams, įgyvendinant fiksuotųjų 
sumų projektus, tenka mažesnės 
administracinės ir sandorių išlaidos;

12. primygtinai reikalauja, kad 
Komisija sumažintų finansavimą 
fiksuotosiomis sumomis pagal programą 
„Europos horizontas“, kol bus pateikta 
svarių įrodymų, kad finansavimu 
fiksuotosiomis sumomis užtikrinamas 
supaprastinimas paramos gavėjams per 
visą projekto gyvavimo ciklą, įskaitant 
auditą, taip pat visai programai, nes 
paramos gavėjams, įgyvendinant fiksuotųjų 
sumų projektus, tenka mažesnės 
administracinės ir sandorių išlaidos; 
pritaria Europos Audito Rūmų 
rekomendacijai11a apibrėžti dotacijų 
fiksuotosiomis sumomis ex post kontrolės 
apimtį;
_________________
11a 
https://www.eca.europa.eu/ECAPublicatio
ns/AIB-2022/AIB-2022_LT.pdf

Or. en

Pakeitimas 180
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. primygtinai reikalauja, kad 
Komisija sumažintų finansavimą 
fiksuotosiomis sumomis pagal programą 
„Europos horizontas“, kol bus pateikta 
svarių įrodymų, kad finansavimu 

12. primygtinai reikalauja, kad 
Komisija priimtų diferencijuotą požiūrį į 
finansavimą fiksuotosiomis sumomis pagal 
programą „Europos horizontas“ ir 
išnagrinėtų tolesnes galimybes gerinti 



PE766.787v02-00 102/203 AM\1311762LT.docx

LT

fiksuotosiomis sumomis užtikrinamas 
supaprastinimas paramos gavėjams per 
visą projekto gyvavimo ciklą, įskaitant 
auditą, taip pat visai programai, nes 
paramos gavėjams, įgyvendinant fiksuotųjų 
sumų projektus, tenka mažesnės 
administracinės ir sandorių išlaidos;

sistemą siekiant užtikrinti, kad 
finansavimu fiksuotosiomis sumomis 
užtikrinamas supaprastinimas paramos 
gavėjams per visą projekto gyvavimo ciklą, 
įskaitant auditą, taip pat visai programai, 
nes paramos gavėjams, įgyvendinant 
fiksuotųjų sumų projektus, tenka mažesnės 
administracinės ir sandorių išlaidos;

Or. en

Pakeitimas 181
Rudi Kennes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. primygtinai reikalauja, kad 
Komisija sumažintų finansavimą 
fiksuotosiomis sumomis pagal programą 
„Europos horizontas“, kol bus pateikta 
svarių įrodymų, kad finansavimu 
fiksuotosiomis sumomis užtikrinamas 
supaprastinimas paramos gavėjams per 
visą projekto gyvavimo ciklą, įskaitant 
auditą, taip pat visai programai, nes 
paramos gavėjams, įgyvendinant fiksuotųjų 
sumų projektus, tenka mažesnės 
administracinės ir sandorių išlaidos;

12. prašo Komisijos atidžiai stebėti, 
kaip naudojamas finansavimas 
fiksuotosiomis sumomis pagal programą 
„Europos horizontas“, kad būtų 
visapusiškai realizuota supaprastinimo 
nauda paramos gavėjams per visą projekto 
gyvavimo ciklą, taip pat visai programai, 
nes paramos gavėjams, įgyvendinant 
fiksuotųjų sumų projektus, tenka mažesnės 
administracinės ir sandorių išlaidos;

Or. en

Pakeitimas 182
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Fernand Kartheiser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. primygtinai reikalauja, kad 12. rekomenduoja, kad Komisija 



AM\1311762LT.docx 103/203 PE766.787v02-00

LT

Komisija sumažintų finansavimą 
fiksuotosiomis sumomis pagal programą 
„Europos horizontas“, kol bus pateikta 
svarių įrodymų, kad finansavimu 
fiksuotosiomis sumomis užtikrinamas 
supaprastinimas paramos gavėjams per 
visą projekto gyvavimo ciklą, įskaitant 
auditą, taip pat visai programai, nes 
paramos gavėjams, įgyvendinant fiksuotųjų 
sumų projektus, tenka mažesnės 
administracinės ir sandorių išlaidos;

atidžiai įvertintų finansavimą 
fiksuotosiomis sumomis pagal programą 
„Europos horizontas“ ir jo poveikį, kiek tai 
susiję su supaprastinimu paramos 
gavėjams per visą projekto gyvavimo ciklą, 
įskaitant auditą, taip pat visai programai, 
nes paramos gavėjams, įgyvendinant 
fiksuotųjų sumų projektus, tenka mažesnės 
administracinės ir sandorių išlaidos;

Or. en

Pakeitimas 183
Morten Løkkegaard, Ivars Ijabs, Christophe Grudler, Sophie Wilmès, Yvan 
Verougstraete

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12a. Komisija turėtų pasinaudoti 
finansavimo fiksuotosiomis sumomis 
pagal programas „Horizontas 2020“ ir 
„Europos horizontas“ vertinimo 
išvadomis, kad toliau tobulintų, 
supaprastintų ir sumažintų biurokratizmą, 
susijusį su finansavimu fiksuotosiomis 
sumomis pagal programą „Europos 
horizontas“; ypač daug dėmesio reikėtų 
skirti administracinės naštos ir sandorių 
sąnaudų gavėjams mažinimui per visą 
projekto gyvavimo ciklą – nuo paraiškų 
teikimo etapo iki projekto įgyvendinimo ir 
audito;

Or. en

Pakeitimas 184
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek



PE766.787v02-00 104/203 AM\1311762LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13. pritaria M. Heitoro pranešime 
pateiktam raginimui skubiai nustatyti 
rinktis Europą skatinančią bendro 
finansavimo eilutę ir iki 2035 m. dabartinį 
Europos protų nutekėjimą paversti protų 
įtekėjimu, pažymėdamas, kad tai turėtų 
būti laikoma svarbia ir unikalia galimybe 
Europai po neseniai įvykusių rinkimų JAV 
ir todėl turėtų būti skubiai įgyvendinta nuo 
2025 m.;

13. pritaria M. Heitoro ataskaitoje 
pateiktam raginimui skubiai nustatyti 
rinktis Europą skatinančią bendro 
finansavimo eilutę ir iki 2035 m. dabartinį 
Europos protų nutekėjimą paversti protų 
įtekėjimu, pažymėdamas, kad tai turėtų 
būti laikoma svarbia ir unikalia galimybe 
Europai po neseniai įvykusių rinkimų JAV 
ir todėl turėtų būti skubiai įgyvendinta nuo 
2025 m.; pripažįsta, kad vis dar esama 
didelių kliūčių „protų apykaitai“ tarp 
valstybių narių, įskaitant kvalifikacijų 
pripažinimą ir mokesčių, socialinės 
apsaugos ir pensijų sistemų įvairovę;

Or. en

Pakeitimas 185
Paolo Borchia, Isabella Tovaglieri, Ondřej Knotek, Jana Nagyová, Julie Rechagneux, 
Silvia Sardone, Raffaele Stancanelli, Pascale Piera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13. pritaria M. Heitoro pranešime 
pateiktam raginimui skubiai nustatyti 
rinktis Europą skatinančią bendro 
finansavimo eilutę ir iki 2035 m. dabartinį 
Europos protų nutekėjimą paversti protų 
įtekėjimu, pažymėdamas, kad tai turėtų 
būti laikoma svarbia ir unikalia galimybe 
Europai po neseniai įvykusių rinkimų 
JAV ir todėl turėtų būti skubiai 
įgyvendinta nuo 2025 m.;

13. pritaria, kad būtina remti jaunus 
tyrėjus, ir M. Heitoro ataskaitoje 
pateiktam raginimui skubiai nustatyti 
rinktis Europą skatinančią bendro 
finansavimo eilutę ir iki 2035 m. dabartinį 
Europos protų nutekėjimą paversti protų 
įtekėjimu, įskaitant padidintą finansavimą 
„Marie Skłodowskos-Curie veiksmams“;

Or. en

Pakeitimas 186



AM\1311762LT.docx 105/203 PE766.787v02-00

LT

Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13. pritaria M. Heitoro pranešime 
pateiktam raginimui skubiai nustatyti 
rinktis Europą skatinančią bendro 
finansavimo eilutę ir iki 2035 m. dabartinį 
Europos protų nutekėjimą paversti protų 
įtekėjimu, pažymėdamas, kad tai turėtų 
būti laikoma svarbia ir unikalia galimybe 
Europai po neseniai įvykusių rinkimų JAV 
ir todėl turėtų būti skubiai įgyvendinta nuo 
2025 m.;

13. pritaria M. Heitoro ataskaitoje 
pateiktam raginimui skubiai nustatyti 
rinktis Europą skatinančią bendro 
finansavimo eilutę ir iki 2035 m. dabartinį 
Europos protų nutekėjimą paversti protų 
įtekėjimu, pažymėdamas, kad tai turėtų 
būti laikoma svarbia ir unikalia galimybe 
Europai dabartinėmis netikromis 
geopolitinėmis aplinkybėmis ir todėl turėtų 
būti skubiai įgyvendinta nuo 2025 m.;

Or. en

Pakeitimas 187
Diana Iovanovici Şoşoacă

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13a. mano, kad į bendrąją programą 
kaip vieną iš pagrindinių prioritetų būtina 
įtraukti sprendimų, kaip kuo greičiau 
grąžinti tyrėjus į jų kilmės šalį ir į Europą, 
nustatymą, kad Europa galėtų parengti ir 
greitai įgyvendinti naujus sprendimus, 
kaip sumažinti priklausomybę nuo 
produktų iš ES nepriklausančių šalių;

Or. ro

Pakeitimas 188
András Gyürk, András László, Auke Zijlstra, Paolo Borchia, Margarita de la Pisa 
Carrión, Julie Rechagneux, Barbara Bonte, Pascale Piera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos



PE766.787v02-00 106/203 AM\1311762LT.docx

LT

13 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13a. rekomenduoja Komisijai po 
konstruktyvių derybų su visais 
suinteresuotaisiais subjektais nedelsiant 
pateikti pasiūlymą dėl Tarybos 
įgyvendinimo sprendimo 2022/2056 
persvarstymo, nes mūsų bendras 
interesas – užtikrinti visų ES universitetų 
ir įmonių dalyvavimą programoje 
„Europos horizontas“;

Or. en

Pakeitimas 189
Lina Gálvez, Christophe Clergeau, Nicolás González Casares, Elena Sancho Murillo, 
Thomas Pellerin-Carlin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13a. nors tam tikrų pastangų jau įdėta, 
apgailestauja dėl to, kad Europos 
inovacijų tarybos (EIC), Europos 
inovacijų ir technologijų instituto (EIT) ir 
Europos mokslinių tyrimų tarybos sąveika 
nėra pakankamai išplėtota;

Or. en

Pakeitimas 190
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Radan 
Kanev, Virgil-Daniel Popescu, Paulo Cunha

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas



AM\1311762LT.docx 107/203 PE766.787v02-00

LT

13a. mano, kad EIC pereinamojo 
laikotarpio veikla turėtų būti atvira 
pasiūlymams, grindžiamiems bet kurio 
bendrosios programos projekto 
rezultatais, neatsižvelgiant į tai, iš kurios 
programos dalies tas projektas buvo 
finansuojamas;

Or. en

Pakeitimas 191
Christophe Clergeau, René Repasi

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13a. ragina Komisiją nedelsiant atkurti 
EIC savarankiškumą ir operatyvumą, kad 
būtų atsisakyta sudėtingų procesų, dėl 
kurių įgyvendinimas sumenkėja;

Or. en

Pakeitimas 192
Lina Gálvez, Christophe Clergeau, Nicolás González Casares, Elena Sancho Murillo, 
Thomas Pellerin-Carlin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13b. pažymi, kad įtrauki lyčių lygybė 
mokslinių tyrimų ir inovacijų srityje yra 
esminis tvarios mokslinių tyrimų aplinkos 
veiksnys, kuris padeda pagrindą 
aukštiems mokslininkų profesijos 
standartams Europos mokslinių tyrimų 
erdvėje (EMTE) ir geresnėms karjeros 
perspektyvoms bei darbo sąlygoms; 
nesiimant veiksmingų įtraukios lyčių 
lygybės skatinimo priemonių Europoje, 
nukenčia mokslinių tyrimų kokybė ir 



PE766.787v02-00 108/203 AM\1311762LT.docx

LT

konkurencingumas, o tai stabdo galimą 
mokslinę pažangą ir dėl to prarandami 
vertingi talentai;

Or. en

Pakeitimas 193
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Radan 
Kanev, Virgil-Daniel Popescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13b. primygtinai ragina Komisiją, kaip 
Sutarčių sergėtoją, remtis reglamento 
„Europos horizontas“ 72 konstatuojamąja 
dalimi, kad Sąjungoje ir asocijuotosiose 
šalyse būtų labiau gerbiama akademinė 
laisvė, ir visų pirma ja remtis kaip 
pagrindu siekiant atvirai ir tiesiogiai 
spręsti akivaizdžius nacionalinių 
vyriausybių akademinės laisvės 
pažeidimus;

Or. en

Pakeitimas 194
Lina Gálvez, Elisabetta Gualmini, Christophe Clergeau, Nicolás González Casares, 
Elena Sancho Murillo, Thomas Pellerin-Carlin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13c. padaryta didelė pažanga 
įgyvendinant programą „Europos 
horizontas“, kurioje lyčių lygybės planai 
(LPL) tapo tinkamumo kriterijumi, lyčių 
aspektas mokslinių tyrimų ir inovacijų 
turinyje – numatytuoju kriterijumi visoje 



AM\1311762LT.docx 109/203 PE766.787v02-00

LT

programoje, o lyčių pusiausvyra – 
ex aequo pasiūlymų vertinimo 
kriterijumi; naujausiomis analizėmis 
patvirtinama, kad LPL tinkamumo 
kriterijus turėjo skatinamąjį poveikį; todėl 
lyčių lygybės planai, kaip tinkamumo 
finansuoti kriterijus, turėtų išlikti BP 10 
kaip nuolatinis ir neatsiejamas ES 
mokslinių tyrimų finansavimo 
reikalavimų elementas;

Or. en

Pakeitimas 195
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Radan 
Kanev, Virgil-Daniel Popescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13c. rekomenduoja, kad (reikšmingos) 
žalos nedarymo principas būtų taikomas 
tik kvietimams teikti pasiūlymus dėl 
projektų, kurie yra tiesiogiai susiję su 
aplinkos tikslais, kaip apibrėžta Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento 
(ES) 2020/852 9 straipsnyje, ir kuriais 
siekiama finansuoti veiklą, kuri bus 
greitai diegiama rinkoje; pabrėžia, kad 
tuo atveju, kai taikomas šis principas, 
Komisija turi pateikti išsamias gaires, 
kaip atitiktis šiam principui turi būti 
vertinama atsižvelgiant į konkretų 
kvietimą, kuriame šis principas taikomas;

Or. en

Pakeitimas 196
Lina Gálvez, Christophe Clergeau, Nicolás González Casares, Elena Sancho Murillo, 
Thomas Pellerin-Carlin



PE766.787v02-00 110/203 AM\1311762LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 d dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13d. pripažindamas, kad įtraukus 
mokslas yra pažangaus mokslo pagrindas, 
ragina Komisiją užtikrinti, kad BP 10 
būtų atsižvelgta į lyčių aspektą, ir dar 
labiau sustiprinti tarpsektorinius 
aspektus; ragina remtis esama politika, 
kuria siekiama didinti moterų ir kitų 
gyventojų grupių dalyvavimą moksle, taip 
pat finansuoti mokslinius tyrimus, kuriais 
siekiama mažinti moterų ir vyrų sveikatos 
skirtumus ir diegti inovacijas moterų 
sveikatos srityje;

Or. en

Pakeitimas 197
Lina Gálvez, Christophe Clergeau, Nicolás González Casares, Elena Sancho Murillo, 
Thomas Pellerin-Carlin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 e dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13e. mano, kad lytis, kaip mokslinių 
tyrimų tema, vertinant iš tarpsektorinės 
perspektyvos, labai svarbi siekiant 
suprasti mūsų lyčių visuomenės raidą, 
spręsti dabartinius visuomenės 
uždavinius, pvz., prieš lyčių lygybę 
nukreiptą diskursą Europoje, ir rasti 
veiksmingus sprendimus;

Or. en

Pakeitimas 198
Lina Gálvez, Elisabetta Gualmini, Christophe Clergeau, Nicolás González Casares, 
Elena Sancho Murillo, Thomas Pellerin-Carlin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos



AM\1311762LT.docx 111/203 PE766.787v02-00

LT

13 f dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13f. prioritetą teikiant įtraukioms lyčių 
lygybės nuostatoms BP 10, bus padidintas 
EMTE konkurencingumas ir tvarumas; į 
MTI politiką integruodami įtraukią lyčių 
lygybę, kuo labiau išnaudosime įvairių 
talentų potencialą ir užtikrinsime, kad 
Europa išliktų mokslo kompetencijos 
lyderė; įtraukios lyčių lygybės skatinimas 
yra inovacijų skatinamasis veiksnys, 
skatinantis kūrybiškus sprendimus ir 
didinantis MTI rezultatų aktualumą; 
didesnis našumas ir novatoriški rezultatai, 
kuriuos sukuria įvairios grupės, gali tapti 
potencialia ekonomine nauda ES ir 
papildomu konkurenciniu pranašumu 
pasaulinėje mokslinių tyrimų aplinkoje; 
tačiau visų pirma lyčių lygybės skatinimas 
padeda įgyvendinti pagrindines ES 
vertybes; todėl tvirtas įsipareigojimas 
siekti įtraukios lyčių lygybės – tai ir 
socialinio teisingumo klausimas, ir 
strateginė investicija į mokslinių tyrimų 
ateitį bei ekonominę gerovę Europoje;

Or. en

Pakeitimas 199
Lina Gálvez, Christophe Clergeau, Nicolás González Casares, Elena Sancho Murillo, 
Thomas Pellerin-Carlin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 g dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13g. ragina Komisiją pateikti ataskaitą 
apie programos „Europos horizontas“ 
pagrindines poveikio trajektorijas, 
įskaitant mokslinį, visuomeninį ir 
ekonominį ir (arba) technologinį poveikį, 
kurioje būtų analizuojamas bendras 
mokslinių tyrimų ir inovacijų projektų 
poveikis visuomenei, kad būtų galima 



PE766.787v02-00 112/203 AM\1311762LT.docx

LT

įvertinti Programos pažangą siekiant jos 
tikslų;

Or. en

Pakeitimas 200
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13a. primena, kad geras politikos 
formavimas būtinai grindžiamas skaidria, 
plačia, išsamia ir vartotojui patogia 
prieiga prie duomenų apie ankstesnės ir 
dabartinės politikos įgyvendinimą laiku, 
visų pirma siekiant tinkamai stebėti ir 
sekti, kaip prisidedama prie pagrindinių 
visuomenės problemų sprendimo; todėl 
ragina Komisiją pagaliau įvykdyti savo 
ankstesnį įsipareigojimą „nuolat stebėti, 
kaip įgyvendinamas [klimatui skirtų 
išlaidų] tikslas, ir šiuos duomenis viešai ir 
prieinamu būdu pateikti internetu“;

Or. en

Pakeitimas 201
Lina Gálvez, Christophe Clergeau, Nicolás González Casares, Elena Sancho Murillo, 
Thomas Pellerin-Carlin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13a. primygtinai pabrėžia, kad reikia 
tvirto politinio įsipareigojimo, kad būtų 
užtikrinti pakankami finansiniai ištekliai 
ir konkretus BP 10 biudžetas;

Or. en



AM\1311762LT.docx 113/203 PE766.787v02-00

LT

Pakeitimas 202
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13b. pažymi, kad Sąjunga investuoja 
gerokai mažiau nei kitos galingos 
pasaulio valstybės, jau daugiau nei du 
dešimtmečius negebėdama pasiekti 3 proc. 
BVP išlaidų moksliniams tyrimams ir 
technologinei plėtrai tikslo, 2022 m. į 
mokslinius tyrimus ir technologinę plėtrą 
investavusi 2,24 proc. savo BVP, nors, 
pvz., Jungtinės Amerikos Valstijos skyrė 
3,5 proc. savo BVP; pabrėžia, kad 
kiekvienais metais, kai Sąjunga 
nepakankamai investuoja į mokslinius 
tyrimus ir plėtrą, padėtis blogėja ir didėja 
atotrūkis nuo trečiųjų šalių; nurodo, kad 
27 ES valstybių narių MTP intensyvumas 
labai skiriasi: penkios iš jų pasiekė 3 proc. 
MTP išlaidų tikslą, o kai kurios kitos – 
mažiau nei 1 proc.; primena, kad ES 
įnašas į MTP išlaidas (mažiau nei 7 proc.) 
sudaro labai mažą dalį visų Sąjungos 
viešųjų išlaidų MTP;
todėl primygtinai pabrėžia, kad ES 
intervencija turėtų atlikti būtiną 
skatinamąjį vaidmenį MTP išlaidų srityje 
ir kad būtina toliau koordinuoti ir derinti 
nacionalines ir Sąjungos MTP išlaidas; 
ragina sukurti tvirtus ir veiksmingus 
mechanizmus šioje srityje, visų pirma 
įtraukiant MTP politikos stebėseną į 
Europos semestrą, kurio metu turėtų būti 
teikiamos išsamios ataskaitos apie viešojo 
ir privačiojo sektorių investicijas į MTPI 
ir inovacijas valstybėse narėse, įskaitant 
sąveiką su Europos struktūriniais fondais 
ir paramą Europos pažangumo ženklų 
projektams, tiek kiekybės, tiek galimų 
reformų, skirtų tolesnei nacionalinių 
MTP sistemų integracijai, požiūriu, taip 



PE766.787v02-00 114/203 AM\1311762LT.docx

LT

pat rengiant ir įgyvendinant būsimą 
bendrąją programą;
primygtinai ragina Komisiją užtikrinti 
kuo didesnį skaidrumą ir kuo patogesnį 
vartotojui ES lėšų paskirstymą įvairioms 
mokslinių tyrimų, inovacijų ir 
demonstracinės veiklos rėmimo 
priemonėms, pvz., struktūriniams 
fondams ir bendrajai programai, kad būtų 
sudarytos sąlygos plėsti veiklą ir ją 
atkartoti; todėl rekomenduoja sukurti 
bendrą duomenų bazę, kad 
suinteresuotieji subjektai ir visuomenė 
galėtų susipažinti su svarbiausia 
informacija ir rezultatais ir aiškiai 
apžvelgti ES finansuojamą veiklą bei 
rezultatus pagal kiekvieną sprendžiamą 
visuomenės uždavinį;

Or. en

Pakeitimas 203
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13c. taip pat primygtinai ragina 
Komisiją ištirti galimybę sukurti sąveikos 
mechanizmą, remiantis prisijungimo 
sistema pagal EIC programą 
„Accelerator“, kuris apimtų kai kurias 
sertifikuotas nacionalines MTP 
programas ir ES bendrąją programą, kad 
pažangūs nacionaliniai projektai ir 
perspektyviausios MVĮ galėtų greičiau 
pasinaudoti pastarąja programa;

Or. en

Pakeitimas 204



AM\1311762LT.docx 115/203 PE766.787v02-00

LT

Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 d dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13d. be to, numato, kad dėl santykinio 
biudžeto apribojimo Bendrojoje 
programoje (7 proc. viešųjų išlaidų 
moksliniams tyrimams ir technologinei 
plėtrai) ne tik daromas esminis sverto 
poveikis nacionaliniams ištekliams, bet ir 
reikia strateginiu požiūriu skirti daugiau 
dėmesio ribotam skaičiui bendrų 
ilgalaikių visuomenės uždavinių, kurie 
daro didelį šalutinį poveikį;

Or. en

Pakeitimas 205
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 e dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13e. ragina Komisiją ir toliau išskirtinį 
dėmesį kitoje bendrojoje programoje skirti 
tik civilinei MTP veiklai; be to, pažymi, 
kad išskirtinio dėmesio civilinei MTP 
veiklai išlaikymas – pagrindinė 
administracinės naštos mažinimo 
būsimiems pareiškėjams ir Bendrosios 
programos paramos gavėjams sąlyga;

Or. en

Pakeitimas 206
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek, Fernand Kartheiser



PE766.787v02-00 116/203 AM\1311762LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. ragina BP 10 padaryti atskira ES 
programa, skirta ES mokslinių tyrimų 
kompetencijai, kuriai būtų skirtas gerokai 
didesnis biudžetas, kurio pakaktų 3 proc. 
BVP tiksliniam išlaidų rodikliui pasiekti ir 
bent 75 proc. pateiktų puikių pasiūlymų 
finansuoti; rekomenduoja BP 10 
daugiausia dėmesio skirti trims 
pagrindiniams tikslams: i) Europos 
mokslinių tyrimų erdvei (EMTE) plėtoti, 
taikant konkrečias priemones, kuriomis 
siekiama mažinti regioninius skirtumus ir 
remti nepakankamai atstovaujamų 
valstybių narių inovacinius pajėgumus, ii) 
Europos idėjų konkurencijai kurti ir iii) 
strateginėms didelio masto 
bendradarbiaujamosioms mokslinių 
tyrimų iniciatyvoms remti; rekomenduoja, 
kad BP 10 sudarytų trys dalys, kurių 
kiekviena būtų skirta vienam iš trijų 
pagrindinių tikslų;

14. ragina BP 10 padaryti atskira ES 
programa, skirta ES mokslinių tyrimų 
kompetencijai, inovacijoms ir 
konkurencingumui, kuriai būtų skirtas 
gerokai didesnis biudžetas, kurio pakaktų 
3 proc. BVP tiksliniam išlaidų rodikliui 
pasiekti ir bent 75 proc. pateiktų puikių 
pasiūlymų finansuoti; rekomenduoja BP 10 
daugiausia dėmesio skirti bendram 
pagrindiniam tikslui – stiprinti Sąjungos 
mokslinį ir technologinį pagrindą, skatinti 
Sąjungos konkurencingumą visose 
valstybėse narėse, įskaitant jos pramonę, 
ir užpildyti Europos atotrūkį inovacijų 
srityje nuo pagrindinių konkurentų, taip 
pat keturiems pagrindiniams tikslams:

i) skatinti mokslinę kompetenciją, remti 
fundamentinių ir taikomųjų žinių, 
įgūdžių, technologijų ir sprendimų 
kūrimą ir sklaidą, remti tyrėjų mokymą ir 
judumą, pritraukti talentus visais 
lygmenimis;
ii) sukurti Europos idėjų konkurenciją, 
kuria skatinamos visų formų inovacijos ir 
stiprinamas novatoriškų sprendimų 
diegimas bei naudojimas;
iii) remti strategines plataus masto bendrų 
mokslinių tyrimų ir inovacijų iniciatyvas, 
didinti MTI poveikį ir remti prioritetinių 
novatoriškų pažangiųjų technologijų 
kūrimą bei jų konkretų pritaikymą 
kuriant novatoriškus produktus, procesus 
ir paslaugas;
iv) Europos mokslinių tyrimų 
erdvei (EMTE) plėtoti, taikant konkrečias 
priemones, kuriomis siekiama mažinti 



AM\1311762LT.docx 117/203 PE766.787v02-00

LT

regioninius skirtumus ir remti 
nepakankamai atstovaujamų valstybių 
narių inovacinius pajėgumus;

Or. en

Pakeitimas 207
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Dimitris 
Tsiodras, Radan Kanev, Virgil-Daniel Popescu, Paulo Cunha, Letizia Moratti

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. ragina BP 10 padaryti atskira ES 
programa, skirta ES mokslinių tyrimų 
kompetencijai, kuriai būtų skirtas gerokai 
didesnis biudžetas, kurio pakaktų 3 proc. 
BVP tiksliniam išlaidų rodikliui pasiekti ir 
bent 75 proc. pateiktų puikių pasiūlymų 
finansuoti; rekomenduoja BP 10 
daugiausia dėmesio skirti trims 
pagrindiniams tikslams: i) Europos 
mokslinių tyrimų erdvei (EMTE) plėtoti, 
taikant konkrečias priemones, kuriomis 
siekiama mažinti regioninius skirtumus ir 
remti nepakankamai atstovaujamų 
valstybių narių inovacinius pajėgumus, ii) 
Europos idėjų konkurencijai kurti ir iii) 
strateginėms didelio masto 
bendradarbiaujamosioms mokslinių tyrimų 
iniciatyvoms remti; rekomenduoja, kad 
BP 10 sudarytų trys dalys, kurių kiekviena 
būtų skirta vienam iš trijų pagrindinių 
tikslų;

14. ragina BP 10 padaryti atskira 
Sąjungos programa, skirta ES mokslinių 
tyrimų kompetencijai ir strateginei 
technologijų plėtrai, kuriai būtų skirtas 
gerokai didesnis biudžetas, kuris būtų 
tinkamas 3 proc. BVP tiksliniam išlaidų 
rodikliui pasiekti ir kurio pakaktų bent 
75 proc. pateiktų puikių pasiūlymų 
finansuoti; rekomenduoja BP 10 
daugiausia dėmesio skirti trims 
pagrindiniams tikslams: i) Europos 
mokslinių tyrimų erdvei (EMTE) plėtoti, 
be kita ko, sprendžiant atotrūkio inovacijų 
srityje Europoje problemą, ii) Europos 
idėjų konkurencijai bei inovacijų piltuvui, 
kad būtų galima paspartinti perėjimą nuo 
fundamentaliųjų mokslų iki inovacijų 
plėtros, kurti ir iii) strateginėms didelio 
masto bendradarbiaujamosioms mokslinių 
tyrimų iniciatyvoms remti, be kita ko, 
siekiant technologijų brandos ir Europos 
ekosistemų skatinimo, kuris labai svarbus 
Europos pramonei ir MVĮ, kad jos galėtų 
įveikti konkurencingumo atotrūkį nuo 
mūsų pasaulinių konkurentų; 
rekomenduoja, kad BP 10 sudarytų trys 
dalys, kurių kiekviena būtų skirta vienam iš 
trijų pagrindinių tikslų ir kurios kartu 
turėtų veiksmingai padėti įveikti Europos 



PE766.787v02-00 118/203 AM\1311762LT.docx

LT

paradoksą;

Or. en

Pakeitimas 208
Rudi Kennes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. ragina BP 10 padaryti atskira ES 
programa, skirta ES mokslinių tyrimų 
kompetencijai, kuriai būtų skirtas gerokai 
didesnis biudžetas, kurio pakaktų 3 proc. 
BVP tiksliniam išlaidų rodikliui pasiekti ir 
bent 75 proc. pateiktų puikių pasiūlymų 
finansuoti; rekomenduoja BP 10 
daugiausia dėmesio skirti trims 
pagrindiniams tikslams: i) Europos 
mokslinių tyrimų erdvei (EMTE) plėtoti, 
taikant konkrečias priemones, kuriomis 
siekiama mažinti regioninius skirtumus ir 
remti nepakankamai atstovaujamų 
valstybių narių inovacinius pajėgumus, ii) 
Europos idėjų konkurencijai kurti ir iii) 
strateginėms didelio masto 
bendradarbiaujamosioms mokslinių tyrimų 
iniciatyvoms remti; rekomenduoja, kad 
BP 10 sudarytų trys dalys, kurių kiekviena 
būtų skirta vienam iš trijų pagrindinių 
tikslų;

14. ragina BP 10 padaryti atskira ES 
programa, skirta viešai finansuojamų 
mokslinių tyrimų ir inovacijų, kurie 
reikalingi visuomenės labui ir kuriais 
sprendžiami visuomenės uždaviniai, 
rėmimui, kuriai būtų skirtas gerokai 
didesnis biudžetas, kurio pakaktų 3 proc. 
BVP tiksliniam išlaidų rodikliui pasiekti ir 
bent 75 proc. pateiktų puikių pasiūlymų 
finansuoti; rekomenduoja BP 10 
daugiausia dėmesio skirti trims 
pagrindiniams tikslams: i) Europos 
mokslinių tyrimų erdvei (EMTE) plėtoti, 
taikant konkrečias priemones, kuriomis 
siekiama mažinti regioninius skirtumus ir 
remti nepakankamai atstovaujamų 
valstybių narių mokslinių tyrimų ir 
inovacinius pajėgumus, ii) Europos idėjų 
konkurencijai, kuri būtų grindžiama ne į 
rinką orientuota konkurencija, o 
bendradarbiavimu grindžiamomis 
inovacijomis, kuriomis skatinama bendra 
mokslinių tyrimų nauda visiems, visų 
pirma marginalizuotoms bendruomenėms, 
remti ir iii) strateginėms didelio masto 
bendradarbiaujamosioms mokslinių tyrimų 
iniciatyvoms remti; rekomenduoja, kad 
BP 10 sudarytų trys dalys, kurių kiekviena 
būtų skirta vienam iš trijų pagrindinių 
tikslų;

Or. en



AM\1311762LT.docx 119/203 PE766.787v02-00

LT

Pakeitimas 209
Morten Løkkegaard, Anna Stürgkh, Ivars Ijabs, Christophe Grudler, Oihane 
Agirregoitia Martínez, Yvan Verougstraete

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. ragina BP 10 padaryti atskira ES 
programa, skirta ES mokslinių tyrimų 
kompetencijai, kuriai būtų skirtas gerokai 
didesnis biudžetas, kurio pakaktų 3 proc. 
BVP tiksliniam išlaidų rodikliui pasiekti ir 
bent 75 proc. pateiktų puikių pasiūlymų 
finansuoti; rekomenduoja BP 10 
daugiausia dėmesio skirti trims 
pagrindiniams tikslams: i) Europos 
mokslinių tyrimų erdvei (EMTE) plėtoti, 
taikant konkrečias priemones, kuriomis 
siekiama mažinti regioninius skirtumus ir 
remti nepakankamai atstovaujamų 
valstybių narių inovacinius pajėgumus, ii) 
Europos idėjų konkurencijai kurti ir iii) 
strateginėms didelio masto 
bendradarbiaujamosioms mokslinių 
tyrimų iniciatyvoms remti; rekomenduoja, 
kad BP 10 sudarytų trys dalys, kurių 
kiekviena būtų skirta vienam iš trijų 
pagrindinių tikslų;

14. ragina BP 10 padaryti atskira ES 
programa, įgyvendinama su labai 
laukiamu Konkurencingumo fondu, kaip 
2024 m. liepos 17 d. Strasbūre savo 
kalboje paskelbė Europos Komisijos 
pirmininkė Ursula von der Leyen, skirta 
ES mokslinių tyrimų kompetencijai, kuriai 
būtų skirtas gerokai didesnis biudžetas, 
kurio pakaktų 3 proc. BVP tiksliniam 
išlaidų rodikliui pasiekti ir bent 75 proc. 
pateiktų puikių pasiūlymų finansuoti; 
rekomenduoja BP 10 daugiausia dėmesio 
skirti trims pagrindiniams tikslams: i) 
Europos idėjų konkurencijai kurti, ii) 
strateginėms bendradarbiaujamosioms 
mokslinių tyrimų iniciatyvoms, kurios bus 
itin svarbios Europos pramonei, 
startuoliams ir MVĮ, remti siekiant 
sumažinti konkurencingumo atotrūkį; iii) 
Europos mokslinių tyrimų erdvei (EMTE) 
plėtoti, siekiant skatinti bendradarbiavimą 
ir stiprinti sąveiką ES lygmeniu, kad 
paraiškų teikėjai, siekiantys gauti 
finansavimą visose valstybėse narėse, 
turėtų reikiamų žinių, kad galėtų 
veiksmingai naudotis paraiškų teikimo 
procesais;

Or. en

Pakeitimas 210
Sofie Eriksson, Niels Fuglsang, Eero Heinäluoma

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas



PE766.787v02-00 120/203 AM\1311762LT.docx

LT

14. ragina BP 10 padaryti atskira ES 
programa, skirta ES mokslinių tyrimų 
kompetencijai, kuriai būtų skirtas gerokai 
didesnis biudžetas, kurio pakaktų 3 proc. 
BVP tiksliniam išlaidų rodikliui pasiekti ir 
bent 75 proc. pateiktų puikių pasiūlymų 
finansuoti; rekomenduoja BP 10 
daugiausia dėmesio skirti trims 
pagrindiniams tikslams: i) Europos 
mokslinių tyrimų erdvei (EMTE) plėtoti, 
taikant konkrečias priemones, kuriomis 
siekiama mažinti regioninius skirtumus ir 
remti nepakankamai atstovaujamų 
valstybių narių inovacinius pajėgumus, ii) 
Europos idėjų konkurencijai kurti ir iii) 
strateginėms didelio masto 
bendradarbiaujamosioms mokslinių tyrimų 
iniciatyvoms remti; rekomenduoja, kad 
BP 10 sudarytų trys dalys, kurių kiekviena 
būtų skirta vienam iš trijų pagrindinių 
tikslų;

14. ragina BP 10 padaryti atskira ES 
programa, skirta ES mokslinių tyrimų, 
plėtros ir inovacijų kompetencijai, kuria 
būtų padedama siekti 3 proc. BVP tikslinio 
išlaidų rodiklio ir bent 75 proc. pateiktų 
puikių pasiūlymų finansavimo; 
rekomenduoja BP 10 daugiausia dėmesio 
skirti trims pagrindiniams tikslams: i) 
Europos mokslinių tyrimų erdvei (EMTE) 
plėtoti, taikant konkrečias priemones, 
kuriomis siekiama mažinti regioninius 
skirtumus ir remti nepakankamai 
atstovaujamų valstybių narių inovacinius 
pajėgumus, tačiau nepakenkiant 
kompetencijai, ii) Europos idėjų 
konkurencijai kurti ir iii) strateginėms 
didelio masto bendradarbiaujamosioms 
mokslinių tyrimų iniciatyvoms remti; 
rekomenduoja, kad BP 10 sudarytų trys 
dalys, kurių kiekviena būtų skirta vienam iš 
trijų pagrindinių tikslų; pabrėžia, kad į 
būsimą bendrąją programą turėtų būti 
įtrauktos panašios programos, pvz., 2 
ramsčio, kuriose daugiausia dėmesio 
skiriama bendradarbiavimui ir 
pagrindinių mokslinių tyrimų 
transformavimui į būsimas inovacijas ir 
jų plėtrą;

Or. en

Pakeitimas 211
Paolo Borchia, Isabella Tovaglieri, Ondřej Knotek, Jana Nagyová, Margarita de la Pisa 
Carrión, Julie Rechagneux, Silvia Sardone, Raffaele Stancanelli, Pascale Piera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. ragina BP 10 padaryti atskira ES 
programa, skirta ES mokslinių tyrimų 
kompetencijai, kuriai būtų skirtas gerokai 
didesnis biudžetas, kurio pakaktų 3 proc. 
BVP tiksliniam išlaidų rodikliui pasiekti ir 
bent 75 proc. pateiktų puikių pasiūlymų 
finansuoti; rekomenduoja BP 10 

14. ragina BP 10 padaryti atskira ir 
nepriklausoma ES programa, skirta ES 
mokslinių tyrimų kompetencijai, kuriai 
būtų skirtas gerokai didesnis biudžetas, 
kurio pakaktų 3 proc. BVP tiksliniam 
išlaidų rodikliui pasiekti ir bent 75 proc. 
pateiktų puikių pasiūlymų finansuoti; 



AM\1311762LT.docx 121/203 PE766.787v02-00

LT

daugiausia dėmesio skirti trims 
pagrindiniams tikslams: i) Europos 
mokslinių tyrimų erdvei (EMTE) plėtoti, 
taikant konkrečias priemones, kuriomis 
siekiama mažinti regioninius skirtumus ir 
remti nepakankamai atstovaujamų 
valstybių narių inovacinius pajėgumus, ii) 
Europos idėjų konkurencijai kurti ir iii) 
strateginėms didelio masto 
bendradarbiaujamosioms mokslinių 
tyrimų iniciatyvoms remti; rekomenduoja, 
kad BP 10 sudarytų trys dalys, kurių 
kiekviena būtų skirta vienam iš trijų 
pagrindinių tikslų;

rekomenduoja BP 10 daugiausia dėmesio 
skirti trims pagrindiniams tikslams: i) 
Europos mokslinių tyrimų erdvei (EMTE) 
plėtoti, taikant konkrečias priemones, 
kuriomis siekiama mažinti regioninius 
skirtumus ir remti nepakankamai 
atstovaujamų valstybių narių inovacinius 
pajėgumus, ii) Europos idėjų konkurencijai 
kurti ir iii) strateginių technologijų ir 
strateginių didelio masto 
bendradarbiaujamųjų mokslinių tyrimų 
iniciatyvų plėtrai remti; rekomenduoja, 
kad BP 10 sudarytų trys dalys, kurių 
kiekviena būtų skirta vienam iš trijų 
pagrindinių tikslų; iv) mokslinių tyrimų 
infrastruktūroms (MTI) ir technologijų 
infrastruktūroms (TI) Europos Sąjungoje 
remti;

Or. en

Pakeitimas 212
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. ragina BP 10 padaryti atskira ES 
programa, skirta ES mokslinių tyrimų 
kompetencijai, kuriai būtų skirtas gerokai 
didesnis biudžetas, kurio pakaktų 3 proc. 
BVP tiksliniam išlaidų rodikliui pasiekti ir 
bent 75 proc. pateiktų puikių pasiūlymų 
finansuoti; rekomenduoja BP 10 
daugiausia dėmesio skirti trims 
pagrindiniams tikslams: i) Europos 
mokslinių tyrimų erdvei (EMTE) plėtoti, 
taikant konkrečias priemones, kuriomis 
siekiama mažinti regioninius skirtumus ir 
remti nepakankamai atstovaujamų 
valstybių narių inovacinius pajėgumus, ii) 
Europos idėjų konkurencijai kurti ir iii) 
strateginėms didelio masto 
bendradarbiaujamosioms mokslinių tyrimų 

14. ragina BP 10 padaryti atskira ES 
programa su konkrečiu, iš esmės 
padidintu biudžetu, skirta ES mokslinių 
tyrimų kompetencijai, kuria būtų 
padedama siekti 3 proc. BVP tikslinio 
išlaidų rodiklio ir jį viršyti ir suteikiama 
galimybė finansuoti bent 75 proc. pateiktų 
puikių pasiūlymų, nepakenkiant vertinimo 
kokybei ir jos nesumenkinant; 
rekomenduoja BP 10 daugiausia dėmesio 
skirti:



PE766.787v02-00 122/203 AM\1311762LT.docx

LT

iniciatyvoms remti; rekomenduoja, kad 
BP 10 sudarytų trys dalys, kurių kiekviena 
būtų skirta vienam iš trijų pagrindinių 
tikslų;

i) Europos mokslinių tyrimų 
erdvei (EMTE) plėtoti;
ii) inovacijų aplinkai gerinti, kuriant 
Europos idėjų konkurenciją ir išnaudojant 
verslo potencialą;
iii) bendradarbiaujamosioms taikomųjų 
mokslinių tyrimų ir plėtros iniciatyvoms 
remti, įskaitant strategines ir didelio 
masto iniciatyvas, grindžiamas tiek 
griežtais, tiek ne tokiais griežtais 
kvietimais teikti pasiūlymus, siekiant 
spręsti visuomenės problemas;

Or. en

Pakeitimas 213
Christophe Clergeau

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. ragina BP 10 padaryti atskira ES 
programa, skirta ES mokslinių tyrimų 
kompetencijai, kuriai būtų skirtas gerokai 
didesnis biudžetas, kurio pakaktų 3 proc. 
BVP tiksliniam išlaidų rodikliui pasiekti ir 
bent 75 proc. pateiktų puikių pasiūlymų 
finansuoti; rekomenduoja BP 10 
daugiausia dėmesio skirti trims 
pagrindiniams tikslams: i) Europos 
mokslinių tyrimų erdvei (EMTE) plėtoti, 
taikant konkrečias priemones, kuriomis 
siekiama mažinti regioninius skirtumus ir 
remti nepakankamai atstovaujamų 
valstybių narių inovacinius pajėgumus, ii) 
Europos idėjų konkurencijai kurti ir iii) 
strateginėms didelio masto 
bendradarbiaujamosioms mokslinių tyrimų 
iniciatyvoms remti; rekomenduoja, kad 
BP 10 sudarytų trys dalys, kurių kiekviena 

14. ragina BP 10 padaryti atskira ES 
programa, skirta ES mokslinių tyrimų 
kompetencijai, kuriai būtų skirtas gerokai 
didesnis biudžetas, kurio pakaktų 3 proc. 
BVP tiksliniam išlaidų rodikliui pasiekti ir 
bent 75 proc. pateiktų puikių pasiūlymų 
finansuoti; rekomenduoja BP 10 
daugiausia dėmesio skirti trims 
pagrindiniams tikslams: i) Europos 
mokslinių tyrimų erdvei (EMTE) plėtoti, 
taikant konkrečias priemones, kuriomis 
siekiama mažinti regioninius skirtumus ir 
remti nepakankamai atstovaujamų 
valstybių narių inovacinius pajėgumus, ii) 
Europos idėjų konkurencijai kurti ir iii) 
strateginėms didelio masto 
bendradarbiaujamosioms mokslinių tyrimų 
iniciatyvoms remti; rekomenduoja, kad 
BP 10 sudarytų trys dalys, kurių kiekviena 



AM\1311762LT.docx 123/203 PE766.787v02-00

LT

būtų skirta vienam iš trijų pagrindinių 
tikslų;

būtų skirta vienam iš trijų pagrindinių 
tikslų; taip pat ragina visapusiškai 
pripažinti pagal vietą pritaikytą požiūrį į 
mokslinių tyrimų ir inovacijų 
kompetenciją;

Or. en

Pakeitimas 214
Morten Løkkegaard, Ivars Ijabs, Christophe Grudler, Oihane Agirregoitia Martínez, 
Yvan Verougstraete

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. ragina BP 10 padaryti atskira ES 
programa, skirta ES mokslinių tyrimų 
kompetencijai, kuriai būtų skirtas gerokai 
didesnis biudžetas, kurio pakaktų 3 proc. 
BVP tiksliniam išlaidų rodikliui pasiekti ir 
bent 75 proc. pateiktų puikių pasiūlymų 
finansuoti; rekomenduoja BP 10 
daugiausia dėmesio skirti trims 
pagrindiniams tikslams: i) Europos 
mokslinių tyrimų erdvei (EMTE) plėtoti, 
taikant konkrečias priemones, kuriomis 
siekiama mažinti regioninius skirtumus ir 
remti nepakankamai atstovaujamų 
valstybių narių inovacinius pajėgumus, ii) 
Europos idėjų konkurencijai kurti ir iii) 
strateginėms didelio masto 
bendradarbiaujamosioms mokslinių tyrimų 
iniciatyvoms remti; rekomenduoja, kad 
BP 10 sudarytų trys dalys, kurių kiekviena 
būtų skirta vienam iš trijų pagrindinių 
tikslų;

14. ragina BP 10 padaryti atskira ES 
programa, skirta ES mokslinių tyrimų 
kompetencijai, kuriai būtų skirtas gerokai 
didesnis biudžetas, kurio pakaktų 3 proc. 
BVP tiksliniam išlaidų rodikliui pasiekti ir 
bent 75 proc. pateiktų puikių pasiūlymų 
finansuoti; rekomenduoja BP 10 
daugiausia dėmesio skirti trims 
pagrindiniams tikslams: i) Europos 
mokslinių tyrimų erdvei (EMTE) plėtoti, 
taikant konkrečias priemones, kuriomis 
siekiama mažinti regioninius skirtumus ir 
remti nepakankamai atstovaujamų 
valstybių narių inovacinius pajėgumus, ii) 
Europos idėjų konkurencijai kurti ir iii) 
strateginėms didelio masto 
bendradarbiaujamosioms mokslinių tyrimų 
iniciatyvoms remti;

Or. en

Pakeitimas 215
Eszter Lakos

Pasiūlymas dėl rezoliucijos



PE766.787v02-00 124/203 AM\1311762LT.docx

LT

14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. ragina BP 10 padaryti atskira ES 
programa, skirta ES mokslinių tyrimų 
kompetencijai, kuriai būtų skirtas gerokai 
didesnis biudžetas, kurio pakaktų 3 proc. 
BVP tiksliniam išlaidų rodikliui pasiekti ir 
bent 75 proc. pateiktų puikių pasiūlymų 
finansuoti; rekomenduoja BP 10 
daugiausia dėmesio skirti trims 
pagrindiniams tikslams: i) Europos 
mokslinių tyrimų erdvei (EMTE) plėtoti, 
taikant konkrečias priemones, kuriomis 
siekiama mažinti regioninius skirtumus ir 
remti nepakankamai atstovaujamų 
valstybių narių inovacinius pajėgumus, ii) 
Europos idėjų konkurencijai kurti ir iii) 
strateginėms didelio masto 
bendradarbiaujamosioms mokslinių tyrimų 
iniciatyvoms remti; rekomenduoja, kad 
BP 10 sudarytų trys dalys, kurių kiekviena 
būtų skirta vienam iš trijų pagrindinių 
tikslų;

14. ragina BP 10 padaryti atskira ES 
programa, skirta ES mokslinių tyrimų 
kompetencijai, kurios pagrindas būtų 
bendradarbiaujamieji projektais ir kuriai 
būtų skirtas gerokai didesnis biudžetas, 
kurio pakaktų 3 proc. BVP tiksliniam 
išlaidų rodikliui pasiekti ir bent 75 proc. 
pateiktų puikių pasiūlymų finansuoti; 
rekomenduoja BP 10 daugiausia dėmesio 
skirti trims pagrindiniams tikslams: i) 
Europos mokslinių tyrimų erdvei (EMTE) 
plėtoti, taikant konkrečias priemones, 
kuriomis siekiama mažinti regioninius 
skirtumus ir remti nepakankamai 
atstovaujamų valstybių narių inovacinius 
pajėgumus, ii) Europos idėjų konkurencijai 
kurti ir iii) strateginėms didelio masto 
bendradarbiaujamosioms mokslinių tyrimų 
iniciatyvoms remti; rekomenduoja, kad 
BP 10 sudarytų trys dalys, kurių kiekviena 
būtų skirta vienam iš trijų pagrindinių 
tikslų;

Or. en

Pakeitimas 216
Lina Gálvez, Nicolás González Casares, Elena Sancho Murillo, Thomas Pellerin-Carlin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. ragina BP 10 padaryti atskira ES 
programa, skirta ES mokslinių tyrimų 
kompetencijai, kuriai būtų skirtas gerokai 
didesnis biudžetas, kurio pakaktų 3 proc. 
BVP tiksliniam išlaidų rodikliui pasiekti ir 
bent 75 proc. pateiktų puikių pasiūlymų 
finansuoti; rekomenduoja BP 10 
daugiausia dėmesio skirti trims 
pagrindiniams tikslams: i) Europos 
mokslinių tyrimų erdvei (EMTE) plėtoti, 

14. ragina BP 10 padaryti atskira ES 
programa, skirta ES mokslinių tyrimų 
kompetencijai, kuriai būtų skirtas gerokai 
didesnis bent 220 mlrd. EUR biudžetas, 
kurio pakaktų 3 proc. BVP tiksliniam 
išlaidų rodikliui pasiekti ir bent 75 proc. 
pateiktų puikių pasiūlymų finansuoti; 
rekomenduoja BP 10 daugiausia dėmesio 
skirti trims pagrindiniams tikslams: i) 
Europos mokslinių tyrimų erdvei (EMTE) 



AM\1311762LT.docx 125/203 PE766.787v02-00

LT

taikant konkrečias priemones, kuriomis 
siekiama mažinti regioninius skirtumus ir 
remti nepakankamai atstovaujamų 
valstybių narių inovacinius pajėgumus, ii) 
Europos idėjų konkurencijai kurti ir iii) 
strateginėms didelio masto 
bendradarbiaujamosioms mokslinių tyrimų 
iniciatyvoms remti; rekomenduoja, kad 
BP 10 sudarytų trys dalys, kurių kiekviena 
būtų skirta vienam iš trijų pagrindinių 
tikslų;

plėtoti, taikant konkrečias priemones, 
kuriomis siekiama mažinti regioninius 
skirtumus ir remti nepakankamai 
atstovaujamų valstybių narių inovacinius 
pajėgumus, ii) Europos idėjų konkurencijai 
kurti ir iii) strateginėms didelio masto 
bendradarbiaujamosioms mokslinių tyrimų 
iniciatyvoms remti; rekomenduoja, kad 
BP 10 sudarytų trys dalys, kurių kiekviena 
būtų skirta vienam iš trijų pagrindinių 
tikslų;

Or. en

Pakeitimas 217
Merja Kyllönen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. ragina BP 10 padaryti atskira ES 
programa, skirta ES mokslinių tyrimų 
kompetencijai, kuriai būtų skirtas gerokai 
didesnis biudžetas, kurio pakaktų 3 proc. 
BVP tiksliniam išlaidų rodikliui pasiekti ir 
bent 75 proc. pateiktų puikių pasiūlymų 
finansuoti; rekomenduoja BP 10 
daugiausia dėmesio skirti trims 
pagrindiniams tikslams: i) Europos 
mokslinių tyrimų erdvei (EMTE) plėtoti, 
taikant konkrečias priemones, kuriomis 
siekiama mažinti regioninius skirtumus ir 
remti nepakankamai atstovaujamų 
valstybių narių inovacinius pajėgumus, ii) 
Europos idėjų konkurencijai kurti ir iii) 
strateginėms didelio masto 
bendradarbiaujamosioms mokslinių 
tyrimų iniciatyvoms remti; rekomenduoja, 
kad BP 10 sudarytų trys dalys, kurių 
kiekviena būtų skirta vienam iš trijų 
pagrindinių tikslų;

14. ragina BP 10 padaryti atskira ES 
programa, skirta ES mokslinių tyrimų, 
plėtros ir inovacijų kompetencijai, kuriai 
būtų skirtas gerokai didesnis biudžetas, 
kurio pakaktų 3 proc. BVP tiksliniam 
išlaidų rodikliui pasiekti ir bent 75 proc. 
pateiktų puikių pasiūlymų finansuoti; 
rekomenduoja BP 10 daugiausia dėmesio 
skirti trims pagrindiniams tikslams: i) 
Europos idėjų konkurencijai kurti ir ii) 
strateginiams bendradarbiaujamiesiems 
moksliniams tyrimams, plėtrai ir 
inovacijoms remti; iii) Europos mokslinių 
tyrimų erdvei (EMTE) plėtoti, remiant 
tyrėjų judumą ir koordinuojant 
investicijas į strateginius mokslinius 
tyrimus ir technologijų infrastruktūras; 
rekomenduoja, kad BP 10 sudarytų trys 
dalys, kurių kiekviena būtų skirta vienam iš 
trijų pagrindinių tikslų;

Or. en



PE766.787v02-00 126/203 AM\1311762LT.docx

LT

Pakeitimas 218
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14a. primygtinai teigia, kad ilgalaikis 
viešasis finansavimas, kuriuo remiami 
pažangūs fundamentiniai moksliniai 
tyrimai, kuriuos skatina mokslinis 
smalsumas ir kurių vienintelis tikslas – 
plėsti mokslo žinias, yra gyvybiškai 
svarbus, nesitikint akivaizdžios ir 
tiesioginės naudos, kuriai kartais 
būdingas atsitiktinumas; atsižvelgdamas į 
tai, ragina, kad didelė kitos bendrosios 
programos dalis būtų skirta 
fundamentiniams moksliniams tyrimams;

Or. en

Pakeitimas 219
Lina Gálvez, Elisabetta Gualmini, Christophe Clergeau, Nicolás González Casares, 
Elena Sancho Murillo, Thomas Pellerin-Carlin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14a. mano, kad siekiant užtikrinti 
pakankamas nacionalines investicijas į 
MTI svarbu nuolat investuoti į MTI tiek 
ES, tiek nacionaliniu lygmeniu; be to, 
tvirtai tiki, kad reikia sutelkti daugiau 
privačiųjų investicijų į MTI visoje 
Sąjungoje;

Or. en

Pakeitimas 220
Paolo Borchia, Auke Zijlstra, Barbara Bonte, Isabella Tovaglieri, Ondřej Knotek, 



AM\1311762LT.docx 127/203 PE766.787v02-00

LT

András Gyürk, András László, Jana Nagyová, Margarita de la Pisa Carrión, Julie 
Rechagneux, Silvia Sardone, Raffaele Stancanelli, Pascale Piera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14a. pabrėžia, kad reikia sukurti 
programą, kuri padėtų spręsti 
biurokratinio sudėtingumo problemą, 
atsižvelgiant į išlaidas ir išteklius, kurių 
reikia siekiant išlikti konkurencingiems, 
taip pat projektų patvirtinimo ir 
finansavimo terminų neapibrėžtumą;

Or. en

Pakeitimas 221
Eero Heinäluoma

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14a. pažymi, kad regionai, savivaldybės 
ir miestai yra pagrindiniai MTI subjektai; 
mano, kad klestinčiai Europos inovacijų 
ekosistemai sukurti reikia stiprių ir gerai 
tarpusavyje susijusių vietos inovacijų 
ekosistemų;

Or. en

Pakeitimas 222
Sofie Eriksson

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14a. pažymi, kad regionai, savivaldybės 
ir miestai yra pagrindiniai MTI subjektai;



PE766.787v02-00 128/203 AM\1311762LT.docx

LT

Or. en

Pakeitimas 223
Sofie Eriksson, Eero Heinäluoma

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14b. mano, kad didinant ES 
finansavimą moksliniams tyrimams ir 
inovacijoms neturėtų mažėti nacionalinės 
investicijos, nes reikia ir vienų, ir kitų; 
ragina didinti privačiąsias investicijas į 
mokslinius tyrimus, technologinę plėtrą ir 
inovacijas, kad būtų sumažintas atotrūkis 
nuo Kinijos ir JAV; pažymi, kad 
mokslinių tyrimų rezultatų plėtojimas ir 
komercializavimas Europoje tebėra didelis 
iššūkis ir turėtų būti sprendžiamas kitoje 
bendrojoje programoje;

Or. en

Pakeitimas 224
Paolo Borchia, Isabella Tovaglieri, Ondřej Knotek, András Gyürk, András László, Jana 
Nagyová, Margarita de la Pisa Carrión, Julie Rechagneux, Silvia Sardone, Raffaele 
Stancanelli, Pascale Piera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14b. pabrėžia, kad svarbu sukurti 
programą, kuri būtų tinkama 
administracinėms kliūtims pašalinti ir 
užtikrintų prasmingesnį MVĮ dalyvavimą;

Or. en

Pakeitimas 225



AM\1311762LT.docx 129/203 PE766.787v02-00

LT

Lina Gálvez, Christophe Clergeau, Nicolás González Casares, Elena Sancho Murillo, 
Thomas Pellerin-Carlin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14b. mano, kad labai svarbu ir toliau 
finansuoti fundamentinius ir 
taikomuosius mokslinius tyrimus;

Or. en

Pakeitimas 226
Paolo Borchia, Silvia Sardone, Isabella Tovaglieri, Raffaele Stancanelli, Pascale Piera, 
Jana Nagyová

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14c. siūlo užtikrinti veiksmingą paramą 
visų rūšių inovacijoms, kad būtų įtrauktos 
ir laipsniškos inovacijos; todėl siūlo, kad 
BP 10 būtų papildyta nauja priemone, 
kuri būtų specialiai sukurta taip, kad 
geriau atitiktų labai mažų ir mažųjų 
įmonių poreikius bei padėtų joms 
dalyvauti, remiant planus, skirtus 
svarbiausiems plėtros etapams; ragina 
remti finansavimo planus, kuriais 
siekiama įtraukti labai mažas, mažąsias ir 
vidutines įmones ir kuriems vadovauja 
mokslinių tyrimų centrai arba 
universitetai, taip pat kurti ir stiprinti 
konkrečias sąveikas su nacionaliniais ir 
regioniniais planais, skirtais labai mažų, 
mažųjų ir vidutinių įmonių inovacijoms 
remti;

Or. en

Pakeitimas 227



PE766.787v02-00 130/203 AM\1311762LT.docx

LT

Lina Gálvez, Christophe Clergeau, Nicolás González Casares, Elena Sancho Murillo, 
Thomas Pellerin-Carlin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14c. rekomenduoja gerinti sąveiką su 
sanglaudos fondais; taip pat pabrėžia, kad 
reikia stiprinti ir koordinuoti skirtingų 
administracijų valdomų inovacijų 
programų sąveiką;

Or. en

Pakeitimas 228
Lina Gálvez, Christophe Clergeau, Nicolás González Casares, Elena Sancho Murillo, 
Thomas Pellerin-Carlin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 d dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14d. primygtinai ragina Komisiją nuo 
2025 m. įsteigti darbo grupę, kuri 
užtikrintų geresnį Europos semestro 
veiksmingumą, atsižvelgiant į Europos 
Sąjungos indėlį siekiant 3 proc. tikslo, 
kaip aiškiai aprašyta M. Draghi ir 
M. Heitoro ataskaitose;

Or. en

Pakeitimas 229
Lina Gálvez, Christophe Clergeau, Nicolás González Casares, Elena Sancho Murillo, 
Thomas Pellerin-Carlin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 e dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14e. pažymi, kad, palyginti su 



AM\1311762LT.docx 131/203 PE766.787v02-00

LT

programa „Horizontas 2020“, su 
programa „Europos horizontas“ susijęs 
biurokratizmas padidėjo, todėl reikėtų 
stengtis supaprastinti 10-ąją bendrąją 
programą, kad tai būtų naudinga 
paramos gavėjams ir būtų prisidedama 
prie pažangių mokslinių tyrimų; vis dėlto 
supaprastinimas negali sumažinti 
ankstesnėse bendrosiose programose 
pasiektos pažangos, pvz., pažangos dėl 
žaliųjų ir lyčių lygybės sąlygų;

Or. en

Pakeitimas 230
Rudi Kennes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

15. rekomenduoja Komisijai užtikrinti 
į naudotojus orientuotą, mokslu 
grindžiamą, veiksmingą ir efektyvų 
programos įgyvendinimą, be kita ko:

Išbraukta.

a) įgyvendinti pertvarkytą valdymą, 
vadovaujantis M. Heitoro ekspertų grupės 
išvadomis ir M. Draghi pranešimu, 
atsižvelgiant į poreikį gerinti programos 
lankstumą, kuris turėtų:
i) būti orientuotas į tai, kad būtų 
sudarytos palankesnės sąlygos 
geriausiems moksliniams tyrimams ir 
inovacijoms;
ii) būti mažiau priklausomas nuo politikos 
tikslų;
iii) padėti įgyvendinti ES prioritetus, 
tačiau atsižvelgiant į mokslo ir inovacijų, 
o ne politikos formuotojų sąlygas;
iv) būti grindžiamas savivaldos principu, 
pagal kurį geriausi atitinkamos srities 
ekspertai galėtų nustatyti, kaip moksliniai 
tyrimai ir inovacijos gali geriausiai 
prisidėti prie politikos formuotojų 



PE766.787v02-00 132/203 AM\1311762LT.docx

LT

nustatytų politikos prioritetų 
įgyvendinimo;
b) įsteigti keturias M. Heitoro ekspertų 
grupės pasiūlytas tarybas, kurias sudarytų 
žymūs šios srities ekspertai ir kurios 
spręstų dėl įvairių BP 10 dalių strateginės 
krypties, visų pirma Europos technologijų 
ir pramonės konkurencingumo tarybą ir 
Europos visuomenės uždavinių tarybą;
c) įtraukti programų vadovų ir išorės 
ekspertų, turinčių patirties atitinkamoje 
srityje, kurie skiriami už mokslinius 
tyrimus ir inovacijas atsakingo Komisijos 
nario specialiaisiais patarėjais, etatus, 
siekiant užtikrinti jų darbo stažą 
Komisijoje, valdyti visos programos 
projektų etatus ir nustatyti strateginės 
žvalgybos duomenimis grindžiamus 
uždavinius, siekiant skatinti Europos 
lyderystę pasaulyje konkrečiose jų veiklos 
srityse;

Or. en

Pakeitimas 231
Lina Gálvez, Nicolás González Casares, Elena Sancho Murillo, Thomas Pellerin-Carlin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies įžanginė dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

15. rekomenduoja Komisijai užtikrinti į 
naudotojus orientuotą, mokslu grindžiamą, 
veiksmingą ir efektyvų programos 
įgyvendinimą, be kita ko:

15. pabrėžia, kad BP 10 turėtų būti 
vadovaujamasi kompetencijos principu 
MTI srityje; rekomenduoja Komisijai 
užtikrinti į naudotojus orientuotą, mokslu 
grindžiamą, veiksmingą ir efektyvų 
programos įgyvendinimą, be kita ko:

Or. en

Pakeitimas 232
Paolo Borchia, Isabella Tovaglieri, Ondřej Knotek, András Gyürk, András László, Jana 
Nagyová, Margarita de la Pisa Carrión, Julie Rechagneux, Silvia Sardone, Raffaele 



AM\1311762LT.docx 133/203 PE766.787v02-00

LT

Stancanelli, Pascale Piera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies įžanginė dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

15. rekomenduoja Komisijai užtikrinti į 
naudotojus orientuotą, mokslu grindžiamą, 
veiksmingą ir efektyvų programos 
įgyvendinimą, be kita ko:

15. rekomenduoja Komisijai užtikrinti į 
naudotojus orientuotą, prieinamą, mokslu 
grindžiamą, veiksmingą ir efektyvų 
programos įgyvendinimą, be kita ko:

Or. en

Pakeitimas 233
Rudi Kennes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies a punktas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

a) įgyvendinti pertvarkytą valdymą, 
vadovaujantis M. Heitoro ekspertų grupės 
išvadomis ir M. Draghi pranešimu, 
atsižvelgiant į poreikį gerinti programos 
lankstumą, kuris turėtų:

Išbraukta.

i) būti orientuotas į tai, kad būtų 
sudarytos palankesnės sąlygos 
geriausiems moksliniams tyrimams ir 
inovacijoms;
ii) būti mažiau priklausomas nuo politikos 
tikslų;
iii) padėti įgyvendinti ES prioritetus, 
tačiau atsižvelgiant į mokslo ir inovacijų, 
o ne politikos formuotojų sąlygas;
iv) būti grindžiamas savivaldos principu, 
pagal kurį geriausi atitinkamos srities 
ekspertai galėtų nustatyti, kaip moksliniai 
tyrimai ir inovacijos gali geriausiai 
prisidėti prie politikos formuotojų 
nustatytų politikos prioritetų 
įgyvendinimo;

Or. en



PE766.787v02-00 134/203 AM\1311762LT.docx

LT

Pakeitimas 234
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies a punkto įžanginė dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

a) įgyvendinti pertvarkytą valdymą, 
vadovaujantis M. Heitoro ekspertų grupės 
išvadomis ir M. Draghi pranešimu, 
atsižvelgiant į poreikį gerinti programos 
lankstumą, kuris turėtų:

a) atsižvelgti į poreikį gerinti 
programos lankstumą, kuris turėtų:

Or. en

Pakeitimas 235
Rudi Kennes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies a punkto i papunktis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

i) būti orientuotas į tai, kad būtų 
sudarytos palankesnės sąlygos 
geriausiems moksliniams tyrimams ir 
inovacijoms;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 236
Paolo Borchia, Isabella Tovaglieri, Ondřej Knotek, Jana Nagyová, Margarita de la Pisa 
Carrión, Julie Rechagneux, Silvia Sardone, Raffaele Stancanelli, Pascale Piera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies a punkto i papunktis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

i) būti orientuotas į tai, kad būtų 
sudarytos palankesnės sąlygos 
geriausiems moksliniams tyrimams ir 

i) būti orientuotas į tai, kad būtų 
teikiama vertė geriausiems moksliniams 
tyrimams ir inovacijoms, taip pat sąveikai 



AM\1311762LT.docx 135/203 PE766.787v02-00

LT

inovacijoms; tarp įmonių, universitetų ir viešųjų 
institucijų;

Or. en

Pakeitimas 237
Diana Iovanovici Şoşoacă

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies a punkto i papunktis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

i) būti orientuotas į tai, kad būtų 
sudarytos palankesnės sąlygos geriausiems 
moksliniams tyrimams ir inovacijoms;

i) būti orientuotas į tai, kad būtų 
sudarytos palankesnės sąlygos geriausiems 
moksliniams tyrimams ir inovacijoms, kad 
būtų galima neatsilikti nuo nuolatinės ir 
sparčios pažangos įvairiose srityse;

Or. ro

Pakeitimas 238
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies a punkto i papunktis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

i) būti orientuotas į tai, kad būtų 
sudarytos palankesnės sąlygos geriausiems 
moksliniams tyrimams ir inovacijoms;

i) būti orientuotas į tai, kad būtų 
sudarytos palankesnės sąlygos geriausiems 
moksliniams tyrimams ir žinios 
panaudotos inovacijoms;

Or. en

Pakeitimas 239
Merja Kyllönen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies a punkto i papunktis



PE766.787v02-00 136/203 AM\1311762LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

i) būti orientuotas į tai, kad būtų 
sudarytos palankesnės sąlygos geriausiems 
moksliniams tyrimams ir inovacijoms;

i) būti orientuotas į tai, kad būtų 
sudarytos palankesnės sąlygos geriausiems 
moksliniams tyrimams, technologinei 
plėtrai ir inovacijoms;

Or. en

Pakeitimas 240
Morten Løkkegaard, Anna Stürgkh, Ivars Ijabs, Christophe Grudler, Oihane 
Agirregoitia Martínez, Sophie Wilmès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies a punkto i papunktis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

i) būti orientuotas į tai, kad būtų 
sudarytos palankesnės sąlygos geriausiems 
moksliniams tyrimams ir inovacijoms;

i) būti orientuotas į tai, kad būtų 
sudarytos palankesnės sąlygos geriausiems 
moksliniams tyrimams, technologinei 
plėtrai ir inovacijoms;

Or. en

Pakeitimas 241
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Radan 
Kanev, Virgil-Daniel Popescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies a punkto ii papunktis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

ii) būti mažiau priklausomas nuo 
politikos tikslų;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 242
Christophe Clergeau



AM\1311762LT.docx 137/203 PE766.787v02-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies a punkto ii papunktis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

ii) būti mažiau priklausomas nuo 
politikos tikslų;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 243
Paolo Borchia, Isabella Tovaglieri, Ondřej Knotek, Jana Nagyová, Julie Rechagneux, 
Silvia Sardone, Raffaele Stancanelli, Pascale Piera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies a punkto ii papunktis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

ii) būti mažiau priklausomas nuo 
politikos tikslų;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 244
Morten Løkkegaard, Christophe Grudler, Ivars Ijabs, Oihane Agirregoitia Martínez, 
Yvan Verougstraete

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies a punkto ii papunktis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

ii) būti mažiau priklausomas nuo 
politikos tikslų;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 245
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek, Fernand Kartheiser



PE766.787v02-00 138/203 AM\1311762LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies a punkto ii papunktis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

ii) būti mažiau priklausomas nuo 
politikos tikslų;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 246
Rudi Kennes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies a punkto ii papunktis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

ii) būti mažiau priklausomas nuo 
politikos tikslų;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 247
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies a punkto ii papunktis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

ii) būti mažiau priklausomas nuo 
politikos tikslų;

ii) būti įtraukus, skaidrus, pagrįstas 
įrodymais ir nepriklausomas nuo 
savavališkų sprendimų ir trumparegiškų 
tikslų;

Or. en

Pakeitimas 248
René Repasi, Elisabetta Gualmini, Bruno Tobback, Thomas Pellerin-Carlin, 
Mohammed Chahim, Elena Sancho Murillo, Matthias Ecke, Lina Gálvez, Giorgio Gori



AM\1311762LT.docx 139/203 PE766.787v02-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies a punkto ii papunktis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

ii) būti mažiau priklausomas nuo 
politikos tikslų;

ii) atitikti ES lygmeniu nustatytus 
bendruosius politikos tikslus;

Or. en

Pakeitimas 249
Lina Gálvez, Christophe Clergeau, Nicolás González Casares, Elena Sancho Murillo, 
Thomas Pellerin-Carlin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies a punkto ii papunktis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

ii) būti mažiau priklausomas nuo 
politikos tikslų;

ii) priminti poreikį laikytis politikos 
tikslų kaip pagrindinių principų;

Or. en

Pakeitimas 250
Rudi Kennes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies a punkto iii papunktis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

iii) padėti įgyvendinti ES prioritetus, 
tačiau atsižvelgiant į mokslo ir inovacijų, 
o ne politikos formuotojų sąlygas;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 251
Diana Iovanovici Şoşoacă

Pasiūlymas dėl rezoliucijos



PE766.787v02-00 140/203 AM\1311762LT.docx

LT

15 dalies a punkto iii papunktis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

iii) padėti įgyvendinti ES prioritetus, 
tačiau atsižvelgiant į mokslo ir inovacijų, o 
ne politikos formuotojų sąlygas;

iii) padėti įgyvendinti ES prioritetus, 
tačiau atsižvelgiant į mokslo ir inovacijų, o 
ne politikos formuotojų sąlygas, 
daugiausia dėmesio skiriant tyrėjų 
sugrįžimui į jų kilmės šalis Europoje, kad 
būtų išvengta Europos atsilikimo nuo kitų 
ES nepriklausančių šalių;

Or. ro

Pakeitimas 252
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies a punkto iii papunktis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

iii) padėti įgyvendinti ES prioritetus, 
tačiau atsižvelgiant į mokslo ir inovacijų, o 
ne politikos formuotojų sąlygas;

iii) padėti įgyvendinti ES prioritetus, 
atsižvelgiant į mokslo ir inovacijų sąlygas;

Or. en

Pakeitimas 253
Sarah Knafo

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies a punkto iii papunktis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

iii) padėti įgyvendinti ES prioritetus, 
tačiau atsižvelgiant į mokslo ir inovacijų, o 
ne politikos formuotojų sąlygas;

iii) padėti įgyvendinti ES ir valstybių 
narių prioritetus, tačiau atsižvelgiant į 
mokslinius ir ekonominius, o ne 
ideologinius ar politinius kriterijus;

Or. fr



AM\1311762LT.docx 141/203 PE766.787v02-00

LT

Pakeitimas 254
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek, Fernand Kartheiser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies a punkto iii papunktis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

iii) padėti įgyvendinti ES prioritetus, 
tačiau atsižvelgiant į mokslo ir inovacijų, o 
ne politikos formuotojų sąlygas;

iii) padėti įgyvendinti ES prioritetus ir 
stengtis suderinti mokslo ir inovacijų 
tikslus su politikos formuotojų nustatytais 
prioritetais;

Or. en

Pakeitimas 255
Christophe Clergeau

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies a punkto iii papunktis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

iii) padėti įgyvendinti ES prioritetus, 
tačiau atsižvelgiant į mokslo ir inovacijų, o 
ne politikos formuotojų sąlygas;

iii) padėti įgyvendinti ES prioritetus, 
remiantis mokslo ir inovacijų sąlygomis;

Or. en

Pakeitimas 256
Paolo Borchia, Isabella Tovaglieri, Ondřej Knotek, Jana Nagyová, Julie Rechagneux, 
Silvia Sardone, Raffaele Stancanelli, Pascale Piera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies a punkto iii papunktis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

iii) padėti įgyvendinti ES prioritetus, 
tačiau atsižvelgiant į mokslo ir inovacijų, o 
ne politikos formuotojų sąlygas;

iii) padėti įgyvendinti ES prioritetus ir 
politikos tikslus, tačiau atsižvelgiant į 
mokslo ir inovacijų sąlygas;

Or. en



PE766.787v02-00 142/203 AM\1311762LT.docx

LT

Pakeitimas 257
Morten Løkkegaard, Ivars Ijabs, Christophe Grudler, Anna Stürgkh, Oihane 
Agirregoitia Martínez, Yvan Verougstraete

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies a punkto iii papunktis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

iii) padėti įgyvendinti ES prioritetus, 
tačiau atsižvelgiant į mokslo ir inovacijų, o 
ne politikos formuotojų sąlygas;

iii) padėti įgyvendinti ES prioritetus, 
atsižvelgiant į mokslo ir inovacijų, o ne 
politikos formuotojų sąlygas;

Or. en

Pakeitimas 258
Rudi Kennes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies a punkto iv papunktis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

iv) būti grindžiamas savivaldos 
principu, pagal kurį geriausi atitinkamos 
srities ekspertai galėtų nustatyti, kaip 
moksliniai tyrimai ir inovacijos gali 
geriausiai prisidėti prie politikos 
formuotojų nustatytų politikos prioritetų 
įgyvendinimo;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 259
René Repasi, Elisabetta Gualmini, Bruno Tobback, Thomas Pellerin-Carlin, 
Mohammed Chahim, Elena Sancho Murillo, Matthias Ecke, Lina Gálvez, Giorgio Gori

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies a punkto iv papunktis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

iv) būti grindžiamas savivaldos 
principu, pagal kurį geriausi atitinkamos 

iv) būti grindžiamas savivaldos 
principu, pagal kurį pripažinti atitinkamos 



AM\1311762LT.docx 143/203 PE766.787v02-00

LT

srities ekspertai galėtų nustatyti, kaip 
moksliniai tyrimai ir inovacijos gali 
geriausiai prisidėti prie politikos 
formuotojų nustatytų politikos prioritetų 
įgyvendinimo;

srities specialistai, kurie veikia viešojo 
intereso labui, vengiant bet kokio interesų 
konflikto, galėtų patarti, kaip moksliniai 
tyrimai ir inovacijos gali geriausiai 
prisidėti prie politikos formuotojų 
nustatytų politikos prioritetų įgyvendinimo;

Or. en

Pakeitimas 260
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies a punkto iv papunktis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

iv) būti grindžiamas savivaldos 
principu, pagal kurį geriausi atitinkamos 
srities ekspertai galėtų nustatyti, kaip 
moksliniai tyrimai ir inovacijos gali 
geriausiai prisidėti prie politikos 
formuotojų nustatytų politikos prioritetų 
įgyvendinimo;

iv) būti grindžiamas atvirumo, 
atsakomybės ir kvalifikacijos principu, 
pagal kurį geriausi atitinkamos srities 
ekspertai, taip pat pilietinė visuomenė 
galėtų patarti, kaip moksliniai tyrimai ir 
inovacijos gali geriausiai prisidėti prie 
politikos formuotojų nustatytų politikos 
prioritetų įgyvendinimo;

Or. en

Pakeitimas 261
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek, Fernand Kartheiser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies a punkto iv papunktis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

iv) būti grindžiamas savivaldos 
principu, pagal kurį geriausi atitinkamos 
srities ekspertai galėtų nustatyti, kaip 
moksliniai tyrimai ir inovacijos gali 
geriausiai prisidėti prie politikos 
formuotojų nustatytų politikos prioritetų 

iv) būti grindžiamas politikos 
formuotojų ir atitinkamos srities ekspertų, 
kurie galėtų nustatyti, kaip moksliniai 
tyrimai ir inovacijos gali geriausiai 
prisidėti prie politikos formuotojų 
nustatytų politikos prioritetų įgyvendinimo, 



PE766.787v02-00 144/203 AM\1311762LT.docx

LT

įgyvendinimo; bendradarbiavimo principu;

Or. en

Pakeitimas 262
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek, Fernand Kartheiser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies a punkto iv a papunktis (naujas)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

iva) būti plataus užmojo, orientuotas į 
konkurencingumo poreikius, daug labiau 
orientuotas į taikymą ir pagrįstas 
paprastesnėmis bei veiksmingesnėmis 
finansinėmis priemonėmis;

Or. en

Pakeitimas 263
Paolo Borchia, Auke Zijlstra, Barbara Bonte, Isabella Tovaglieri, Ondřej Knotek, Jana 
Nagyová, Margarita de la Pisa Carrión, Julie Rechagneux, Silvia Sardone, Raffaele 
Stancanelli, Pascale Piera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies a punkto iv a papunktis (naujas)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

iva) būti grindžiamas išteklių sutelkimu 
ir pramonės prieinamumo didinimu 
siekiant įveikti kliūtis, visų pirma 
„vidutinių technologijų spąstus“;

Or. en

Pakeitimas 264
Christophe Clergeau

Pasiūlymas dėl rezoliucijos



AM\1311762LT.docx 145/203 PE766.787v02-00

LT

15 dalies a punkto iv a papunktis (naujas)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

iva) apimti kas dvejus metus rengiamą 
Tarybos, Europos Parlamento ir Europos 
Komisijos ataskaitą politikos 
formuotojams;

Or. en

Pakeitimas 265
Georgiana Teodorescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies a punkto iv a papunktis (naujas)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

iva) skirti daugiau dėmesio MVĮ, kaip 
šios programos naudos gavėjoms;

Or. ro

Pakeitimas 266
Rudi Kennes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies b punktas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

b) įsteigti keturias M. Heitoro 
ekspertų grupės pasiūlytas tarybas, kurias 
sudarytų žymūs šios srities ekspertai ir 
kurios spręstų dėl įvairių BP 10 dalių 
strateginės krypties, visų pirma Europos 
technologijų ir pramonės 
konkurencingumo tarybą ir Europos 
visuomenės uždavinių tarybą;

Išbraukta.

Or. en



PE766.787v02-00 146/203 AM\1311762LT.docx

LT

Pakeitimas 267
Diana Iovanovici Şoşoacă

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies b punktas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

b) įsteigti keturias M. Heitoro ekspertų 
grupės pasiūlytas tarybas, kurias sudarytų 
žymūs šios srities ekspertai ir kurios 
spręstų dėl įvairių BP 10 dalių strateginės 
krypties, visų pirma Europos technologijų 
ir pramonės konkurencingumo tarybą ir 
Europos visuomenės uždavinių tarybą;

b) įsteigti keturias M. Heitoro ekspertų 
grupės pasiūlytas tarybas, kurias sudarytų 
žymūs šios srities ekspertai ir kurios 
spręstų dėl įvairių BP 10 dalių strateginės 
krypties, visų pirma Europos technologijų 
ir pramonės konkurencingumo tarybą ir 
Europos visuomenės uždavinių tarybą, ir 
nustatyti joms tam tikrą laikotarpį, per 
kurį jos turėtų parengti perspektyvius ir 
realius pasiūlymus;

Or. ro

Pakeitimas 268
René Repasi, Elisabetta Gualmini, Bruno Tobback, Thomas Pellerin-Carlin, 
Mohammed Chahim, Elena Sancho Murillo, Matthias Ecke, Lina Gálvez

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies b punktas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

b) įsteigti keturias M. Heitoro ekspertų 
grupės pasiūlytas tarybas, kurias sudarytų 
žymūs šios srities ekspertai ir kurios 
spręstų dėl įvairių BP 10 dalių strateginės 
krypties, visų pirma Europos technologijų 
ir pramonės konkurencingumo tarybą ir 
Europos visuomenės uždavinių tarybą;

b) įsteigti keturias M. Heitoro ekspertų 
grupės pasiūlytas tarybas, kurias sudarytų 
žymūs šios srities ekspertai, kurie veikia 
viešojo intereso labui, vengiant bet kokio 
interesų konflikto, ir kurios rekomenduotų 
dėl įvairių BP 10 dalių strateginės krypties, 
visų pirma Europos technologijų ir 
pramonės konkurencingumo tarybą ir 
Europos visuomenės uždavinių tarybą;

Or. en

Pakeitimas 269
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu



AM\1311762LT.docx 147/203 PE766.787v02-00

LT

Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Radan 
Kanev, Virgil-Daniel Popescu, Paulo Cunha

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies b punktas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

b) įsteigti keturias M. Heitoro 
ekspertų grupės pasiūlytas tarybas, kurias 
sudarytų žymūs šios srities ekspertai ir 
kurios spręstų dėl įvairių BP 10 dalių 
strateginės krypties, visų pirma Europos 
technologijų ir pramonės 
konkurencingumo tarybą ir Europos 
visuomenės uždavinių tarybą;

b) įsteigti M. Heitoro ataskaitoje 
pasiūlytas tarybas, kurias sudarytų žymūs 
šios srities ekspertai, įskaitant EMTT ir 
EIC įkūrimą iš naujo, taip pat Europos 
technologijų ir pramonės 
konkurencingumo tarybos ir Europos 
visuomenės uždavinių tarybos, kurios 
spręstų dėl įvairių BP 10 dalių strateginės 
krypties ir prioritetų, įsteigimą;

Or. en

Pakeitimas 270
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies b punktas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

b) įsteigti keturias M. Heitoro 
ekspertų grupės pasiūlytas tarybas, kurias 
sudarytų žymūs šios srities ekspertai ir 
kurios spręstų dėl įvairių BP 10 dalių 
strateginės krypties, visų pirma Europos 
technologijų ir pramonės 
konkurencingumo tarybą ir Europos 
visuomenės uždavinių tarybą;

b) remiantis M. Heitoro ataskaitoje 
pateiktu pavyzdžiu, įsteigti Tarybą, kurią 
sudarytų žymūs ekspertai, pelnę išskirtinį 
kolegų pripažinimą atitinkamoje srityje, ir 
pilietinės visuomenės atstovų, kuri patartų 
dėl įvairių BP 10 dalių ilgalaikės 
strateginės krypties, kartu užtikrinant 
suinteresuotųjų subjektų dalyvavimą, pvz., 
vykdant strateginį planavimą;

Or. en

Pakeitimas 271
Eszter Lakos

Pasiūlymas dėl rezoliucijos



PE766.787v02-00 148/203 AM\1311762LT.docx

LT

15 dalies b punktas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

b) įsteigti keturias M. Heitoro 
ekspertų grupės pasiūlytas tarybas, kurias 
sudarytų žymūs šios srities ekspertai ir 
kurios spręstų dėl įvairių BP 10 dalių 
strateginės krypties, visų pirma Europos 
technologijų ir pramonės 
konkurencingumo tarybą ir Europos 
visuomenės uždavinių tarybą;

b) įsteigti M. Heitoro ekspertų grupės 
pasiūlytas tarybas, kurias sudarytų žymūs 
šios srities ekspertai iš visos Europos ir 
kurios spręstų dėl įvairių BP 10 dalių 
strateginės krypties, visų pirma Europos 
technologijų ir pramonės 
konkurencingumo tarybą ir Europos 
visuomenės uždavinių tarybą;

Or. en

Pakeitimas 272
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek, Fernand Kartheiser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies b punktas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

b) įsteigti keturias M. Heitoro 
ekspertų grupės pasiūlytas tarybas, kurias 
sudarytų žymūs šios srities ekspertai ir 
kurios spręstų dėl įvairių BP 10 dalių 
strateginės krypties, visų pirma Europos 
technologijų ir pramonės 
konkurencingumo tarybą ir Europos 
visuomenės uždavinių tarybą;

b) įsteigti tris M. Heitoro ekspertų 
grupės pasiūlytas tarybas, kurias sudarytų 
žymūs šios srities ekspertai ir kurios 
spręstų dėl įvairių BP 10 dalių strateginės 
krypties, visų pirma Europos technologijų 
ir pramonės konkurencingumo tarybą;

Or. en

Pakeitimas 273
Rudi Kennes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies c punktas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

c) įtraukti programų vadovų ir išorės Išbraukta.



AM\1311762LT.docx 149/203 PE766.787v02-00

LT

ekspertų, turinčių patirties atitinkamoje 
srityje, kurie skiriami už mokslinius 
tyrimus ir inovacijas atsakingo Komisijos 
nario specialiaisiais patarėjais, etatus, 
siekiant užtikrinti jų darbo stažą 
Komisijoje, valdyti visos programos 
projektų etatus ir nustatyti strateginės 
žvalgybos duomenimis grindžiamus 
uždavinius, siekiant skatinti Europos 
lyderystę pasaulyje konkrečiose jų veiklos 
srityse;

Or. en

Pakeitimas 274
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies c punktas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

c) įtraukti programų vadovų ir išorės 
ekspertų, turinčių patirties atitinkamoje 
srityje, kurie skiriami už mokslinius 
tyrimus ir inovacijas atsakingo Komisijos 
nario specialiaisiais patarėjais, etatus, 
siekiant užtikrinti jų darbo stažą 
Komisijoje, valdyti visos programos 
projektų etatus ir nustatyti strateginės 
žvalgybos duomenimis grindžiamus 
uždavinius, siekiant skatinti Europos 
lyderystę pasaulyje konkrečiose jų veiklos 
srityse;

c) užtikrinti sąveiką ir suderintą 
programavimą bei įgyvendinimą su 
kitomis programomis, susijusiomis su 
moksliniais tyrimais, plėtra ir 
inovacijomis nacionaliniu ir ES 
lygmeniu;

Or. en

Pakeitimas 275
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Radan 
Kanev, Virgil-Daniel Popescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos



PE766.787v02-00 150/203 AM\1311762LT.docx

LT

15 dalies c punktas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

c) įtraukti programų vadovų ir išorės 
ekspertų, turinčių patirties atitinkamoje 
srityje, kurie skiriami už mokslinius 
tyrimus ir inovacijas atsakingo Komisijos 
nario specialiaisiais patarėjais, etatus, 
siekiant užtikrinti jų darbo stažą 
Komisijoje, valdyti visos programos 
projektų etatus ir nustatyti strateginės 
žvalgybos duomenimis grindžiamus 
uždavinius, siekiant skatinti Europos 
lyderystę pasaulyje konkrečiose jų veiklos 
srityse;

c) įtraukti EIC programų vadovų, 
prilyginamų programų vadovams 
Amerikos ARPA tipo agentūrose, kurie 
yra išorės ekspertai, turintys patirties 
atitinkamoje srityje, kurie skiriami iš 
anksto nustatytai kadencijai už mokslinius 
tyrimus ir inovacijas atsakingo Komisijos 
nario specialiaisiais patarėjais, etatus, 
siekiant užtikrinti jų darbo stažą 
Komisijoje, valdyti, kai tinkama, visos 
programos projektų strateginius vizija 
pagrįstus etatus, skatinant 
bendradarbiavimą įgyvendinant projektus 
siekiant jų tarpusavio naudos, ir nustatyti 
strateginės žvalgybos duomenimis 
grindžiamus uždavinius, taip pat siekiant 
skatinti Europos lyderystę pasaulyje 
konkrečiose jų veiklos srityse;

Or. en

Pakeitimas 276
Diana Iovanovici Şoşoacă

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies c punktas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

c) įtraukti programų vadovų ir išorės 
ekspertų, turinčių patirties atitinkamoje 
srityje, kurie skiriami už mokslinius 
tyrimus ir inovacijas atsakingo Komisijos 
nario specialiaisiais patarėjais, etatus, 
siekiant užtikrinti jų darbo stažą 
Komisijoje, valdyti visos programos 
projektų etatus ir nustatyti strateginės 
žvalgybos duomenimis grindžiamus 
uždavinius, siekiant skatinti Europos 
lyderystę pasaulyje konkrečiose jų veiklos 
srityse;

c) įtraukti programų vadovų ir išorės 
ekspertų, turinčių patirties atitinkamoje 
srityje, kurie skiriami už mokslinius 
tyrimus ir inovacijas atsakingo Komisijos 
nario specialiaisiais patarėjais ir kurie turi 
būti kilę iš ES šalių, o ne tik būti įsisteigę 
ES valstybėse narėse, etatus, siekiant 
užtikrinti jų darbo stažą Komisijoje, valdyti 
visos programos projektų etatus ir sparčiai 
bei veiksmingai nustatyti strateginės 
žvalgybos duomenimis grindžiamus 
uždavinius, siekiant skatinti Europos 
lyderystę pasaulyje konkrečiose jų veiklos 
srityse;



AM\1311762LT.docx 151/203 PE766.787v02-00

LT

Or. ro

Pakeitimas 277
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Dimitris 
Tsiodras, Radan Kanev, Virgil-Daniel Popescu, Paulius Saudargas, Paulo Cunha, 
Michalis Hadjipantela

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies c a punktas (naujas)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

ca) iš esmės supaprastinti 
administracinį darbą, susijusį su BP 10 
projektų paraiškų teikimu ir valdymu, 
vadovaujantis M. Heitoro ataskaitoje 
pateiktu pasiūlymu pirmiausia pasitikėti, 
o vėliau tikrinti, taip pat kuo labiau 
sumažinti paraiškose reikalaujamos 
informacijos kiekį – paraiškų teikimo 
etapu neturėtų būti pateikiama jokia 
informacija, kuri nėra absoliučiai būtina 
siekiant kokybiškai įvertinti mokslinę ar 
inovacinę paraiškos kokybę;

Or. en

Pakeitimas 278
René Repasi, Elisabetta Gualmini, Bruno Tobback, Thomas Pellerin-Carlin, 
Mohammed Chahim, Elena Sancho Murillo, Matthias Ecke, Lina Gálvez, Giorgio Gori

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalies c a punktas (naujas)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

ca) įsteigti eksperimentinį padalinį 
naujoms programoms ir priemonėms 
išbandyti, kuris, kaip rekomenduojama 
M. Heitoro ataskaitoje, gautų skubų 
finansavimą;

Or. en



PE766.787v02-00 152/203 AM\1311762LT.docx

LT

Pakeitimas 279
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

15a. primena, kad mokslas, 
technologijos ir socialinės struktūros yra 
neatsiejamai susijusios, o jų raida yra 
abipusiai formuojama, veikiama ir 
priklausoma viena nuo kitos;
visų pirma primena, kad technologijų 
pažanga ir sklaida socialinėse struktūrose 
priklauso nuo socialinių veiksnių, ir 
teigia, kad socialiniai technologijų plėtros 
aspektai yra labai menkai ištirti;
pažymi, kad technologijos paprastai 
neišplinta visuomenėje ir nėra priimamos 
taip, kaip iš pradžių buvo tikėtasi, o tai 
gali drastiškai ir netyčia pakeisti 
socialines struktūras; daro išvadą, kad 
kitoje bendrojoje programoje reikia 
gerokai sustiprinti tarpdiscipliniškumą 
apskritai, ypač socialinius ir 
humanitarinius mokslus, ir visų pirma 
pataria nuo pat pradžių sistemingai 
įtraukti socialinių mokslų disciplinas į su 
technologijomis susijusią veiklą, kad būtų 
galima geriau suprasti technologijų ir 
visuomenės koevoliuciją ir taip geriau 
kurti, planuoti bei prižiūrėti technologijų 
diegimą sąžiningu ir įtraukiu būdu;
visų pirma mano, kad misijos galėtų 
atlikti lemiamą vaidmenį šioje veikloje, 
nes jos galėtų tapti ypač tinkama 
priemone tarpdiscipliniškumui ir didesnei 
socialinių ir humanitarinių mokslų 
įtraukčiai skatinti;

Or. en



AM\1311762LT.docx 153/203 PE766.787v02-00

LT

Pakeitimas 280
Rudi Kennes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

15a. rekomenduoja Komisijai užtikrinti 
skaidrią valdymo struktūrą, kurioje 
dalyvautų akademinės bendruomenės, 
mokslinių tyrimų ir technologijų 
organizacijų, nevyriausybinių 
organizacijų, įvairaus dydžio pramonės, 
MVĮ, startuolių, nacionalinių ir vietos 
valdžios institucijų, taip pat atitinkamų 
galutinių vartotojų, pvz., profesinių 
sąjungų, pilietinės visuomenės 
organizacijų, vartotojų apsaugos 
organizacijų ir kt., atstovai;

Or. en

Pakeitimas 281
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

15b. be to, pabrėžia, kad pagrindinė 
priežastis, dėl kurios ES išlaidos MTP yra 
mažesnės nei kituose regionuose, yra 
sumažintos privačiosios MTP išlaidos, 
kurios Sąjungoje sudaro 1,3 proc. BVP, 
kai Jungtinėse Amerikos Valstijose jos 
siekia 2,4 proc., o Kinijoje – 1,9 proc.;
pažymi, kad kai kuriose VPSP 
programose ES viešosios lėšos skiriamos 
projektams, kurie labiau atitinka 
dalyvaujančių įmonių interesus, o ne 
visuomenės poreikius, ir kad trūksta 
skaidrumo ir sąžiningumo pramonės 
įnašų atžvilgiu; todėl ragina vykdyti 
griežtesnę priežiūrą ir laikytis labiau 



PE766.787v02-00 154/203 AM\1311762LT.docx

LT

subalansuoto požiūrio siekiant užtikrinti, 
kad viešojo ir privačiojo sektorių 
partnerystės veiksmingai tarnautų ir 
viešiesiems, ir privatiesiems interesams;
todėl ragina remiantis šiuo faktu padaryti 
išvadas dėl kitos bendrosios programos 
rengimo, visų pirma peržiūrint viešojo ir 
privačiojo sektorių partnerysčių veikimą 
ir įgyvendinant bendradarbiaujamuosius 
projektus, kuriuose dalyvautų didelės 
įmonės; ragina Komisiją taip pat 
išnagrinėti galimybes nustatyti 
tinkamumo ir (arba) dotacijų skyrimo 
kriterijus, atsižvelgiant į privačiųjų išlaidų 
MTP dalį, tenkančią tarptautinėms 
įmonėms, kurių apyvarta viršija tam tikrą 
ribą, kad būtų išvengta viešųjų MTP 
išstūmimo poveikio arba savaimingumo 
efekto tikimybės;
apskritai mano, kad Komisija turėtų 
išnagrinėti išteklių, gaunamų iš įvairių 
šaltinių, pvz., Europos filantropijos, vietos 
ir regionų valdžios institucijų, išstūmimo 
galimybę prieš rengiant kitą bendrąją 
programą;

Or. en

Pakeitimas 282
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Radan 
Kanev, Virgil-Daniel Popescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. rekomenduoja, kad EMTE plėtrai 
skirtos BP 10 dalies tikslas būtų sukurti 
puikią ir vieningą EMTE; pabrėžia, kad 
tam reikia pritraukti specialistų, integruoti 
naujokus, suteikti prieigą prie 
pirmaujančios mokslinių tyrimų ir 
technologijų infrastruktūros, remti bendras 

16. rekomenduoja, kad EMTE plėtrai 
skirtos BP 10 dalies tikslas turėtų būti 
padėti sukurti puikią ir vieningą Europos 
mokslinių tyrimų erdvę; pabrėžia, kad 
būsimuoju EMTE teisės aktu turi būti 
užtikrintos didesnės nacionalinės 
investicijos, nacionalinės reformos ir 



AM\1311762LT.docx 155/203 PE766.787v02-00

LT

ankstyvųjų mokslinių tyrimų programas su 
nacionaliniais finansuotojais ir formuoti 
Europos mokslo institutus iš Europos 
universitetų aljansų;

panaikintos laisvo žinių, technologijų ir 
tyrėjų judėjimo kliūtys, o tai sudaro 
sąlygas BP 10 remti gerai veikiančios 
EMTE kūrimą; pabrėžia, kad gerai 
veikiančiai EMTE reikia pritraukti 
specialistų, integruoti naujokus esamuose 
tinkluose, suteikti prieigą prie 
pirmaujančios mokslinių tyrimų ir 
technologijų infrastruktūros, remti bendras 
ankstyvųjų mokslinių tyrimų programas su 
nacionaliniais finansuotojais ir formuoti 
Europos mokslo institutus iš Europos 
universitetų aljansų ilguoju laikotarpiu; 
todėl mano, kad „Marie Skłodowskos-
Curie veiksmai“, mokslinių tyrimų 
infrastruktūros, Europos 
bendradarbiavimas mokslo ir 
technologijos srityje (COST) ir susiejimo 
programos turėtų būti įtrauktos į šią dalį; 
yra įsitikinęs, kad šioje dalyje turėtų būti 
numatyta strateginių investicijų į 
technologijų infrastruktūras priemonė; 
yra tvirtai įsitikinęs, kad į šią dalį turėtų 
būti įtraukta naujai sukurta Europos 
stipendijų programa, skirta tyrėjams, 
kuriems gresia pavojus, atsižvelgiant į 
patirtį, įgytą per šiuo metu vykdomus 
parengiamuosius veiksmus;

Or. en

Pakeitimas 283
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. rekomenduoja, kad EMTE plėtrai 
skirtos BP 10 dalies tikslas būtų sukurti 
puikią ir vieningą EMTE; pabrėžia, kad 
tam reikia pritraukti specialistų, integruoti 
naujokus, suteikti prieigą prie 
pirmaujančios mokslinių tyrimų ir 
technologijų infrastruktūros, remti bendras 

16. rekomenduoja, kad EMTE plėtrai 
skirtos BP 10 dalies tikslas būtų sukurti 
puikią ir vieningą EMTE; pabrėžia, kad 
tam reikia pritraukti specialistų, integruoti 
naujokus, suteikti prieigą prie 
pirmaujančios pasaulinės mokslinių tyrimų 
ir technologijų infrastruktūros ir didesnį, 



PE766.787v02-00 156/203 AM\1311762LT.docx

LT

ankstyvųjų mokslinių tyrimų programas su 
nacionaliniais finansuotojais ir formuoti 
Europos mokslo institutus iš Europos 
universitetų aljansų;

ilgalaikį jai skiriamą finansavimą, remti 
bendras ankstyvųjų mokslinių tyrimų 
programas su nacionaliniais finansuotojais 
ir formuoti Europos mokslo institutus iš 
Europos universitetų aljansų;

pabrėžia, kad reikia stiprinti „Marie 
Skłodowskos-Curie veiksmus“ kaip 
pavyzdinę ES programą, skirtą pritraukti 
ir išlaikyti talentingiausius specialistus iš 
Europos ir kitų šalių, įskaitant paramą 
doktorantūros studijoms ir mokymui po 
doktorantūros, pasitelkiant mokslinius 
tyrimus ir judumą, skatinant tyrėjų 
karjeros vystymąsi visais etapais, sudarant 
sąlygas kokybiškiems moksliniams 
tyrimams taikant metodą „iš apačios į 
viršų“ ir skatinant tarpdisciplininį, 
tarpsektorinį ir pasaulinį 
bendradarbiavimą mokslinių tyrimų 
srityje;

Or. en

Pakeitimas 284
Christophe Clergeau

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. rekomenduoja, kad EMTE plėtrai 
skirtos BP 10 dalies tikslas būtų sukurti 
puikią ir vieningą EMTE; pabrėžia, kad 
tam reikia pritraukti specialistų, integruoti 
naujokus, suteikti prieigą prie 
pirmaujančios mokslinių tyrimų ir 
technologijų infrastruktūros, remti bendras 
ankstyvųjų mokslinių tyrimų programas su 
nacionaliniais finansuotojais ir formuoti 
Europos mokslo institutus iš Europos 
universitetų aljansų;

16. rekomenduoja, kad EMTE plėtrai 
skirtos BP 10 dalies tikslas būtų sukurti 
puikią ir vieningą EMTE; pabrėžia, kad 
tam reikia pritraukti specialistų, integruoti 
naujokus, suteikti prieigą prie 
pirmaujančios mokslinių tyrimų ir 
technologijų infrastruktūros, ginti 
akademinę laisvę ir skatinti lyčių aspekto 
integravimą, remti bendras mokslinių 
tyrimų programas su nacionaliniais ir 
regioniniais finansuotojais, nustatyti ir 
tiesiogiai remti vietos ir regionines MTI 
ekosistemas ir jų iniciatyvas ir formuoti 
Europos mokslo institutus iš Europos 
universitetų aljansų; šiam naujam 



AM\1311762LT.docx 157/203 PE766.787v02-00

LT

ramsčiui turėtų būti sutelkta ne mažiau 
kaip 25 proc. bendrosios programos lėšų 
ir juo turėtų būti siekiama pagerinti 
EMTE ir Europos švietimo erdvės 
koordinavimą;

Or. en

Pakeitimas 285
Diana Iovanovici Şoşoacă

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. rekomenduoja, kad EMTE plėtrai 
skirtos BP 10 dalies tikslas būtų sukurti 
puikią ir vieningą EMTE; pabrėžia, kad 
tam reikia pritraukti specialistų, integruoti 
naujokus, suteikti prieigą prie 
pirmaujančios mokslinių tyrimų ir 
technologijų infrastruktūros, remti bendras 
ankstyvųjų mokslinių tyrimų programas su 
nacionaliniais finansuotojais ir formuoti 
Europos mokslo institutus iš Europos 
universitetų aljansų;

16. rekomenduoja, kad EMTE plėtrai 
skirtos BP 10 dalies tikslas būtų sukurti 
puikią ir vieningą EMTE; pabrėžia, kad 
tam reikia pritraukti specialistų, be kita ko, 
pasiūlant perspektyvius sprendimus, kaip 
galima būtų sugrąžinti Europos tyrėjus į 
Europą, integruoti naujokus, suteikti 
prieigą prie pirmaujančios mokslinių 
tyrimų ir technologijų infrastruktūros, 
remti bendras ankstyvųjų mokslinių tyrimų 
programas su nacionaliniais finansuotojais 
ir formuoti Europos mokslo institutus iš 
Europos universitetų aljansų, taip pat 
pritraukiant kitus tyrėjus į Europą;

Or. ro

Pakeitimas 286
René Repasi, Elisabetta Gualmini, Bruno Tobback, Thomas Pellerin-Carlin, 
Mohammed Chahim, Elena Sancho Murillo, Matthias Ecke, Lina Gálvez, Giorgio Gori

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. rekomenduoja, kad EMTE plėtrai 
skirtos BP 10 dalies tikslas būtų sukurti 
puikią ir vieningą EMTE; pabrėžia, kad 

16. rekomenduoja, kad EMTE plėtrai 
skirtos BP 10 dalies tikslas būtų sukurti 
puikią ir vieningą EMTE; pabrėžia, kad 



PE766.787v02-00 158/203 AM\1311762LT.docx

LT

tam reikia pritraukti specialistų, integruoti 
naujokus, suteikti prieigą prie 
pirmaujančios mokslinių tyrimų ir 
technologijų infrastruktūros, remti bendras 
ankstyvųjų mokslinių tyrimų programas su 
nacionaliniais finansuotojais ir formuoti 
Europos mokslo institutus iš Europos 
universitetų aljansų;

tam reikia pritraukti specialistų, integruoti 
naujokus, suteikti prieigą prie 
pirmaujančios mokslinių tyrimų ir 
technologijų infrastruktūros, kartu 
priimant puikius mokslinių tyrimų 
pasiūlymus, neatsižvelgiant į remiančią 
mokslinių tyrimų instituciją, remti bendras 
ankstyvųjų mokslinių tyrimų programas su 
nacionaliniais finansuotojais ir formuoti 
Europos mokslo institutus iš Europos 
universitetų aljansų;

Or. en

Pakeitimas 287
Paolo Borchia, Isabella Tovaglieri, Ondřej Knotek, Jana Nagyová, Margarita de la Pisa 
Carrión, Julie Rechagneux, Silvia Sardone, Raffaele Stancanelli, Pascale Piera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16a. patvirtina, kad BP 10 turėtų būti 
stiprinamas mokslinių tyrimų institucijų 
tinklas, remiamas jų ilgalaikis tvarumas ir 
tarptautinė prieiga, pripažįstant, kad jos 
yra svarbiausios mokslo ir inovacijų 
vietos; rekomenduoja plėtoti mokslinių 
tyrimų infrastruktūrų ekosistemą Europos 
Sąjungoje;

Or. en

Pakeitimas 288
Lina Gálvez, Elisabetta Gualmini, Christophe Clergeau, Nicolás González Casares, 
Elena Sancho Murillo, Thomas Pellerin-Carlin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16a. ragina visoje Europos Sąjungoje 
sukurti stiprią mokslinių tyrimų ir 



AM\1311762LT.docx 159/203 PE766.787v02-00

LT

technologijų infrastruktūrų (TI) 
ekosistemą, nes tai yra pagrindinė sąlyga, 
kad Europoje būtų vykdomi pažangūs 
MTI;

Or. en

Pakeitimas 289
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Radan 
Kanev, Virgil-Daniel Popescu, Paulo Cunha

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
17 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

17. yra tvirtai įsitikinęs, kad į šią dalį 
turėtų būti įtraukta naujai sukurta 
Europos stipendijų programa, skirta 
tyrėjams, kuriems gresia pavojus, 
atsižvelgiant į patirtį, įgytą per šiuo metu 
vykdomus parengiamuosius veiksmus;

17. toliau remia EIT žinių trikampio 
metodą, kuriuo siekiama skatinti 
inovacijas Europoje; yra įsitikinęs, kad 
reformuotas ir perorientuotas EIT turėtų 
būti finansuojamas pagal BP 10 dalį, 
skirtą EMTE plėtrai, atsižvelgiant į jo 
ypatingą vaidmenį integruojant Europos 
inovacijų ekosistemą;

Or. en

Pakeitimas 290
Eszter Lakos

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
17 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

17a. dar kartą patvirtina, kad remia 
EIT žinių trikampio metodą, kuris yra 
inovacijų skatinamasis veiksnys ir 
priemonė Europos inovacijų ekosistemos 
spragoms šalinti; ragina geriau derinti 
veiklą su Europos inovacijų taryba (EIC) 
ir užtikrinti jos sąveiką, kad būtų 
pasiektas kuo didesnis poveikis ir 



PE766.787v02-00 160/203 AM\1311762LT.docx

LT

nuoseklumas;

Or. en

Pakeitimas 291
Rudi Kennes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18. mano, kad išplėsta Europos 
mokslinių tyrimų taryba (EMTT) ir 
Europos inovacijų taryba (EIC) turėtų 
būti BP 10 dalies, susijusios su Europos 
idėjų konkurencija, pagrindas ir kad šiai 
daliai turėtų būti skirta pusė BP 10 
biudžeto; rekomenduoja šias programas 
parengti taip, kad jomis būtų sukurtas 
europinis, principu „iš apačios į viršų“ 
grindžiamas inovacijų piltuvas, kad būtų 
galima greitai pereiti nuo 
fundamentaliųjų mokslų iki inovacijų 
plėtros; mano, kad EIC gali būti 
sėkminga tik tuo atveju, jei ji galės ir 
siūlyti mišrų finansavimą kaip vieną 
projektą, ir veikti taip pat greitai ir 
lanksčiai, kaip privatūs rizikos kapitalo 
rinkos subjektai, įgyvendinimui 
pasitelkdama specialiai pritaikytą juridinį 
subjektą; pabrėžia, kad siekiant šio tikslo 
labai svarbu stiprinti tiek EMTT, tiek EIC 
savarankiškumą ir savivaldą;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 292
René Repasi, Bruno Tobback, Thomas Pellerin-Carlin, Mohammed Chahim, Elena 
Sancho Murillo, Matthias Ecke, Lina Gálvez, Jens Geier, Christophe Clergeau, 
Elisabetta Gualmini, Giorgio Gori

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 dalis



AM\1311762LT.docx 161/203 PE766.787v02-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18. mano, kad išplėsta Europos 
mokslinių tyrimų taryba (EMTT) ir 
Europos inovacijų taryba (EIC) turėtų būti 
BP 10 dalies, susijusios su Europos idėjų 
konkurencija, pagrindas ir kad šiai daliai 
turėtų būti skirta pusė BP 10 biudžeto; 
rekomenduoja šias programas parengti taip, 
kad jomis būtų sukurtas europinis, principu 
„iš apačios į viršų“ grindžiamas inovacijų 
piltuvas, kad būtų galima greitai pereiti nuo 
fundamentaliųjų mokslų iki inovacijų 
plėtros; mano, kad EIC gali būti sėkminga 
tik tuo atveju, jei ji galės ir siūlyti mišrų 
finansavimą kaip vieną projektą, ir veikti 
taip pat greitai ir lanksčiai, kaip privatūs 
rizikos kapitalo rinkos subjektai, 
įgyvendinimui pasitelkdama specialiai 
pritaikytą juridinį subjektą; pabrėžia, kad 
siekiant šio tikslo labai svarbu stiprinti tiek 
EMTT, tiek EIC savarankiškumą ir 
savivaldą;

18. mano, kad išplėsta Europos 
mokslinių tyrimų taryba (EMTT) ir 
Europos inovacijų taryba (EIC) turėtų būti 
BP 10 dalies, susijusios su Europos idėjų 
konkurencija, pagrindas ir kad šiai daliai 
turėtų būti skirta pusė BP 10 biudžeto; 
rekomenduoja šias programas parengti taip, 
kad jomis būtų sukurtas europinis, principu 
„iš apačios į viršų“ grindžiamas inovacijų 
piltuvas, kad būtų galima greitai pereiti nuo 
fundamentaliųjų mokslų iki inovacijų 
plėtros; mano, kad EIC gali būti sėkminga 
tik tuo atveju, jei ji galės ir siūlyti mišrų 
finansavimą kaip vieną projektą, ir veikti 
taip pat greitai ir lanksčiai, kaip privatūs 
rizikos kapitalo rinkos subjektai, 
įgyvendinimui pasitelkdama specialiai 
pritaikytą juridinį subjektą; pabrėžia, kad 
siekiant šio tikslo labai svarbu stiprinti tiek 
EMTT, tiek EIC savarankiškumą ir 
savivaldą; laikosi nuomonės, kad 
fundamentiniai moksliniai tyrimai turėtų 
neapsiriboti vien EMTT ir EIC ir kad 
sprendžiant ES strateginius tikslus taip 
pat reikia atsižvelgti į fundamentinių 
mokslinių tyrimų finansavimą; todėl yra 
įsitikinęs, kad svarbiausias inovacijų 
šaltinis – naujos informacijos kūrimas 
atliekant fundamentinius mokslinius 
tyrimus, kurie turi sąveikauti (su kitomis 
mokslinių tyrimų formomis), pabrėžiant 
didelės rizikos proveržio mokslinius 
tyrimus ir inovacijas;

Or. en

Pakeitimas 293
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Matej Tonin, Radan Kanev, Virgil-Daniel 
Popescu, Paulo Cunha

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 dalis



PE766.787v02-00 162/203 AM\1311762LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18. mano, kad išplėsta Europos 
mokslinių tyrimų taryba (EMTT) ir 
Europos inovacijų taryba (EIC) turėtų būti 
BP 10 dalies, susijusios su Europos idėjų 
konkurencija, pagrindas ir kad šiai daliai 
turėtų būti skirta pusė BP 10 biudžeto; 
rekomenduoja šias programas parengti 
taip, kad jomis būtų sukurtas europinis, 
principu „iš apačios į viršų“ grindžiamas 
inovacijų piltuvas, kad būtų galima greitai 
pereiti nuo fundamentaliųjų mokslų iki 
inovacijų plėtros; mano, kad EIC gali būti 
sėkminga tik tuo atveju, jei ji galės ir 
siūlyti mišrų finansavimą kaip vieną 
projektą, ir veikti taip pat greitai ir 
lanksčiai, kaip privatūs rizikos kapitalo 
rinkos subjektai, įgyvendinimui 
pasitelkdama specialiai pritaikytą juridinį 
subjektą; pabrėžia, kad siekiant šio tikslo 
labai svarbu stiprinti tiek EMTT, tiek EIC 
savarankiškumą ir savivaldą;

18. mano, kad BP 10 turėtų suteikti 
daugiau erdvės pagal principą „iš apačios 
į viršų“ vykdomiems moksliniams 
tyrimams ir inovacijoms; šiuo atžvilgiu 
ragina užtikrinti, kad išplėsta EMTT ir 
Europos inovacijų taryba (EIC) būtų BP 10 
dalies, susijusios su Europos idėjų 
konkurencija, pagrindas ir kad šiai daliai 
turėtų būti skirta pusė BP 10 biudžeto; 
rekomenduoja užtikrinti, kad šios 
programos būtų parengtos taip, kad jomis 
būtų sukurtas europinis, principu „iš 
apačios į viršų“ grindžiamas inovacijų 
piltuvas, kad būtų galima paspartinti 
perėjimą nuo fundamentaliųjų mokslų iki 
inovacijų plėtros;

Or. en

Pakeitimas 294
Morten Løkkegaard, Anna Stürgkh, Ivars Ijabs, Christophe Grudler, Oihane 
Agirregoitia Martínez, Sigrid Friis, Sophie Wilmès, Yvan Verougstraete

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18. mano, kad išplėsta Europos 
mokslinių tyrimų taryba (EMTT) ir 
Europos inovacijų taryba (EIC) turėtų būti 
BP 10 dalies, susijusios su Europos idėjų 
konkurencija, pagrindas ir kad šiai daliai 
turėtų būti skirta pusė BP 10 biudžeto; 
rekomenduoja šias programas parengti taip, 
kad jomis būtų sukurtas europinis, principu 
„iš apačios į viršų“ grindžiamas inovacijų 
piltuvas, kad būtų galima greitai pereiti nuo 
fundamentaliųjų mokslų iki inovacijų 
plėtros; mano, kad EIC gali būti sėkminga 

18. mano, kad Europos mokslinių 
tyrimų taryba (EMTT) ir Europos inovacijų 
taryba (EIC) turėtų būti BP 10 dalies, 
susijusios su Europos idėjų konkurencija, 
pagrindas; rekomenduoja skatinti 
tarpvalstybinį bendradarbiavimą ir šias 
programas parengti taip, kad jomis būtų 
sukurtas europinis, principu „iš apačios į 
viršų“ grindžiamas inovacijų piltuvas, kad 
būtų galima greitai pereiti nuo 
fundamentaliųjų mokslų iki inovacijų 
plėtros; taip pat skatinti inovacijų 



AM\1311762LT.docx 163/203 PE766.787v02-00

LT

tik tuo atveju, jei ji galės ir siūlyti mišrų 
finansavimą kaip vieną projektą, ir veikti 
taip pat greitai ir lanksčiai, kaip privatūs 
rizikos kapitalo rinkos subjektai, 
įgyvendinimui pasitelkdama specialiai 
pritaikytą juridinį subjektą; pabrėžia, kad 
siekiant šio tikslo labai svarbu stiprinti tiek 
EMTT, tiek EIC savarankiškumą ir 
savivaldą;

ekosistemas, kurias sudaro universitetai, 
mokslinių tyrimų ir technologijų 
organizacijos, pramonė, startuoliai, MVĮ 
ir investuotojai, kad mokslinių tyrimų ir 
technologinės plėtros rezultatus būtų 
galima perkelti į rinką, t. y. kuriant 
produktus ir vertę; mano, kad EIC gali būti 
sėkminga tik tuo atveju, jei ji galės ir 
siūlyti mišrų finansavimą kaip vieną 
projektą, ir veikti taip pat greitai ir 
lanksčiai, kaip privatūs rizikos kapitalo 
rinkos subjektai, įgyvendinimui 
pasitelkdama specialiai pritaikytą juridinį 
subjektą; pabrėžia, kad siekiant šio tikslo 
labai svarbu stiprinti tiek EMTT, tiek EIC 
savarankiškumą ir savivaldą;

Or. en

Pakeitimas 295
Giorgio Gori, René Repasi

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18. mano, kad išplėsta Europos 
mokslinių tyrimų taryba (EMTT) ir 
Europos inovacijų taryba (EIC) turėtų būti 
BP 10 dalies, susijusios su Europos idėjų 
konkurencija, pagrindas ir kad šiai daliai 
turėtų būti skirta pusė BP 10 biudžeto; 
rekomenduoja šias programas parengti taip, 
kad jomis būtų sukurtas europinis, principu 
„iš apačios į viršų“ grindžiamas inovacijų 
piltuvas, kad būtų galima greitai pereiti nuo 
fundamentaliųjų mokslų iki inovacijų 
plėtros; mano, kad EIC gali būti sėkminga 
tik tuo atveju, jei ji galės ir siūlyti mišrų 
finansavimą kaip vieną projektą, ir veikti 
taip pat greitai ir lanksčiai, kaip privatūs 
rizikos kapitalo rinkos subjektai, 
įgyvendinimui pasitelkdama specialiai 
pritaikytą juridinį subjektą; pabrėžia, kad 
siekiant šio tikslo labai svarbu stiprinti tiek 
EMTT, tiek EIC savarankiškumą ir 

18. mano, kad išplėsta Europos 
mokslinių tyrimų taryba (EMTT) ir 
Europos inovacijų taryba (EIC) turėtų būti 
BP 10 dalies, susijusios su Europos idėjų 
konkurencija, pagrindas ir kad šiai daliai 
turėtų būti skirta pusė BP 10 biudžeto; 
rekomenduoja šias programas parengti taip, 
kad jomis būtų sukurtas europinis, principu 
„iš apačios į viršų“ grindžiamas inovacijų 
piltuvas, kad būtų galima greitai pereiti nuo 
fundamentaliųjų mokslų iki inovacijų 
plėtros, be kita ko, suteikiant novatoriams 
galimybę naudotis įvairiomis verslo 
spartinimo paslaugomis ir inovacijų 
ekosistemomis, tokiomis kaip mokslo ir 
technologijų parkai; mano, kad EIC gali 
būti sėkminga tik tuo atveju, jei ji galės ir 
siūlyti mišrų finansavimą kaip vieną 
projektą, ir veikti taip pat greitai ir 
lanksčiai, kaip privatūs rizikos kapitalo 



PE766.787v02-00 164/203 AM\1311762LT.docx

LT

savivaldą; rinkos subjektai, įgyvendinimui 
pasitelkdama specialiai pritaikytą juridinį 
subjektą; pabrėžia, kad siekiant šio tikslo 
labai svarbu stiprinti tiek EMTT, tiek EIC 
savarankiškumą ir savivaldą;

Or. en

Pakeitimas 296
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18. mano, kad išplėsta Europos 
mokslinių tyrimų taryba (EMTT) ir 
Europos inovacijų taryba (EIC) turėtų būti 
BP 10 dalies, susijusios su Europos idėjų 
konkurencija, pagrindas ir kad šiai daliai 
turėtų būti skirta pusė BP 10 biudžeto; 
rekomenduoja šias programas parengti taip, 
kad jomis būtų sukurtas europinis, principu 
„iš apačios į viršų“ grindžiamas inovacijų 
piltuvas, kad būtų galima greitai pereiti nuo 
fundamentaliųjų mokslų iki inovacijų 
plėtros; mano, kad EIC gali būti sėkminga 
tik tuo atveju, jei ji galės ir siūlyti mišrų 
finansavimą kaip vieną projektą, ir veikti 
taip pat greitai ir lanksčiai, kaip privatūs 
rizikos kapitalo rinkos subjektai, 
įgyvendinimui pasitelkdama specialiai 
pritaikytą juridinį subjektą; pabrėžia, kad 
siekiant šio tikslo labai svarbu stiprinti tiek 
EMTT, tiek EIC savarankiškumą ir 
savivaldą;

18. mano, kad išplėsta Europos 
mokslinių tyrimų taryba (EMTT) ir 
Europos inovacijų taryba (EIC) turėtų 
gauti proporcingą BP 10 biudžeto dalį, 
atitinkančią būtinus plačius ES užmojus 
spręsti atitinkamus visuomenės 
uždavinius; rekomenduoja šias programas 
parengti taip, kad jomis būtų sukurtas 
europinis, principu „iš apačios į viršų“ 
grindžiamas inovacijų piltuvas, kad būtų 
galima greitai pereiti nuo fundamentaliųjų 
mokslų iki inovacijų plėtros; mano, kad 
EIC galėtų pasiekti geresnių rezultatų, jei 
ji galėtų ir siūlyti mišrų finansavimą kaip 
vieną projektą, ir veikti taip pat greitai ir 
lanksčiai, kaip privatūs rizikos kapitalo 
rinkos subjektai, nepakenkiant išsamaus 
patikrinimo kokybei; pabrėžia, kad siekiant 
šio tikslo labai svarbu stiprinti tiek EMTT, 
tiek EIC savarankiškumą, kartu kruopščiai 
stengiantis nesumažinti būtinos 
atskaitomybės;

Or. en

Pakeitimas 297
Sofie Eriksson, Eero Heinäluoma



AM\1311762LT.docx 165/203 PE766.787v02-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18. mano, kad išplėsta Europos 
mokslinių tyrimų taryba (EMTT) ir 
Europos inovacijų taryba (EIC) turėtų būti 
BP 10 dalies, susijusios su Europos idėjų 
konkurencija, pagrindas ir kad šiai daliai 
turėtų būti skirta pusė BP 10 biudžeto; 
rekomenduoja šias programas parengti taip, 
kad jomis būtų sukurtas europinis, principu 
„iš apačios į viršų“ grindžiamas inovacijų 
piltuvas, kad būtų galima greitai pereiti nuo 
fundamentaliųjų mokslų iki inovacijų 
plėtros; mano, kad EIC gali būti sėkminga 
tik tuo atveju, jei ji galės ir siūlyti mišrų 
finansavimą kaip vieną projektą, ir veikti 
taip pat greitai ir lanksčiai, kaip privatūs 
rizikos kapitalo rinkos subjektai, 
įgyvendinimui pasitelkdama specialiai 
pritaikytą juridinį subjektą; pabrėžia, kad 
siekiant šio tikslo labai svarbu stiprinti tiek 
EMTT, tiek EIC savarankiškumą ir 
savivaldą;

18. mano, kad išplėsta Europos 
mokslinių tyrimų taryba (EMTT) ir 
Europos inovacijų taryba (EIC) turėtų būti 
BP 10 dalies, susijusios su Europos idėjų 
konkurencija, pagrindas; rekomenduoja 
šias programas parengti taip, kad jomis 
būtų sukurtas europinis, principu „iš 
apačios į viršų“ grindžiamas inovacijų 
piltuvas, kad būtų galima greitai pereiti nuo 
fundamentaliųjų mokslų iki inovacijų 
plėtros; mano, kad EIC gali būti sėkminga 
tik tuo atveju, jei ji galės ir siūlyti mišrų 
finansavimą kaip vieną projektą, ir veikti 
taip pat greitai ir lanksčiai, kaip privatūs 
rizikos kapitalo rinkos subjektai, 
įgyvendinimui pasitelkdama specialiai 
pritaikytą juridinį subjektą; pabrėžia, kad 
siekiant šio tikslo labai svarbu stiprinti tiek 
EMTT, tiek EIC savarankiškumą ir 
savivaldą;

Or. en

Pakeitimas 298
Christophe Clergeau

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18. mano, kad išplėsta Europos 
mokslinių tyrimų taryba (EMTT) ir 
Europos inovacijų taryba (EIC) turėtų būti 
BP 10 dalies, susijusios su Europos idėjų 
konkurencija, pagrindas ir kad šiai daliai 
turėtų būti skirta pusė BP 10 biudžeto; 
rekomenduoja šias programas parengti taip, 
kad jomis būtų sukurtas europinis, principu 
„iš apačios į viršų“ grindžiamas inovacijų 
piltuvas, kad būtų galima greitai pereiti nuo 

18. mano, kad išplėsta Europos 
mokslinių tyrimų taryba (EMTT) ir 
Europos inovacijų taryba (EIC) turėtų būti 
BP 10 dalies, susijusios su Europos idėjų 
konkurencija, pagrindas; rekomenduoja 
šias programas parengti taip, kad jomis 
būtų sukurtas europinis, principu „iš 
apačios į viršų“ grindžiamas inovacijų 
piltuvas, kad būtų galima greitai pereiti nuo 
fundamentaliųjų mokslų iki inovacijų 



PE766.787v02-00 166/203 AM\1311762LT.docx

LT

fundamentaliųjų mokslų iki inovacijų 
plėtros; mano, kad EIC gali būti sėkminga 
tik tuo atveju, jei ji galės ir siūlyti mišrų 
finansavimą kaip vieną projektą, ir veikti 
taip pat greitai ir lanksčiai, kaip privatūs 
rizikos kapitalo rinkos subjektai, 
įgyvendinimui pasitelkdama specialiai 
pritaikytą juridinį subjektą; pabrėžia, kad 
siekiant šio tikslo labai svarbu stiprinti tiek 
EMTT, tiek EIC savarankiškumą ir 
savivaldą;

plėtros; mano, kad EIC gali būti sėkminga 
tik tuo atveju, jei ji galės ir siūlyti mišrų 
finansavimą kaip vieną projektą, ir veikti 
taip pat greitai ir lanksčiai, kaip privatūs 
rizikos kapitalo rinkos subjektai, 
įgyvendinimui pasitelkdama specialiai 
pritaikytą juridinį subjektą; pabrėžia, kad 
siekiant šio tikslo labai svarbu stiprinti tiek 
EMTT, tiek EIC savarankiškumą ir 
savivaldą;

Or. en

Pakeitimas 299
Merja Kyllönen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18. mano, kad išplėsta Europos 
mokslinių tyrimų taryba (EMTT) ir 
Europos inovacijų taryba (EIC) turėtų būti 
BP 10 dalies, susijusios su Europos idėjų 
konkurencija, pagrindas ir kad šiai daliai 
turėtų būti skirta pusė BP 10 biudžeto; 
rekomenduoja šias programas parengti taip, 
kad jomis būtų sukurtas europinis, principu 
„iš apačios į viršų“ grindžiamas inovacijų 
piltuvas, kad būtų galima greitai pereiti nuo 
fundamentaliųjų mokslų iki inovacijų 
plėtros; mano, kad EIC gali būti sėkminga 
tik tuo atveju, jei ji galės ir siūlyti mišrų 
finansavimą kaip vieną projektą, ir veikti 
taip pat greitai ir lanksčiai, kaip privatūs 
rizikos kapitalo rinkos subjektai, 
įgyvendinimui pasitelkdama specialiai 
pritaikytą juridinį subjektą; pabrėžia, kad 
siekiant šio tikslo labai svarbu stiprinti tiek 
EMTT, tiek EIC savarankiškumą ir 
savivaldą;

18. mano, kad išplėsta Europos 
mokslinių tyrimų taryba (EMTT) ir 
Europos inovacijų taryba (EIC) turėtų būti 
BP 10 dalies, susijusios su Europos idėjų 
konkurencija, pagrindas; rekomenduoja 
šias programas parengti taip, kad jomis 
būtų sukurtas europinis, principu „iš 
apačios į viršų“ grindžiamas inovacijų 
piltuvas, kad būtų galima greitai pereiti nuo 
fundamentaliųjų mokslų iki inovacijų 
plėtros; mano, kad EIC gali būti sėkminga 
tik tuo atveju, jei ji galės ir siūlyti mišrų 
finansavimą kaip vieną projektą, ir veikti 
taip pat greitai ir lanksčiai, kaip privatūs 
rizikos kapitalo rinkos subjektai, 
įgyvendinimui pasitelkdama specialiai 
pritaikytą juridinį subjektą; pabrėžia, kad 
siekiant šio tikslo labai svarbu stiprinti tiek 
EMTT, tiek EIC savarankiškumą ir 
savivaldą;

Or. en



AM\1311762LT.docx 167/203 PE766.787v02-00

LT

Pakeitimas 300
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek, Fernand Kartheiser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18. mano, kad išplėsta Europos 
mokslinių tyrimų taryba (EMTT) ir 
Europos inovacijų taryba (EIC) turėtų būti 
BP 10 dalies, susijusios su Europos idėjų 
konkurencija, pagrindas ir kad šiai daliai 
turėtų būti skirta pusė BP 10 biudžeto; 
rekomenduoja šias programas parengti taip, 
kad jomis būtų sukurtas europinis, principu 
„iš apačios į viršų“ grindžiamas inovacijų 
piltuvas, kad būtų galima greitai pereiti nuo 
fundamentaliųjų mokslų iki inovacijų 
plėtros; mano, kad EIC gali būti sėkminga 
tik tuo atveju, jei ji galės ir siūlyti mišrų 
finansavimą kaip vieną projektą, ir veikti 
taip pat greitai ir lanksčiai, kaip privatūs 
rizikos kapitalo rinkos subjektai, 
įgyvendinimui pasitelkdama specialiai 
pritaikytą juridinį subjektą; pabrėžia, kad 
siekiant šio tikslo labai svarbu stiprinti tiek 
EMTT, tiek EIC savarankiškumą ir 
savivaldą;

18. mano, kad išplėsta Europos 
mokslinių tyrimų taryba (EMTT) ir 
Europos inovacijų taryba (EIC) turėtų būti 
BP 10 dalies, susijusios su Europos idėjų 
konkurencija, pagrindas ir kad šiai daliai 
turėtų būti skirta tinkama BP 10 biudžeto 
dalis; rekomenduoja šias programas 
parengti taip, kad jomis būtų sukurtas 
europinis, principu „iš apačios į viršų“ 
grindžiamas inovacijų piltuvas, kad būtų 
galima greitai pereiti nuo fundamentaliųjų 
mokslų iki inovacijų plėtros; mano, kad 
EIC gali būti sėkminga tik tuo atveju, jei ji 
galės ir siūlyti mišrų finansavimą kaip 
vieną projektą, ir veikti taip pat greitai ir 
lanksčiai, kaip privatūs rizikos kapitalo 
rinkos subjektai, įgyvendinimui 
pasitelkdama specialiai pritaikytą juridinį 
subjektą; pabrėžia, kad siekiant šio tikslo 
labai svarbu stiprinti tiek EMTT, tiek EIC 
savarankiškumą ir savivaldą;

Or. en

Pakeitimas 301
Eszter Lakos

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18. mano, kad išplėsta Europos 
mokslinių tyrimų taryba (EMTT) ir 
Europos inovacijų taryba (EIC) turėtų būti 
BP 10 dalies, susijusios su Europos idėjų 
konkurencija, pagrindas ir kad šiai daliai 

18. mano, kad išplėsta Europos 
mokslinių tyrimų taryba (EMTT) ir 
Europos inovacijų taryba (EIC) turėtų būti 
BP 10 dalies, susijusios su Europos idėjų 
konkurencija, pagrindas, daugiausia 



PE766.787v02-00 168/203 AM\1311762LT.docx

LT

turėtų būti skirta pusė BP 10 biudžeto; 
rekomenduoja šias programas parengti taip, 
kad jomis būtų sukurtas europinis, principu 
„iš apačios į viršų“ grindžiamas inovacijų 
piltuvas, kad būtų galima greitai pereiti nuo 
fundamentaliųjų mokslų iki inovacijų 
plėtros; mano, kad EIC gali būti sėkminga 
tik tuo atveju, jei ji galės ir siūlyti mišrų 
finansavimą kaip vieną projektą, ir veikti 
taip pat greitai ir lanksčiai, kaip privatūs 
rizikos kapitalo rinkos subjektai, 
įgyvendinimui pasitelkdama specialiai 
pritaikytą juridinį subjektą; pabrėžia, kad 
siekiant šio tikslo labai svarbu stiprinti tiek 
EMTT, tiek EIC savarankiškumą ir 
savivaldą;

dėmesio skiriant tradiciniams 
bendradarbiaujamiesiems projektams; 
rekomenduoja šias programas parengti taip, 
kad jomis būtų sukurtas europinis, principu 
„iš apačios į viršų“ grindžiamas inovacijų 
piltuvas, kad būtų galima greitai pereiti nuo 
fundamentaliųjų mokslų iki inovacijų 
plėtros; mano, kad EIC gali būti sėkminga 
tik tuo atveju, jei ji galės ir siūlyti mišrų 
finansavimą kaip vieną projektą, ir veikti 
taip pat greitai ir lanksčiai, kaip privatūs 
rizikos kapitalo rinkos subjektai, 
įgyvendinimui pasitelkdama specialiai 
pritaikytą juridinį subjektą; pabrėžia, kad 
siekiant šio tikslo labai svarbu stiprinti tiek 
EMTT, tiek EIC savarankiškumą ir 
savivaldą;

Or. en

Pakeitimas 302
Lina Gálvez, Elisabetta Gualmini, Christophe Clergeau, Nicolás González Casares, 
Elena Sancho Murillo, Thomas Pellerin-Carlin, Giorgio Gori

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18. mano, kad išplėsta Europos 
mokslinių tyrimų taryba (EMTT) ir 
Europos inovacijų taryba (EIC) turėtų būti 
BP 10 dalies, susijusios su Europos idėjų 
konkurencija, pagrindas ir kad šiai daliai 
turėtų būti skirta pusė BP 10 biudžeto; 
rekomenduoja šias programas parengti taip, 
kad jomis būtų sukurtas europinis, principu 
„iš apačios į viršų“ grindžiamas inovacijų 
piltuvas, kad būtų galima greitai pereiti nuo 
fundamentaliųjų mokslų iki inovacijų 
plėtros; mano, kad EIC gali būti sėkminga 
tik tuo atveju, jei ji galės ir siūlyti mišrų 
finansavimą kaip vieną projektą, ir veikti 
taip pat greitai ir lanksčiai, kaip privatūs 
rizikos kapitalo rinkos subjektai, 
įgyvendinimui pasitelkdama specialiai 
pritaikytą juridinį subjektą; pabrėžia, kad 

18. mano, kad išplėsta Europos 
mokslinių tyrimų taryba (EMTT), „Marie 
Skłodowskos-Curie veiksmai“ (MSCA) ir 
Europos inovacijų taryba (EIC) turėtų būti 
BP 10 dalies, susijusios su Europos idėjų 
konkurencija, pagrindas; rekomenduoja 
šias programas parengti taip, kad jomis 
būtų sukurtas europinis, principu „iš 
apačios į viršų“ grindžiamas inovacijų 
piltuvas, kad būtų galima greitai pereiti nuo 
fundamentaliųjų mokslų iki inovacijų 
plėtros; mano, kad EIC gali būti sėkminga 
tik tuo atveju, jei ji galės ir siūlyti mišrų 
finansavimą kaip vieną projektą, ir veikti 
taip pat greitai ir lanksčiai, kaip privatūs 
rizikos kapitalo rinkos subjektai, 
įgyvendinimui pasitelkdama specialiai 
pritaikytą juridinį subjektą; pabrėžia, kad 



AM\1311762LT.docx 169/203 PE766.787v02-00

LT

siekiant šio tikslo labai svarbu stiprinti tiek 
EMTT, tiek EIC savarankiškumą ir 
savivaldą;

siekiant šio tikslo labai svarbu stiprinti tiek 
EMTT, tiek EIC savarankiškumą ir 
savivaldą;

Or. en

Pakeitimas 303
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Radan 
Kanev, Virgil-Daniel Popescu, Paulo Cunha

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18a. mano, kad EIC gali būti sėkminga 
tik tuo atveju, jei ji galės: 1) siūlyti mišrų 
finansavimą kaip vieną projektą, ir 2) 
veikti taip pat greitai ir lanksčiai, kaip 
privatūs rizikos kapitalo rinkos subjektai, 
įgyvendinimui pasitelkdama specialiai 
pritaikytą juridinį subjektą; pabrėžia, kad 
siekiant šio tikslo labai svarbu stiprinti 
tiek EMTT, tiek EIC savarankiškumą ir 
savivaldą; šiuo atžvilgiu mano, kad 
siekiant užtikrinti EMTT 
nepriklausomumą ir ilgalaikį stabilumą, 
galėtų būti įsteigtas specialus juridinis 
asmuo;

Or. en

Pakeitimas 304
Letizia Moratti

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18a. rekomenduoja išplėsti taikymo 
sritį, kad būtų nustatytas gerų mokslinių 
tyrimų perkėlimas į novatoriškas 



PE766.787v02-00 170/203 AM\1311762LT.docx

LT

technologijas, ir skirti išteklių viešojo ir 
privačiojo sektorių partnerystėms, kurios 
labai svarbios ilgalaikiam ES 
konkurencingumui, skatinti ir sudaryti 
joms palankesnes sąlygas;

Or. en

Pakeitimas 305
Morten Løkkegaard, Anna Stürgkh, Ivars Ijabs, Christophe Grudler, Oihane 
Agirregoitia Martínez, Sophie Wilmès, Yvan Verougstraete

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18a. primygtinai ragina Komisiją 
gerinti BP 10 ir Europos sektorių 
politikos sąveiką, visų pirma su būsima 
nauja pramonės politika ir būsimais 
bendriems Europos interesams svarbiais 
projektais (BEISP);

Or. en

Pakeitimas 306
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Matej Tonin, Dimitris Tsiodras, Radan 
Kanev, Virgil-Daniel Popescu, Paulo Cunha, Tomas Tobé, Jörgen Warborn

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18b. mano, kad plečiant EIC ir EMTT 
veiklą turėtų būti padidintas finansavimas 
fundamentinių, bendradarbiaujamųjų ir 
ankstyvųjų mokslinių tyrimų projektams; 
rekomenduoja vykdyti šią plėtrą 
finansuojant mažesnius projektus ir 
konsorciumus, siekiant sumažinti 
dalyvavimo kliūtis, padidinti sėkmės 



AM\1311762LT.docx 171/203 PE766.787v02-00

LT

rodiklį ir paskatinti eksperimentuoti su 
naujomis idėjomis ir bendradarbiavimu; 
mano, kad tiek EIC „Pathfinder“, tiek 
EMTT sinergijos dotacijos turi atlikti 
svarbų vaidmenį šioje išplėstinėje 
bendradarbiaujamųjų mokslinių tyrimų, 
vykdomų pagal principą „iš apačios į 
viršų“, erdvėje; pabrėžia, kad EIC 
„Pathfinder“ turėtų ir toliau finansuoti 
uždavinius, tačiau jie turėtų būti 
pertvarkyti iš uždaviniais pagrįstų 
kvietimų teikti pasiūlymus į ARPA tipo 
uždavinius, kurie paliktų erdvės 
pasiūlymams pagal principą „iš apačios į 
viršų“ ir kartu užtikrintų strateginę 
technologijų plėtrą;

Or. en

Pakeitimas 307
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Matej Tonin, Dimitris Tsiodras, Radan 
Kanev, Virgil-Daniel Popescu, Paulo Cunha

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19. primygtinai ragina Komisiją 
strateginiam diegimui skirtą BP 10 dalį 
parengti taip, kad joje daugiausia dėmesio 
būtų skiriama ribotam skaičiui visos 
Europos mokslinių tyrimų iniciatyvų, kurių 
įgyvendinimo laikotarpis yra iki 2040 m. ir 
kurioms įgyvendinti dėl nagrinėjamo 
klausimo masto ir sudėtingumo reikalingas 
tarpvalstybinis bendradarbiavimas; mano, 
kad šioje dalyje reikėtų atsižvelgti į tai, kad 
šios iniciatyvos galėtų būti visuomeninės 
misijos, skirtos socialiniams ir 
ekonominiams ir (arba) ekologiniams 
uždaviniams spręsti, technologijų misijos, 
skirtos strateginių technologijų plėtrai 
Europoje paspartinti, arba bendrosios 
įmonės, kuriomis siekiama užtikrinti 

19. primygtinai ragina Komisiją 
strateginiam diegimui skirtą dalį parengti 
taip, kad joje daugiausia dėmesio būtų 
skiriama ribotam skaičiui visos Europos 
mokslinių tyrimų iniciatyvų, kurių 
įgyvendinimo laikotarpis yra iki 2040 m. ir 
kurioms įgyvendinti dėl nagrinėjamo 
klausimo masto ir sudėtingumo reikalingas 
tarpvalstybinis bendradarbiavimas; mano, 
kad šioje dalyje reikėtų atsižvelgti į tai, kad 
šios iniciatyvos galėtų būti: 1) 
visuomeninės į misijas orientuotos 
programos, skirtos socialiniams ir 
ekonominiams ir (arba) ekologiniams 
uždaviniams spręsti, 2) technologijų į 
misijas orientuotos programos, skirtos 
strateginių technologijų plėtrai Europoje 



PE766.787v02-00 172/203 AM\1311762LT.docx

LT

bendras pramonės, valstybių narių ir ES 
investicijas, kuriomis būtų remiamas 
moksliniais tyrimais grindžiamas 
konkurencingumas ir pagrindinių Europos 
ekonomikos sektorių atsparumas; mano, 
kad visoms šioms iniciatyvoms turėtų būti 
skirtas 2,5–5 mlrd. EUR biudžetas;

paspartinti, ir 3) bendrosios įmonės, 
kuriomis siekiama užtikrinti bendras 
pramonės, valstybių narių ir Sąjungos 
investicijas, kuriomis būtų remiamas 
moksliniais tyrimais grindžiamas 
konkurencingumas ir pagrindinių Europos 
ekonomikos sektorių atsparumas; mano, 
kad visoms šioms iniciatyvoms turėtų būti 
skirtas 2,5–5 mlrd. EUR biudžetas; be to, 
yra įsitikinęs, kad tam tikra suma iš šios 
BP 10 dalies biudžeto turėtų būti skirta 
aukštesnio technologinės parengties lygio 
bendradarbiaujamiesiems kvietimams 
teikti pasiūlymus, kad būtų remiamas 
strateginis bendradarbiavimas, kurio 
neapima kitos šios dalies iniciatyvos, visų 
pirma šis biudžetas galėtų būti 
naudojamas programos vadovų 
parengtiems strateginiams kvietimams 
toliau plėtoti besiformuojančią 
ekosistemą;

Or. en

Pakeitimas 308
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19. primygtinai ragina Komisiją 
strateginiam diegimui skirtą BP 10 dalį 
parengti taip, kad joje daugiausia dėmesio 
būtų skiriama ribotam skaičiui visos 
Europos mokslinių tyrimų iniciatyvų, kurių 
įgyvendinimo laikotarpis yra iki 2040 m. ir 
kurioms įgyvendinti dėl nagrinėjamo 
klausimo masto ir sudėtingumo reikalingas 
tarpvalstybinis bendradarbiavimas; mano, 
kad šioje dalyje reikėtų atsižvelgti į tai, 
kad šios iniciatyvos galėtų būti 
visuomeninės misijos, skirtos socialiniams 
ir ekonominiams ir (arba) ekologiniams 
uždaviniams spręsti, technologijų misijos, 

19. yra tvirtai įsitikinęs, kad taikomųjų 
mokslinių tyrimų, technologinės plėtros ir 
inovacijų politika turi ne tik atlikti 
pagrindinį vaidmenį siekiant ilgalaikio ir 
tvaraus konkurencingumo, bet ir būti 
kryptinga bei padėti išvengti, numatyti ir 
įveikti pagrindinius pasaulinius ir 
visuomenės iššūkius, įskaitant susijusius 
su klimato kaita, biologinės įvairovės 
nykimu, sveikata, senėjimu ir maistu; 
primygtinai ragina Komisiją parengti 
ribotą skaičių visos Europos mokslinių 
tyrimų iniciatyvų, kurių įgyvendinimo 
laikotarpis yra iki 2040 m. ir vėliau ir 



AM\1311762LT.docx 173/203 PE766.787v02-00

LT

skirtos strateginių technologijų plėtrai 
Europoje paspartinti, arba bendrosios 
įmonės, kuriomis siekiama užtikrinti 
bendras pramonės, valstybių narių ir ES 
investicijas, kuriomis būtų remiamas 
moksliniais tyrimais grindžiamas 
konkurencingumas ir pagrindinių Europos 
ekonomikos sektorių atsparumas; mano, 
kad visoms šioms iniciatyvoms turėtų būti 
skirtas 2,5–5 mlrd. EUR biudžetas;

kurioms įgyvendinti dėl nagrinėjamo 
klausimo masto ir sudėtingumo reikalingas 
tarpvalstybinis bendradarbiavimas; mano, 
kad tokios iniciatyvos galėtų būti misijos, 
bendrai skirtos nagrinėti trims darnaus 
vystymosi aspektams – ekonominiam, 
socialiniam ir aplinkosauginiam, įskaitant 
galimą technologinį aspektą, susijusį su 
strateginių technologijų plėtra ir sklaida 
Europos visuomenėje ir įvairiose 
socialinėse struktūrose, arba bendrosios 
įmonės, kuriomis siekiama užtikrinti 
bendras pramonės, valstybių narių ir ES 
investicijas, kuriomis būtų remiamas 
moksliniais tyrimais grindžiamas 
pagrindinių Europos ekonomikos sektorių 
atsparumas;

Or. en

Pakeitimas 309
Rudi Kennes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19. primygtinai ragina Komisiją 
strateginiam diegimui skirtą BP 10 dalį 
parengti taip, kad joje daugiausia dėmesio 
būtų skiriama ribotam skaičiui visos 
Europos mokslinių tyrimų iniciatyvų, kurių 
įgyvendinimo laikotarpis yra iki 2040 m. ir 
kurioms įgyvendinti dėl nagrinėjamo 
klausimo masto ir sudėtingumo reikalingas 
tarpvalstybinis bendradarbiavimas; mano, 
kad šioje dalyje reikėtų atsižvelgti į tai, kad 
šios iniciatyvos galėtų būti visuomeninės 
misijos, skirtos socialiniams ir 
ekonominiams ir (arba) ekologiniams 
uždaviniams spręsti, technologijų misijos, 
skirtos strateginių technologijų plėtrai 
Europoje paspartinti, arba bendrosios 
įmonės, kuriomis siekiama užtikrinti 
bendras pramonės, valstybių narių ir ES 
investicijas, kuriomis būtų remiamas 

19. primygtinai ragina Komisiją 
strateginiam diegimui skirtą BP 10 dalį 
parengti taip, kad joje daugiausia dėmesio 
būtų skiriama ribotam skaičiui visos 
Europos mokslinių tyrimų iniciatyvų, kurių 
įgyvendinimo laikotarpis yra iki 2040 m. ir 
kurioms įgyvendinti dėl nagrinėjamo 
klausimo masto ir sudėtingumo reikalingas 
tarpvalstybinis bendradarbiavimas; mano, 
kad šioje dalyje reikėtų atsižvelgti į tai, kad 
šios iniciatyvos galėtų būti visuomeninės 
misijos, skirtos socialiniams ir 
ekonominiams ir (arba) ekologiniams 
uždaviniams spręsti, ir technologijų 
misijos, skirtos strateginių technologijų 
plėtrai Europoje paspartinti;



PE766.787v02-00 174/203 AM\1311762LT.docx

LT

moksliniais tyrimais grindžiamas 
konkurencingumas ir pagrindinių 
Europos ekonomikos sektorių 
atsparumas; mano, kad visoms šioms 
iniciatyvoms turėtų būti skirtas 2,5–
5 mlrd. EUR biudžetas;

Or. en

Pakeitimas 310
Sofie Eriksson, Eero Heinäluoma

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19. primygtinai ragina Komisiją 
strateginiam diegimui skirtą BP 10 dalį 
parengti taip, kad joje daugiausia dėmesio 
būtų skiriama ribotam skaičiui visos 
Europos mokslinių tyrimų iniciatyvų, kurių 
įgyvendinimo laikotarpis yra iki 2040 m. ir 
kurioms įgyvendinti dėl nagrinėjamo 
klausimo masto ir sudėtingumo reikalingas 
tarpvalstybinis bendradarbiavimas; mano, 
kad šioje dalyje reikėtų atsižvelgti į tai, kad 
šios iniciatyvos galėtų būti visuomeninės 
misijos, skirtos socialiniams ir 
ekonominiams ir (arba) ekologiniams 
uždaviniams spręsti, technologijų misijos, 
skirtos strateginių technologijų plėtrai 
Europoje paspartinti, arba bendrosios 
įmonės, kuriomis siekiama užtikrinti 
bendras pramonės, valstybių narių ir ES 
investicijas, kuriomis būtų remiamas 
moksliniais tyrimais grindžiamas 
konkurencingumas ir pagrindinių Europos 
ekonomikos sektorių atsparumas; mano, 
kad visoms šioms iniciatyvoms turėtų būti 
skirtas 2,5–5 mlrd. EUR biudžetas;

19. primygtinai ragina Komisiją 
parengti ribotą skaičių visos Europos 
mokslinių tyrimų iniciatyvų, kurių 
įgyvendinimo laikotarpis yra iki 2040 m. ir 
kurioms įgyvendinti dėl nagrinėjamo 
klausimo masto ir sudėtingumo reikalingas 
tarpvalstybinis bendradarbiavimas; mano, 
kad šioje dalyje reikėtų atsižvelgti į tai, kad 
šios iniciatyvos galėtų būti visuomeninės 
misijos, skirtos socialiniams ir 
ekonominiams ir (arba) ekologiniams 
uždaviniams spręsti, technologijų misijos, 
skirtos strateginių technologijų plėtrai 
Europoje paspartinti, arba bendrosios 
įmonės, kuriomis siekiama užtikrinti 
bendras pramonės, valstybių narių ir ES 
investicijas, kuriomis būtų remiamas 
moksliniais tyrimais grindžiamas 
konkurencingumas ir pagrindinių Europos 
ekonomikos sektorių atsparumas;

Or. en

Pakeitimas 311



AM\1311762LT.docx 175/203 PE766.787v02-00

LT

Merja Kyllönen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19. primygtinai ragina Komisiją 
strateginiam diegimui skirtą BP 10 dalį 
parengti taip, kad joje daugiausia dėmesio 
būtų skiriama ribotam skaičiui visos 
Europos mokslinių tyrimų iniciatyvų, kurių 
įgyvendinimo laikotarpis yra iki 2040 m. ir 
kurioms įgyvendinti dėl nagrinėjamo 
klausimo masto ir sudėtingumo reikalingas 
tarpvalstybinis bendradarbiavimas; mano, 
kad šioje dalyje reikėtų atsižvelgti į tai, kad 
šios iniciatyvos galėtų būti visuomeninės 
misijos, skirtos socialiniams ir 
ekonominiams ir (arba) ekologiniams 
uždaviniams spręsti, technologijų misijos, 
skirtos strateginių technologijų plėtrai 
Europoje paspartinti, arba bendrosios 
įmonės, kuriomis siekiama užtikrinti 
bendras pramonės, valstybių narių ir ES 
investicijas, kuriomis būtų remiamas 
moksliniais tyrimais grindžiamas 
konkurencingumas ir pagrindinių Europos 
ekonomikos sektorių atsparumas; mano, 
kad visoms šioms iniciatyvoms turėtų būti 
skirtas 2,5–5 mlrd. EUR biudžetas;

19. primygtinai ragina Komisiją 
parengti ribotą skaičių visos Europos 
mokslinių tyrimų iniciatyvų, kurių 
įgyvendinimo laikotarpis yra iki 2040 m. ir 
kurioms įgyvendinti dėl nagrinėjamo 
klausimo masto ir sudėtingumo reikalingas 
tarpvalstybinis bendradarbiavimas; mano, 
kad šioje dalyje reikėtų atsižvelgti į tai, kad 
šios iniciatyvos galėtų būti visuomeninės 
misijos, skirtos socialiniams ir 
ekonominiams ir (arba) ekologiniams 
uždaviniams spręsti, technologijų misijos, 
skirtos strateginių technologijų plėtrai 
Europoje paspartinti, arba bendrosios 
įmonės, kuriomis siekiama užtikrinti 
bendras pramonės, valstybių narių ir ES 
investicijas, kuriomis būtų remiamas 
moksliniais tyrimais grindžiamas 
konkurencingumas ir pagrindinių Europos 
ekonomikos sektorių atsparumas; 

Or. en

Pakeitimas 312
Margarita de la Pisa Carrión, Paolo Borchia, Jana Nagyová, Barbara Bonte, Julie 
Rechagneux, Ondřej Knotek, Pascale Piera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19. primygtinai ragina Komisiją 
strateginiam diegimui skirtą BP 10 dalį 
parengti taip, kad joje daugiausia dėmesio 
būtų skiriama ribotam skaičiui visos 

19. primygtinai ragina Komisiją 
strateginiam diegimui skirtą BP 10 dalį 
parengti taip, kad joje daugiausia dėmesio 
būtų skiriama ribotam skaičiui visos 



PE766.787v02-00 176/203 AM\1311762LT.docx

LT

Europos mokslinių tyrimų iniciatyvų, kurių 
įgyvendinimo laikotarpis yra iki 2040 m. ir 
kurioms įgyvendinti dėl nagrinėjamo 
klausimo masto ir sudėtingumo reikalingas 
tarpvalstybinis bendradarbiavimas; mano, 
kad šioje dalyje reikėtų atsižvelgti į tai, kad 
šios iniciatyvos galėtų būti visuomeninės 
misijos, skirtos socialiniams ir 
ekonominiams ir (arba) ekologiniams 
uždaviniams spręsti, technologijų misijos, 
skirtos strateginių technologijų plėtrai 
Europoje paspartinti, arba bendrosios 
įmonės, kuriomis siekiama užtikrinti 
bendras pramonės, valstybių narių ir ES 
investicijas, kuriomis būtų remiamas 
moksliniais tyrimais grindžiamas 
konkurencingumas ir pagrindinių Europos 
ekonomikos sektorių atsparumas; mano, 
kad visoms šioms iniciatyvoms turėtų būti 
skirtas 2,5–5 mlrd. EUR biudžetas;

Europos mokslinių tyrimų iniciatyvų, 
atsižvelgiant į mokslo ekspertų, pramonės 
atstovų nuomones ir patirtį, įgytą 
įgyvendinant programą „Europos 
horizontas“, kurių įgyvendinimo 
laikotarpis yra iki 2040 m. ir kurioms 
įgyvendinti dėl nagrinėjamo klausimo 
masto ir sudėtingumo reikalingas 
tarpvalstybinis bendradarbiavimas; mano, 
kad šioje dalyje reikėtų atsižvelgti į tai, kad 
šios iniciatyvos galėtų būti visuomeninės 
misijos, skirtos socialiniams ir 
ekonominiams ir (arba) ekologiniams 
uždaviniams spręsti, technologijų misijos, 
skirtos strateginių technologijų plėtrai 
Europoje paspartinti, arba bendrosios 
įmonės, kuriomis siekiama užtikrinti 
bendras pramonės, valstybių narių ir ES 
investicijas, kuriomis būtų remiamas 
moksliniais tyrimais grindžiamas 
konkurencingumas ir pagrindinių Europos 
ekonomikos sektorių atsparumas; mano, 
kad visoms šioms iniciatyvoms turėtų būti 
skirtas 2,5–5 mlrd. EUR biudžetas;

Or. en

Pakeitimas 313
René Repasi, Bruno Tobback, Thomas Pellerin-Carlin, Mohammed Chahim, Elena 
Sancho Murillo, Matthias Ecke, Lina Gálvez

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19. primygtinai ragina Komisiją 
strateginiam diegimui skirtą BP 10 dalį 
parengti taip, kad joje daugiausia dėmesio 
būtų skiriama ribotam skaičiui visos 
Europos mokslinių tyrimų iniciatyvų, kurių 
įgyvendinimo laikotarpis yra iki 2040 m. ir 
kurioms įgyvendinti dėl nagrinėjamo 
klausimo masto ir sudėtingumo reikalingas 
tarpvalstybinis bendradarbiavimas; mano, 
kad šioje dalyje reikėtų atsižvelgti į tai, kad 
šios iniciatyvos galėtų būti visuomeninės 

19. primygtinai ragina Komisiją 
strateginiam diegimui skirtą BP 10 dalį 
parengti taip, kad joje daugiausia dėmesio 
būtų skiriama ribotam skaičiui visos 
Europos mokslinių tyrimų iniciatyvų, kurių 
įgyvendinimo laikotarpis yra iki 2040 m. ir 
kurioms įgyvendinti dėl nagrinėjamo 
klausimo masto ir sudėtingumo reikalingas 
tarpvalstybinis bendradarbiavimas; mano, 
kad šioje dalyje reikėtų atsižvelgti į tai, kad 
šios iniciatyvos galėtų būti visuomeninės 



AM\1311762LT.docx 177/203 PE766.787v02-00

LT

misijos, skirtos socialiniams ir 
ekonominiams ir (arba) ekologiniams 
uždaviniams spręsti, technologijų misijos, 
skirtos strateginių technologijų plėtrai 
Europoje paspartinti, arba bendrosios 
įmonės, kuriomis siekiama užtikrinti 
bendras pramonės, valstybių narių ir ES 
investicijas, kuriomis būtų remiamas 
moksliniais tyrimais grindžiamas 
konkurencingumas ir pagrindinių Europos 
ekonomikos sektorių atsparumas; mano, 
kad visoms šioms iniciatyvoms turėtų būti 
skirtas 2,5–5 mlrd. EUR biudžetas;

misijos, skirtos socialiniams ir 
ekonominiams ir (arba) ekologiniams 
uždaviniams spręsti, technologijų misijos, 
skirtos strateginių technologijų plėtrai 
Europoje paspartinti, arba bendrosios 
įmonės, kuriomis siekiama užtikrinti 
bendras pramonės, valstybių narių ir ES 
investicijas, kuriomis būtų remiamas 
moksliniais tyrimais grindžiamas 
konkurencingumas ir pagrindinių Europos 
ekonomikos sektorių atsparumas;

Or. en

Pakeitimas 314
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek, Fernand Kartheiser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19. primygtinai ragina Komisiją 
strateginiam diegimui skirtą BP 10 dalį 
parengti taip, kad joje daugiausia dėmesio 
būtų skiriama ribotam skaičiui visos 
Europos mokslinių tyrimų iniciatyvų, kurių 
įgyvendinimo laikotarpis yra iki 2040 m. ir 
kurioms įgyvendinti dėl nagrinėjamo 
klausimo masto ir sudėtingumo reikalingas 
tarpvalstybinis bendradarbiavimas; mano, 
kad šioje dalyje reikėtų atsižvelgti į tai, kad 
šios iniciatyvos galėtų būti visuomeninės 
misijos, skirtos socialiniams ir 
ekonominiams ir (arba) ekologiniams 
uždaviniams spręsti, technologijų misijos, 
skirtos strateginių technologijų plėtrai 
Europoje paspartinti, arba bendrosios 
įmonės, kuriomis siekiama užtikrinti 
bendras pramonės, valstybių narių ir ES 
investicijas, kuriomis būtų remiamas 
moksliniais tyrimais grindžiamas 
konkurencingumas ir pagrindinių Europos 

19. primygtinai ragina Komisiją 
strateginiam diegimui skirtą BP 10 dalį 
parengti taip, kad joje daugiausia dėmesio 
būtų skiriama ribotam skaičiui visos 
Europos mokslinių tyrimų iniciatyvų, kurių 
įgyvendinimo laikotarpis yra iki 2040 m. ir 
kurioms įgyvendinti dėl nagrinėjamo 
klausimo masto ir sudėtingumo reikalingas 
tarpvalstybinis bendradarbiavimas; mano, 
kad šioje dalyje reikėtų atsižvelgti į tai, kad 
šios iniciatyvos galėtų būti visuomeninės 
misijos, skirtos socialiniams ir 
ekonominiams ir (arba) ekologiniams 
uždaviniams spręsti, technologijų misijos, 
skirtos strateginių technologijų plėtrai 
Europoje paspartinti, arba bendrosios 
įmonės, kuriomis siekiama užtikrinti 
bendras pramonės, valstybių narių ir ES 
investicijas, kuriomis būtų remiamas 
moksliniais tyrimais grindžiamas 
konkurencingumas ir pagrindinių Europos 



PE766.787v02-00 178/203 AM\1311762LT.docx

LT

ekonomikos sektorių atsparumas; mano, 
kad visoms šioms iniciatyvoms turėtų būti 
skirtas 2,5–5 mlrd. EUR biudžetas;

ekonomikos sektorių atsparumas;

Or. en

Pakeitimas 315
Christophe Clergeau

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19. primygtinai ragina Komisiją 
strateginiam diegimui skirtą BP 10 dalį 
parengti taip, kad joje daugiausia dėmesio 
būtų skiriama ribotam skaičiui visos 
Europos mokslinių tyrimų iniciatyvų, kurių 
įgyvendinimo laikotarpis yra iki 2040 m. ir 
kurioms įgyvendinti dėl nagrinėjamo 
klausimo masto ir sudėtingumo reikalingas 
tarpvalstybinis bendradarbiavimas; mano, 
kad šioje dalyje reikėtų atsižvelgti į tai, 
kad šios iniciatyvos galėtų būti 
visuomeninės misijos, skirtos socialiniams 
ir ekonominiams ir (arba) ekologiniams 
uždaviniams spręsti, technologijų misijos, 
skirtos strateginių technologijų plėtrai 
Europoje paspartinti, arba bendrosios 
įmonės, kuriomis siekiama užtikrinti 
bendras pramonės, valstybių narių ir ES 
investicijas, kuriomis būtų remiamas 
moksliniais tyrimais grindžiamas 
konkurencingumas ir pagrindinių 
Europos ekonomikos sektorių 
atsparumas; mano, kad visoms šioms 
iniciatyvoms turėtų būti skirtas 2,5–
5 mlrd. EUR biudžetas;

19. primygtinai ragina Komisiją 
strateginiam diegimui skirtą BP 10 dalį 
parengti taip, kad joje daugiausia dėmesio 
būtų skiriama ribotam skaičiui visos 
Europos mokslinių tyrimų iniciatyvų, kurių 
įgyvendinimo laikotarpis yra iki 2040 m. ir 
kurioms įgyvendinti dėl nagrinėjamo 
klausimo masto ir sudėtingumo reikalingas 
tarpvalstybinis bendradarbiavimas; mano, 
kad šios iniciatyvos turėtų būti glaudžiai 
susijusios su pagrindiniais Europos 
iššūkiais, tokiais kaip poveikio klimatui 
neutralumas, žalioji ir skaitmeninė 
pertvarka, pramonės suverenumas ir 
konkurencingumas, sveikata ir gerovė, 
Europos saugumas ir pasirengimas, 
technologinių ir socialinių bei 
ekonominių uždavinių derinimas; mano, 
kad šios iniciatyvos galėtų būti 
įgyvendinamos pasitelkiant tiesioginį 
programavimą, vykdant misijas ar bendras 
sektorines privačiojo ir viešojo sektorių 
subjektų, valstybių narių ir Europos 
Sąjungos investicijas; mano, kad visoms 
šioms iniciatyvoms turėtų būti skirtas 2,5–
5 mlrd. EUR biudžetas;

Or. en

Pakeitimas 316
Morten Løkkegaard, Anna Stürgkh, Christophe Grudler, Ivars Ijabs, Oihane 



AM\1311762LT.docx 179/203 PE766.787v02-00

LT

Agirregoitia Martínez, Sophie Wilmès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19. primygtinai ragina Komisiją 
strateginiam diegimui skirtą BP 10 dalį 
parengti taip, kad joje daugiausia dėmesio 
būtų skiriama ribotam skaičiui visos 
Europos mokslinių tyrimų iniciatyvų, 
kurių įgyvendinimo laikotarpis yra iki 
2040 m. ir kurioms įgyvendinti dėl 
nagrinėjamo klausimo masto ir 
sudėtingumo reikalingas tarpvalstybinis 
bendradarbiavimas; mano, kad šioje dalyje 
reikėtų atsižvelgti į tai, kad šios iniciatyvos 
galėtų būti visuomeninės misijos, skirtos 
socialiniams ir ekonominiams ir (arba) 
ekologiniams uždaviniams spręsti, 
technologijų misijos, skirtos strateginių 
technologijų plėtrai Europoje paspartinti, 
arba bendrosios įmonės, kuriomis siekiama 
užtikrinti bendras pramonės, valstybių 
narių ir ES investicijas, kuriomis būtų 
remiamas moksliniais tyrimais grindžiamas 
konkurencingumas ir pagrindinių Europos 
ekonomikos sektorių atsparumas; mano, 
kad visoms šioms iniciatyvoms turėtų būti 
skirtas 2,5–5 mlrd. EUR biudžetas;

19. primygtinai ragina Komisiją 
parengti strateginiams moksliniams 
tyrimams, technologijų plėtrai ir diegimui 
skirtą BP 10 dalį ir daugiausia dėmesio 
skirti visos Europos mokslinių tyrimų 
iniciatyvoms; Europos konkurencingumui 
ir visuomenės atsparumui sustiprinti dėl 
nagrinėjamo klausimo masto ir 
sudėtingumo reikalingas tarpvalstybinis 
bendradarbiavimas; mano, kad šioje dalyje 
reikėtų atsižvelgti į tai, kad šios iniciatyvos 
galėtų būti visuomeninės misijos, skirtos 
socialiniams ir ekonominiams ir (arba) 
ekologiniams uždaviniams spręsti, 
technologijų misijos, skirtos strateginių 
technologijų plėtrai Europoje paspartinti, 
arba bendrosios įmonės, kuriomis siekiama 
užtikrinti bendras pramonės, valstybių 
narių, ES ir kitų atitinkamų partnerysčių 
investicijas, kuriomis būtų remiamas 
moksliniais tyrimais grindžiamas 
konkurencingumas ir pagrindinių Europos 
ekonomikos sektorių atsparumas; mano, 
kad visoms šioms iniciatyvoms turėtų būti 
skirtas tinkamas finansavimas;

Or. en

Pakeitimas 317
Rudi Kennes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19a. rekomenduoja, kad programa 
„Europos horizontas“ aiškiai būtų 
draudžiama finansuoti bet kokius 
mokslinių tyrimų ar inovacijų projektus, 



PE766.787v02-00 180/203 AM\1311762LT.docx

LT

kuriuose dalyvauja Izraelio universitetai, 
mokslinių tyrimų institucijos ar įmonės, 
veikiančios okupuotose teritorijose arba 
bendradarbiaujančios su kariniais 
subjektais; šiuo atžvilgiu pabrėžia, kad 
toks draudimas turėtų būti taikomas 
visiems subjektams, kurie tiesiogiai ar 
netiesiogiai dalyvauja projektuose, kuriais 
prisidedama prie karinės ar gynybinės 
veiklos, ir visų pirma tiems, dėl kurių gali 
būti pažeidžiamos žmogaus teisės, kaip 
pabrėžė JT ir kitos žmogaus teisių 
organizacijos; be to, ragina sukurti 
griežtą programos „Europos horizontas“ 
priežiūros mechanizmą, kuriuo būtų 
užtikrinama, kad lėšos nebūtų skiriamos 
projektams, susijusiems su karinėmis 
operacijomis, įskaitant kariniams 
veiksmams naudojamas technologijas; 
kartu turėtų būti taikomi skaidrūs 
ataskaitų teikimo ir atskaitomybės 
mechanizmai, kad būtų užkirstas kelias 
piktnaudžiavimui ES lėšomis, skirtomis su 
gynyba susijusiems moksliniams 
tyrimams; be to, pakartoja, kad 
dalyvaujant tarptautiniame 
bendradarbiavime ir sudarant tarptautinio 
bendradarbiavimo susitarimus turėtų būti 
visapusiškai laikomasi žmogaus teisių ir 
ES pagrindinių teisių chartijoje 
pripažintų principų;

Or. en

Pakeitimas 318
Margarita de la Pisa Carrión, Paolo Borchia, Jana Nagyová, Barbara Bonte, Ondřej 
Knotek

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19a. pritaria M. Heitoro ataskaitoje 
pateiktoms pastaboms, kuriose teigiama, 
kad visuomenės uždavinių sprendimas 
pasitelkiant mokslinius tyrimus ir 



AM\1311762LT.docx 181/203 PE766.787v02-00

LT

inovacijas labai svarbus tiek gebėjimui 
įveikti šiuos uždavinius, tiek visuomenės 
pritarimui užtikrinti ir mokslui 
demokratizuoti, nes jie padeda įgalinti 
piliečius ir regionus, padidinti Europos 
gerovę, atsparumą, įtrauktį ir 
konkurencingumą; daugeliu atvejų, 
siekiant veiksmingai spręsti uždavinius ir 
dėl to, kad jie suteikia didelių verslo 
galimybių, į juos turi būti įtraukta 
pramonė; pvz., gerinant psichikos 
sveikatą ir vykdant vėžio, širdies ir 
kraujagyslių bei medžiagų apykaitos ligų 
prevenciją, privatusis ir viešasis sektoriai 
gaus naudos iš sveikų piliečių, o tai 
padidins ekonominį produktyvumą ir 
gerovę; moksliniai tyrimai ir inovacijos – 
esminė Europos struktūros ir visuomenės 
dalis, todėl jiems tenka pagrindinė 
atsakomybė sprendžiant visuomenės 
uždavinius; prašo Europos Komisijos 
atsižvelgti į šias idėjas rengiant BP 10;

Or. en

Pakeitimas 319
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19a. visų pirma ragina tęsti ir stiprinti 
bendrosios programos vaidmenį 
sprendžiant klimato kaitos krizės, 
biologinės įvairovės nykimo ir gamtos 
niokojimo problemas, ypač didinant 
bendrosios programos klimatui skirtų 
išlaidų tikslą (daugiau nei 35 proc.) ir į 
kitą bendrąją programą įtraukiant bent 
15 proc. išlaidų biologinei įvairovei tikslą; 
pabrėžia, kad BP 10 turi atlikti pagrindinį 
vaidmenį skatinant aplinkos tvarumą ir 
žaliąją pertvarką, atsižvelgiant į du 
esminius aspektus: pirma, skatinant 



PE766.787v02-00 182/203 AM\1311762LT.docx

LT

mokslinius tyrimus ir žaliųjų technologijų 
kūrimą, kad būtų sprendžiamos aplinkos 
ir klimato problemos; ir, antra, 
užtikrinant, kad mokslinių tyrimų ir 
inovacijų veikloje būtų taikoma platesnio 
užmojo tvarumo praktika, įskaitant 
griežtesnius energijos ir išteklių 
naudojimo efektyvumo standartus 
projektams ir mokslinių tyrimų 
infrastruktūroms bei nulinės mūsų 
aplinkos taršos siekį;

Or. en

Pakeitimas 320
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Radan 
Kanev, Virgil-Daniel Popescu, Paulo Cunha

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19a. pabrėžia, kad į misijas orientuotos 
programos pagal BP 10 turėtų būti 
organizuojamos iš esmės kitaip nei pagal 
programą „Europos horizontas“ 
vykdomos misijos; mano, kad į misiją 
orientuotose programose turėtų būti 
numatyti tikslai, kuriuos galima pasiekti 
pasitelkiant MTI, jos turėtų būti 
įgyvendinamos skelbiant atvirus kvietimus 
teikti idėjas pagal principą „iš apačios į 
viršų“ misijai įgyvendinti ir turėtų būti 
valdomos taikant portfelio metodą, 
pagrįstą EIC programų vadovų patirtimi; 
mano, kad į misiją orientuotas 
programavimas visų pirma turėtų būti 
naujas požiūris į mokslinių tyrimų 
programavimą, kuris lemia mažesnį 
politinį atskirų kvietimų teikti pasiūlymus 
valdymą, ir daugiau dėmesio skiriama 
mokslinių tyrimų idėjoms pagal principą 
„iš apačios į viršų“ sprendžiant 



AM\1311762LT.docx 183/203 PE766.787v02-00

LT

problemas;

Or. en

Pakeitimas 321
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek, Fernand Kartheiser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19a. rekomenduoja, kad būtų teikiama 
svarba ne tik fundamentiniams 
moksliniams tyrimams ir perversminėms 
inovacijoms tiksliniuose sektoriuose, bet 
būtų tinkamai remiami ir „laipsniški“ 
veiksmai visuose pramonės strateginiuose 
sektoriuose ir visų rūšių įmonėse; 
pabrėžia, kad MVĮ, vidutinės 
kapitalizacijos įmonės ir labai mažos 
įmonės turi būti laikomos, kartu su 
didelėmis bendrovėmis, pagrindiniais 
MTI veiklos dalyviais; šiuo atžvilgiu 
mano, kad gamybos MVĮ ir vidutinės 
kapitalizacijos įmonėms turėtų būti 
suteikta galimybė naudotis lengviau 
prieinamomis ir paprasčiau valdomomis 
priemonėmis;

Or. en

Pakeitimas 322
Thomas Pellerin-Carlin, Lina Gálvez, Christophe Clergeau, Mohammed Chahim, Elena 
Sancho Murillo, Giorgio Gori, Elisabetta Gualmini, Bruno Tobback

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19a. pažymi, kad bent 35 proc. 
programos „Europos horizontas“ išlaidų 



PE766.787v02-00 184/203 AM\1311762LT.docx

LT

skyrus klimato srities tikslams, buvo 
pasiektas bendras ES tikslas integruoti 
klimato veiksmus į jos sektorių politiką ir 
fondus; ragina užtikrinti, kad pagal BP 10 
toliau būtų stengiamasi tinkamai 
finansuoti mokslinius tyrimus ir 
inovacijas, kuriomis remiami ES klimato 
srities tikslai;

Or. en

Pakeitimas 323
Paolo Borchia, Auke Zijlstra, Barbara Bonte, Isabella Tovaglieri, Ondřej Knotek, 
András Gyürk, András László, Jana Nagyová, Julie Rechagneux, Silvia Sardone, 
Raffaele Stancanelli, Pascale Piera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19a. patvirtina, kad svarbu konsoliduoti 
ir stiprinti finansavimą siekiant 
technologinio neutralumo; yra įsitikinęs, 
kad veiksmai, susiję su strateginių 
technologijų plėtojimu, kaip nustatyta 
Poveikio klimatui neutralizavimo 
pramonės akte, visų pirma branduolinių 
technologijų, turėtų būti įtraukti į naująją 
BP 10;

Or. en

Pakeitimas 324
Lina Gálvez, Christophe Clergeau, Nicolás González Casares, Elena Sancho Murillo, 
Thomas Pellerin-Carlin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19a. mano, kad bendradarbiavimas 
labai svarbus siekiant užtikrinti pažangius 
mokslinius tyrimus ir inovacijas, ir 



AM\1311762LT.docx 185/203 PE766.787v02-00

LT

pabrėžia, kad tarptautinis 
bendradarbiavimas turėtų būti tęsiamas ir 
pagal kitą BP 10, jis turėtų būti kuo 
atviresnis, o kai būtina – kuo uždaresnis, 
kad būtų galima bendrai spręsti 
pasaulinius uždavinius;

Or. en

Pakeitimas 325
René Repasi, Elisabetta Gualmini, Bruno Tobback, Thomas Pellerin-Carlin, 
Mohammed Chahim, Elena Sancho Murillo, Matthias Ecke, Lina Gálvez, Christophe 
Clergeau, Giorgio Gori

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19a. pakartoja, kad reikia skirti 
pakankamai lėšų mokslinių tyrimų 
projektams, kuriais sprendžiami 
visuomenės uždaviniai ir kurie priklauso 
socialinių mokslų sričiai;

Or. en

Pakeitimas 326
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Radan 
Kanev, Virgil-Daniel Popescu, Paulo Cunha

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19b. yra įsitikinęs, kad strateginis 
požiūris į tarptautinį bendradarbiavimą 
yra kaip niekada svarbus; mano, kad 
pasaulinis bendradarbiavimas mokslo 
srityje yra būtinas žmonijos žinių plėtrai, 
tačiau negali būti vykdomas naiviai; 
rekomenduoja, kad Komisija parengtų 



PE766.787v02-00 186/203 AM\1311762LT.docx

LT

aiškią strateginę politinę sistemą savo 
sprendimams dėl tarptautinio 
bendradarbiavimo, kuri apimtų: 1) aiškią 
trečiųjų šalių asociacijos politiką, kurioje 
pripažįstama, kad asociacija yra politinės 
partnerystės priemonė; 2) struktūrinį 
procesą, pagal kurį būtų nustatoma, kiek 
atviri ar uždari turi būti BP 10 projektai, 
kad būtų skatinami geriausi moksliniai 
tyrimai, kartu atsižvelgiant į strateginius 
Sąjungos interesus; ir 3) planą, kaip 
įgyvendinant Programą skatinti pasaulinį 
bendradarbiavimą; pabrėžia, jog svarbu, 
kad BP 10 atitiktų Tarybos rekomendaciją 
dėl mokslinių tyrimų saugumo; ragina 
Komisiją į strateginį požiūrį įtraukti 
klausimą, ar tinkamą saugumo ir 
atvirumo pusiausvyrą galima geriausiai 
pasiekti programų, kvietimų teikti 
pasiūlymus ar atrinktų projektų 
lygmeniu;

Or. en

Pakeitimas 327
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19b. taip pat mano, kad, be pačios 
bendrosios programos lankstumo, 
atsparumo užtikrinimas turi būti įtrauktas 
į kitą bendrąją programą, kad taptų 
neatsiejama visų kitos bendrosios 
programos taikomųjų mokslinių tyrimų, 
technologinės plėtros ir inovacijų veiklos 
dalimi, diferencijuotai atsižvelgiant į temą 
ir veiklos rūšį;
visų pirma mano, kad vykdant rinkai 
artimą inovacijų veiklą reikia atsižvelgti į 
dėl jos kylančią didesnės priklausomybės 
nuo trečiųjų šalių riziką ir būtiną didesnį 



AM\1311762LT.docx 187/203 PE766.787v02-00

LT

Sąjungos strateginį savarankiškumą;
dėl tos pačios priežasties mano, kad su 
žiedine ekonomika susiję aspektai, pvz., 
efektyvus išteklių (žaliavų, energijos, 
vandens, žemės, ...) naudojimas, taip pat 
„žemo technologinio lygio“ inovacijos ir 
taupiosios inovacijos turi būti įtrauktos į 
kitą bendrąją programą;

Or. en

Pakeitimas 328
Rudi Kennes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19b. primygtinai ragina Komisiją 
programoje „Europos horizontas“ teikti 
pirmenybę lyčių lygybei ir padidinti 
finansavimą projektams, kuriais siekiama 
panaikinti esamą šališkumą lyčių 
atžvilgiu moksliniuose tyrimuose; be to, 
ragina imtis tikslinių iniciatyvų, kuriomis 
būtų skatinamas moterų mokslininkių 
dalyvavimas, visų pirma daug dėmesio 
skiriant nepakankamam moterų 
atstovavimui vadovaujamose pozicijose 
mokslinių tyrimų srityje; taip pat 
pabrėžia, kad reikia daugiau investuoti į 
tyrimus, kuriais sprendžiamas moterų ir 
vyrų sveikatos atotrūkio klausimas, 
užtikrinant vienodas mokslinių tyrimų 
galimybes ir rezultatus moterims mokslo 
ir sveikatos priežiūros srityse;

Or. en

Pakeitimas 329
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek, Fernand Kartheiser



PE766.787v02-00 188/203 AM\1311762LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19b. ragina Europos Komisiją ir toliau 
paprastinti prieigos procedūras ir 
dalyvavimo taisykles: turi būti pašalintos 
reguliavimo kliūtys, sumažinta 
administracinė našta pareiškėjams, 
supaprastinti procesai; pabrėžia, kad 
procedūrų supaprastinimas turėtų būti 
vykdomas ir ES, ir nacionaliniu lygmeniu, 
kai taikytina;

Or. en

Pakeitimas 330
Margarita de la Pisa Carrión, Paolo Borchia, Auke Zijlstra, Jana Nagyová, Barbara 
Bonte, Julie Rechagneux, Ondřej Knotek, Pascale Piera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19b. patvirtina, kad BP 10 ir toliau 
turėtų būti remiami veiksmai, kuriais 
skatinama sveikata ir kovojama su širdies 
ir kraujagyslių ligomis, kurios yra 
dažniausia mirties priežastis ES; todėl 
mano, kad širdies ir kraujagyslių ligos 
turėtų būti įtrauktos kaip viena iš būsimos 
bendrosios programos misijų ir kad būtų 
sukurtas Europos širdies ir kraujagyslių 
ligų planas;

Or. en

Pakeitimas 331
Paolo Borchia, Auke Zijlstra, Barbara Bonte, Isabella Tovaglieri, Ondřej Knotek, 
András Gyürk, András László, Jana Nagyová, Margarita de la Pisa Carrión, Julie 
Rechagneux, Silvia Sardone, Raffaele Stancanelli, Pascale Piera



AM\1311762LT.docx 189/203 PE766.787v02-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19b. pažymi, kad iki šiol daug 
finansavimo eilučių yra neprieinamos, kai 
kalbama apie branduolinius MTP; todėl 
mano, kad šiuo metu pagal Euratomo 
mokslinių tyrimų ir mokymo programą 
skiriamos lėšos turėtų būti padidintos ir 
prieinamos įvairesniems dalykams;

Or. en

Pakeitimas 332
Lina Gálvez, Christophe Clergeau, Nicolás González Casares, Elena Sancho Murillo, 
Thomas Pellerin-Carlin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19b. primena, koks svarbus MVĮ 
dalyvavimas programoje „Europos 
horizontas“ ir jų pagrindinį vaidmenį 
Europos mokslinių tyrimų ir inovacijų 
ekosistemoje, ir pabrėžia, kad reikia 
išlaikyti priemones, kuriomis būtų 
sustiprintas jų dalyvavimas kitoje 
bendrojoje programoje;

Or. en

Pakeitimas 333
René Repasi, Elisabetta Gualmini, Bruno Tobback, Thomas Pellerin-Carlin, 
Mohammed Chahim, Elena Sancho Murillo, Matthias Ecke, Lina Gálvez, Giorgio Gori

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19b. ragina sudaryti geresnes sąlygas 



PE766.787v02-00 190/203 AM\1311762LT.docx

LT

susipažinti su BP 10 finansuojamų 
projektų duomenimis, kad būtų kuo 
labiau padidintas BP 10 poveikis 
moksliniams tyrimams;

Or. en

Pakeitimas 334
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Radan 
Kanev, Virgil-Daniel Popescu, Michalis Hadjipantela

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19c. rekomenduoja išlaikyti civilinį 
programos „Europos horizontas“ pobūdį, 
o kvietimus teikti konkrečius pasiūlymus 
gynybos srityje palikti Europos gynybos 
fondo teisių perėmėjui; ragina Komisiją 
toliau plėtoti Baltosios knygos 1 ir 2 
galimybes, kad būtų sustiprinta civilinių ir 
gynybos mokslinių tyrimų ir plėtros 
išlaidų sąveika; visų pirma ragina 
Komisiją ištirti, kaip būtų galima kuo 
labiau išnaudoti dvejopo naudojimo 
potencialą po projektų atrankos, o ne 
apibrėžiant kvietimus teikti pasiūlymus ar 
programas; pabrėžia, kad tam tikrus 
kvietimus teikti pasiūlymus (iš dalies) 
orientuojant į gynybos sritį kyla didelė 
rizika, kad juose negalės dalyvauti 
mokslinius tyrimus atliekančios 
organizacijos ir mokslininkai, o tai gali 
lemti, kad į juos nebus įneštas potencialiai 
pažangus indėlis; pabrėžia, kad 
akademinė laisvė apima tyrėjų teisę 
nuspręsti, prie kokių mokslinių tyrimų ir 
plėtros prisidėti;

Or. en



AM\1311762LT.docx 191/203 PE766.787v02-00

LT

Pakeitimas 335
Rudi Kennes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19c. pabrėžia, kad svarbu stiprinti 
bendradarbiavimą mokslinių tyrimų 
srityje su mažas ir vidutines pajamas 
gaunančiomis šalimis; į BP 10 turėtų būti 
įtraukta konkreti sistema, kuria siekiama 
užkirsti kelią tolesniam inovacijų 
atotrūkio tarp pagrindinių ir periferinių 
ES regionų didėjimui, visų pirma talentų 
išlaikymo ir mokslinių tyrimų judumo 
požiūriu, kad būtų sprendžiama dabartinė 
„protų nutekėjimo“ problema; mano, kad 
labai svarbūs bendradarbiaujamieji 
moksliniai tyrimai, kurie iš tiesų suteikia 
daugiau galimybių mažas ir vidutines 
pajamas gaunančioms šalims, remiant jų 
mokslinius ir technologinius pajėgumus, 
o ne įtvirtinant priklausomybę nuo 
Europos, ir kad bendradarbiaujant 
mokslinių tyrimų srityje turėtų būti 
siekiama abipusės naudos, daugiausia 
dėmesio skiriant lygiavertėms 
partnerystėms ir bendroms žinioms;

Or. en

Pakeitimas 336
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19c. teigia, kad vienas iš svarbiausių 
ES MTI politikos trūkumų taip pat susijęs 
su tuo, kad nėra prasmingo integruoto ir 
papildančio požiūrio į vietos ir 
kompetencijos principais grindžiamą MTI 



PE766.787v02-00 192/203 AM\1311762LT.docx

LT

veiklą, visų pirma tarp bendrosios 
programos ir Sanglaudos politikos MTI 
linijos, kurios pagal ES biudžetą yra tos 
pačios apimties; ragina išnagrinėti 
struktūrinės ir sisteminės sąveikos 
galimybes, visų pirma siekiant sumažinti 
atotrūkį tarp prastai ir geriausiai MTI 
veiklą vykdančių nacionalinių sistemų ir 
užtikrinti būtiną MTI politikos ir 
pramonės politikos sąveiką;

Or. en

Pakeitimas 337
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek, Fernand Kartheiser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19c. mano, kad daugiau dėmesio 
reikėtų skirti mokslinių tyrimų rezultatų 
poveikiui ir perdavimui rinkai; todėl 
mano, kad labai svarbu vertinti projektų 
pasiūlymus taikant į rezultatus orientuotą 
požiūrį, užtikrinti didesnį pramonės 
vaidmenį nustatant MTI prioritetus ir 
temas ir sutelkti dėmesį į verslo poreikiais 
pagrįstus kvietimus teikti pasiūlymus;

Or. en

Pakeitimas 338
René Repasi, Elisabetta Gualmini, Bruno Tobback, Thomas Pellerin-Carlin, 
Mohammed Chahim, Elena Sancho Murillo, Matthias Ecke, Lina Gálvez, Christophe 
Clergeau, Giorgio Gori

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas



AM\1311762LT.docx 193/203 PE766.787v02-00

LT

19c. ragina imtis papildomų priemonių, 
kad būtų sumažinta geografinė atskirtis ir 
programa taptų prieinamesnė mažas 
pajamas gaunančiose šalyse įsikūrusiems 
subjektams, o mažiau pažengusiuose 
regionuose įsikūrusios įmonės būtų 
labiau suinteresuotos teikti paraiškas EIC 
ir turėtų daugiau galimybių;

Or. en

Pakeitimas 339
Lina Gálvez, Christophe Clergeau, Nicolás González Casares, Elena Sancho Murillo, 
Thomas Pellerin-Carlin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19c. programoje turėtų būti 
pripažįstamas tarpdisciplininių mokslinių 
tyrimų vaidmuo sprendžiant visuomenės 
uždavinius, taip pat turėtų būti geriau 
integruojami socialiniai, humanitariniai 
mokslai ir menai;

Or. en

Pakeitimas 340
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek, Fernand Kartheiser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 d dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19d. rekomenduoja išsaugoti viešojo ir 
privačiojo sektorių partnerysčių metodą ir 
galbūt išplėsti esamų viešojo ir privačiojo 
sektorių partnerysčių taikymo sritį ir 
finansavimą, nes jos atlieka pagrindinį 
vaidmenį įgyvendinant ilgalaikes MTPI 



PE766.787v02-00 194/203 AM\1311762LT.docx

LT

darbotvarkes, taigi ir užtikrinant ilgalaikį 
ES konkurencingumą;

Or. en

Pakeitimas 341
Rudi Kennes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 d dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19d. rekomenduoja, kad visi pagal 
BP 10 finansuojami mokslinių tyrimų 
projektai atitiktų reikšmingos žalos 
nedarymo principą, kuriuo užtikrinama, 
kad pagal programą „Europos 
horizontas“ finansuojamos investicijos ar 
ekonominė veikla nedarytų neigiamo 
poveikio aplinkai ar ekologiniams 
tikslams, atsižvelgiant į ES klimato srities 
užmojus;

Or. en

Pakeitimas 342
Ville Niinistö
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 d dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19d. teigia, kad išplėtus dviejų etapų 
pasiūlymų teikimą BP 10, procesas taptų 
veiksmingesnis, teisingesnis ir labiau 
suderintas su strateginiais tikslais, 
sumažėtų pareiškėjams tenkanti 
administracinė našta, o pareiškėjai, 
teikiantys išsamią projekto paraišką, 
sulauktų didesnės sėkmės;

Or. en



AM\1311762LT.docx 195/203 PE766.787v02-00

LT

Pakeitimas 343
Lina Gálvez, Christophe Clergeau, Nicolás González Casares, Elena Sancho Murillo, 
Thomas Pellerin-Carlin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 d dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19d. ragina pasinaudoti programos 
pajėgumais siekiant stiprinti visuomenės 
pasitikėjimą mokslu; BP 10 turėtų suteikti 
daugiau galimybių piliečiams ir visai 
visuomenei įsitraukti, didinti 
informuotumą apie tai, kokį vaidmenį jie 
gali atlikti prisidėdami prie mokslinių 
tyrimų veiklos;

Or. en

Pakeitimas 344
René Repasi, Elisabetta Gualmini, Bruno Tobback, Thomas Pellerin-Carlin, 
Mohammed Chahim, Elena Sancho Murillo, Matthias Ecke, Lina Gálvez, Christophe 
Clergeau, Giorgio Gori

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 d dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19d. ragina Europos Komisiją dėti 
daugiau pastangų, kad būtų skatinamas 
moterų dalyvavimas didelės rizikos 
inovacijų srityje, plečiant tokias tikslines 
iniciatyvas kaip „Women TechEU“ ir 
Moterų lyderystės programa;

Or. en

Pakeitimas 345
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Radan 



PE766.787v02-00 196/203 AM\1311762LT.docx

LT

Kanev, Virgil-Daniel Popescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 d dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19d. rekomenduoja pradėti mokslinių 
tyrimų veiksmus, kad būtų skatinama ir 
remiama daugiau žemesnio technologinės 
parengtis lygio mokslinių tyrimų;

Or. en

Pakeitimas 346
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Radan 
Kanev, Virgil-Daniel Popescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 e dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19e. pabrėžia, kad pagal BP 10 
(reikšmingos) žalos nedarymo principo 
taikymas turi būti grindžiamas teisine 
nuostata, numatyta Programos 
pagrindiniame teisės akte, kaip numatyta 
[Finansinio reglamento] 33 straipsnio 2 
dalies b punkte; rekomenduoja, kad pagal 
šią teisinę nuostatą principas būtų 
taikomas tik kvietimams teikti pasiūlymus 
dėl projektų, kurie yra tiesiogiai susiję su 
aplinkos tikslais, kaip apibrėžta Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento 
(ES) 2020/852 9 straipsnyje, ir kuriais 
siekiama finansuoti veiklą, kuri bus 
greitai diegiama rinkoje; pabrėžia, kad 
tuo atveju, kai taikomas šis principas, 
Komisija turi pateikti išsamias gaires, 
kaip atitiktis šiam principui turi būti 
vertinama atsižvelgiant į konkretų 
kvietimą, kuriame šis principas taikomas;

Or. en



AM\1311762LT.docx 197/203 PE766.787v02-00

LT

Pakeitimas 347
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek, Fernand Kartheiser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 e dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19e. mano, kad Europos inovacijų 
taryba (EIC) turėtų siekti nustatyti, plėtoti 
ir diegti visų rūšių didelės rizikos 
inovacijas, užtikrinant prieigą visiems 
startuoliams ir novatoriškoms MVĮ; 
pabrėžia, kad EIC veikla turėtų būti 
orientuota į paramą startuolių 
projektams, turintiems šalutinį poveikį 
gamybos pramonės sistemai; ragina 
Europos Komisiją EIC tikslus ir 
prioritetus labiau derinti su Europos 
pramonės poreikiais, o ne su investuotojų 
interesais;

Or. en

Pakeitimas 348
Rudi Kennes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 e dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19e. skatina glaudesnį įvairių 
mokslinių tyrimų projektų ir šalių 
bendradarbiavimą, kad būtų optimaliai 
panaudotas turimas finansavimas; 
pabrėžia, kad svarbu skatinti dalijimąsi 
žiniomis ir geriausia patirtimi, siekiant 
užtikrinti veiksmingesnius ir didesnį 
poveikį darančius rezultatus, kartu 
skatinant bendrą požiūrį į pasaulinių 
uždavinių sprendimą;



PE766.787v02-00 198/203 AM\1311762LT.docx

LT

Or. en

Pakeitimas 349
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek, Fernand Kartheiser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 f dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19f. pabrėžia, kad finansavimo 
priemonės turi būti pritaikytos prie 
įmonių poreikių: šiuo tikslu reikėtų 
nustatyti į pramonę orientuotą priemonę, 
kuri būtų grindžiama iniciatyvos 
„Horizontas 2020“ spartaus inovacijų 
diegimo programos patirtimi; mano, kad 
tokia priemonė turėtų tapti pagrindiniu 
pramonės inovacijoms skirto ramsčio 
įgyvendinimo mechanizmu, nes ji taip pat 
turėtų sustiprinti pramonės dalyvavimą 
viešojo ir privačiojo sektorių 
partnerystėse, kuriose ji taip pat turėtų 
būti skatinama;

Or. en

Pakeitimas 350
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Radan 
Kanev, Virgil-Daniel Popescu, Michalis Hadjipantela

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 f dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19f. rekomenduoja BP 10 pripažinti 
pagrindinį standartizacijos vaidmenį 
skatinant inovacijas, didinant 
konkurencingumą ir užtikrinant 
veiksmingus, rinkai paruoštus 



AM\1311762LT.docx 199/203 PE766.787v02-00

LT

sprendimus, skiriant finansavimą 
standartizacijos veiklai, kai tai svarbu 
projektuose, taip pat teikiant paramą 
tyrėjams jų standartizacijos veikloje;

Or. en

Pakeitimas 351
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 g dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19g. pripažįsta, kad, kaip minėta 
M. Draghi ataskaitoje, ES 
konkurencingumo stiprinimas 
konkurentų atžvilgiu negali būti atskirtas 
nuo pagrindinių jos vertybių, tokių kaip 
gerovė, socialinė įtrauktis, laisvė, taika, 
demokratija ir tvarumas, išsaugojimo; 
skatinti humanitarinių mokslų mokslinių 
tyrimų finansavimą, nes kartu su 
technologine pažanga siekiama skatinti 
socialinį ir kultūrinį vystymąsi;

Or. en

Pakeitimas 352
Christian Ehler
EPP frakcijos vardu
Stefan Berger, Wouter Beke, Davor Ivo Stier, Angelika Winzig, Matej Tonin, Dimitris 
Tsiodras, Radan Kanev, Virgil-Daniel Popescu, Michalis Hadjipantela

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 g dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19g. primygtinai reikalauja, kad 
taisyklėse, susijusiose su trečiųjų šalių 
įtraukimu į BP 10, būtų reikalaujama, 



PE766.787v02-00 200/203 AM\1311762LT.docx

LT

kad šie asociacijos susitarimai galėtų būti 
sudaromi tik pagal tarptautinius 
susitarimus, kuriems reikalingas 
Parlamento pritarimas dėl kiekvieno 
konkretaus prisijungimo prie tam tikros 
Sąjungos programos, įskaitant tokio 
asociacijos susitarimo taikymo sritį;

Or. en

Pakeitimas 353
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek, Fernand Kartheiser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 h dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19h. rekomenduoja būsimoje BP 10 
pirmenybę teikti tiksliniam finansavimui 
ir strateginei paramai moksliniams 
tyrimams ir inovacijoms dvejopo 
naudojimo technologijų srityje; pabrėžia, 
kad skatinant dvejopo naudojimo 
mokslinius tyrimus, BP 10 gali užtikrinti 
didelę civilinės pažangos ir saugumo 
poreikių sąveiką, užtikrinant, kad Europa 
išliktų technologinių inovacijų priešakyje, 
kartu stiprinant jos strateginį 
savarankiškumą ir atsparumą; šiuo tikslu 
rekomenduoja geriau koordinuoti veiklą 
ir bendradarbiauti su kitais dvejopo 
naudojimo technologijoms skirtais 
fondais, pvz., Europos gynybos fondu;

Or. en

Pakeitimas 354
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek, Fernand Kartheiser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos



AM\1311762LT.docx 201/203 PE766.787v02-00

LT

19 i dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19i. pabrėžia, kad pagal kitą BP 10 
kosmoso ir su kosmosu susijusių 
mokslinių tyrimų vaidmuo yra esminis; 
pripažįsta, kad su kosmosu susiję 
moksliniai tyrimai turi daugybę civilinių 
prietaikų ir kad reikia įgyvendinti plataus 
užmojo mokslinių tyrimų programą 
kosmoso srityje, atitinkančią Europos 
kosmoso programą;

Or. en

Pakeitimas 355
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek, Fernand Kartheiser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 j dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19j. rekomenduoja kitą BP 10 suderinti 
su Europos mokslinių tyrimų ir inovacijų 
saugumo srityje bendrijos (CERIS) 
veikla; pabrėžia, kaip moksliniai tyrimai 
ir inovacijos gali padėti ES politikai 
reaguoti į įvairius saugumo iššūkius;

Or. en

Pakeitimas 356
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek, Fernand Kartheiser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 k dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas



PE766.787v02-00 202/203 AM\1311762LT.docx

LT

19k. pabrėžia, kaip svarbu stiprinti 
branduolinės srities mokslinius tyrimus 
pagal kitą BP 10; pabrėžia esminį 
branduolinės energetikos srities startuolių 
vaidmenį, tačiau kartu pripažįsta, kad 
šiame sektoriuje trūksta įgūdžių; ragina 
kitoje BP 10 sutelkti dėmesį į mokslinius 
tyrimus, orientuotus į naujus 
branduolinės energijos sprendimus, 
įskaitant mažuosius modulinius 
reaktorius (MMR) ir branduolių sintezę;

Or. en

Pakeitimas 357
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek, Fernand Kartheiser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 l dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19l. rekomenduoja būsimoje BP 10 
aiškiai įtvirtinti technologinio neutralumo 
principą kaip vieną iš jos mokslinių 
tyrimų ir inovacijų strategijos pagrindų; 
primena, kad šiuo principu turėtų būti 
vadovaujamasi atrenkant, rengiant ir 
įgyvendinant projektus, užtikrinant, kad 
pagal BP 10 būtų remiami įvairūs 
sprendimai, neteikiant pirmenybės 
konkrečioms technologijoms, taip 
skatinant inovacijas, konkurencingumą ir 
gebėjimą prisitaikyti visuose sektoriuose;

Or. en

Pakeitimas 358
Elena Donazzan, Nicola Procaccini, Carlo Ciccioli, Alessandro Ciriani, Mariateresa 
Vivaldini, Pietro Fiocchi, Giovanni Crosetto, Francesco Torselli, Chiara Gemma, 
Ondřej Krutílek, Fernand Kartheiser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos



AM\1311762LT.docx 203/203 PE766.787v02-00

LT

19 m dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19m. pripažįsta mokslinių tyrimų 
vaidmenį žemės ūkio srityje, visų pirma 
didinant mūsų apsirūpinimo maistu 
savarankiškumą; pabrėžia, kad moksliniai 
tyrimai žemės ūkio srityje labai svarbūs 
siekiant didinti pasėlių atsparumą ir kurti 
technologijas, tiesiogiai susijusias su ES 
piliečių kasdienio gyvenimo nauda;

Or. en

Pakeitimas 359
Lina Gálvez, Christophe Clergeau, Nicolás González Casares, Elena Sancho Murillo, 
Thomas Pellerin-Carlin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
20 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

20a. pažymi, kad BP 10 turėtų būti 
atsižvelgiama į DI naudojimą kaip į būdą 
skatinti Europos mokslinių tyrimų plėtrą, 
kartu nustatant konkrečius 
piktnaudžiavimo DI mokslo aplinkoje 
pavojus ir atitinkamas jų mažinimo 
priemones.

Or. en


